

ANÀlisi DE LES PARTIDES DEL PRESSUPOST EN REFERÈNCIA AL BANC

Banc Patró	Projecte
BANC EDIFICACIÓ INFRAESTRUCTURES 2019	REFORMA DEL BLOC QUIRÚRGIC DE L'HOSPITAL ARNAU DE VILANOVA, DE LLEIDA
	CLAU: HLL-14319.A

PARTIDES DE BANC AMB DIFERÈNCIES

E898K2A0				
Descripció abreujada				
m2	Pint.horitz.guix,pintura plàstica llis+segelladora+2acab.			
Descripció				
Pintat de parament horitzontal de guix, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa segelladora i dues d'acabat				
Preu				
		6,04	5,86	-2,98%

EABGA9B2				
Descripció abreujada				
u	17 - Porta d'acer en perfils laminats d'una fulla batent, per a un buit d'obra de 95x210 cm, amb bas			
Descripció				
17 - Porta d'acer en perfils laminats d'una fulla batent, per a un buit d'obra de 100x220 cm, amb bastidor de L de 50+5 mm, lamel·les horitzontals fixes i bastiment, pany de cop i clau, acabat per a pintar, col·locada				
Preu				
		255,88	229,23	-10,42%

PARTIDES DE NOVA CREACIÓ

144AZ32X	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

kg	Acer S 355 JR, p/encavallades, muntat a taller i col. a obra	3,54	470.516,31	1.665.627,73	14,18
----	--	------	------------	--------------	-------

Acer S 355 JR per a encavallades, en perfils laminats, perfils armats, xapes i tubs, muntat i preparat a taller i col·locat a l'obra. Inclou neteja i preparació de les superfícies de perfils d'acer fins un grau de preparació st2 (norma SIS 055900-1967), amb mitjans manuals i mecànics a taller. Inclou part proporcional de soldadures, preparació prèvia i cargols d'alta resistència i ordinaris, elements de fixació, d'unió, de muntatge i d'ancoratge. Inclou els mitjans auxiliars d'elevació i transport.

E83KC74U	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Revestiment vertical amb plaques de perfil de composite de fusta i plàstic HPL tipus Vitron de TRESP	157,16	4.340,78	682.196,20	5,81
----	--	--------	----------	------------	------

Revestiment vertical amb plaques de perfil de composite de fusta i plàstic HPL tipus Vitron de TRESPA de 10 mm de gruix, color a escollir per DF, amb sistema de col·locació TS2000 o equivalent amb fixació oculta i semiestanca, comportament al foc EI-60, amb sistema de juntes de dilatació, col·locat sobre rastrells del mateix material adherits el parament i fixacions mecàniques a les plaques, acabat superior obert intercalat entre la paret i el cel·las, juntes tancades i unions segellades entre al terra i sostre. Totalment acabat.

1443Z13X	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

kg	Acer S 275 JR, p/bigues, muntat a taller i col. a obra	2,07	218.295,13	451.870,91	3,85
----	--	------	------------	------------	------

Acer S 275 JR, per a bigues, en perfils laminats, perfils armats, xapes i tubs, muntat i preparat a taller i col·locat a l'obra. Inclou neteja i preparació de les superfícies de perfils d'acer fins un grau de preparació st2 (norma SIS 055900-1967), amb mitjans manuals i mecànics a taller. Inclou part proporcional de soldadures, preparació prèvia i cargols d'alta resistència i ordinaris, elements de fixació, d'unió, de muntatge i d'ancoratge.

144AZ31X	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

kg	Acer S 275 JR, p/encavallades, muntat a taller i col. a obra	3,39	99.756,99	338.176,20	2,88
----	--	------	-----------	------------	------

Acer S 275 JR per a encavallades, en perfils laminats, perfils armats, xapes i tubs, muntat i preparat a taller i col·locat a l'obra. Inclou neteja i preparació de les superfícies de perfils d'acer fins un grau de preparació st2 (norma SIS 055900-1967), amb mitjans manuals i mecànics a taller. Inclou part proporcional de soldadures, preparació prèvia i cargols d'alta resistència i ordinaris, elements de fixació, d'unió, de muntatge i d'ancoratge. Inclou els mitjans auxiliars d'elevació i transport.

E7D6ZTLM	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2Pintat ignífug PER REI-120 interior113,472.711,13307.631,812,62

Pintat ignífug de perfils d'acer amb pintura intumescent fins una REI-120 (inclou imprimació prèvia), en capes de 1000 µm fins a un gruix total de 4000 µm (medició segons perfil teòric).

K2110U10	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3Enderroc i buidatge d'edifici existent, de parets d'obra de fàbrica, s'inclou l'enderroc manual i am	15,53	18.850,22	292.743,94	2,49
Enderroc i buidatge d'edifici existent, de parets d'obra de fàbrica, s'inclou l'enderroc manual i amb compresor pneumàtic, de parets, envans, paredons, soleres, pav. terrasses, fusterires interiors i exteriors (acer, fusta, alumini), cel-rasos, sanitaris, elements de protecció, baranes i passamans, i arrencada de tots els elements de qualsevol instal.lacions (tubs, canonades aparells, maquinaria, etc) i equipaments i mobiliari, i qualsevol altre elements no especificat, de fins a 4 m d'alçària, entre forjats i façanes, i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. S'inclou: col·locació de bastides, apuntalaments i travament necessaris, transport interior fins el punt de càrrega, càrrega manual de runes sobre camió o contenidor, transport i retirada de maquinària i mitjans auxiliars a obra, neteja del lloc de treball i tot allò necessari per a la correcta execució; es valora buit per ple (m3 d'edificació)				

E83PUV20PreuAmidamentImport% sobre pressupost

m2	D04 - D07 - Revestiment per façana ventilada a base d'elements plans (mòduls), a partir del panell c	165,51	1.632,80	270.245,55	2,30
----	--	--------	----------	------------	------

D04 - D07 - Revestiment per façana ventilada a base d'elements plans (mòduls), a partir del panell composite larson fr, fabricat per Alucoil o equivalent. Fixació de les safates a uns angulars d'alumini a manera de subestructura i ancorats aquests a l'estructura suport. Modulació de la façana: les safates estan dimensionades d'acord amb els plànols descriptius de façana. Cambra que proporciona un correcte funcionament tèrmic permetent les dilatacions pròpies del material. Tot el sistema transmet les càrregues degudes a les sol·licitacions exteriors al tancament portant posterior. Els ancoratges i fixacions de la subestructura al tancament base han de garantir, que durant la vida útil del sistema no es sobrepassessin les tensions límits.

La subestructura està formada per perfils d'alumini lacat, a manera de retícula amb elements verticals i horitzontals que en funció de la modulació de les safates estaran distanciats a manera de coincidència entre els eixos de mitjacanya o dels reforços intermedis dels mòduls. Angulars d'ancoratge, en xapa d'alumini de 3 mm. de gruix i conformat en forma de "L" de 25x25 mm. La distància entre els punts d'ancoratge del perfil a l'estructura portant, es justifica de manera que la pressió de vent, segons el mòdul de càrrega i en les condicions establertes en l'ES-AEE del CTE, la fletxa màxima del perfil entre ancoratges no sigui superior a l / 200, sent l la distància entre ancoratges. Els cargols de seguretat per als panells enganxats, s'adaptés a la norma DIN 7504 (K-N-P)

La seguretat en cas d'incendi dels materials que formen la façana, estarà d'acord amb la normativa exigida pel C.T.E. segons Reial Decret 314/2006 de 17 de març d'acord al DB SI 2.

La classificació a foc del panell segons UNE EN 13501 és de B-S1-d0. Panells exempts d'halògens, i estan lliures de components que puguin dur sofre, mercuri, cadmi, amiant, asbestos o alguna altra substància perillosa.

Panell fabricat en un material multilaminar, fabricat mitjançant un procés industrial, consistent en adherir de forma contínua i en tots dos costats d'un nucli mineral no combustible, dues làmines d'alumini de 0,5 mm de gruix i aliatge A-AW 5005, segons norma EN 485-2 amb un gruix nominal de 4 mm perforacions per ventilació natural dels laterals de les safates cada 30 cm segons DG. El seu acabat exterior lacat PVDF termolacat d'entre 25 i 35 ? és aplicat mitjançant el procés de Cool-Coating, subministrant amb un foli de clor cautxú de 100 micres com a protecció de la superfície vista i per assegurar el seu adequat acabat durant la transformació i col·locació en obra. Així mateix la cara no vista porta una laca de protecció addicional.

Mòdul d'elasticitat: 15.707 +/- 230 MPa.

Resistència a la tracció: 43,26 +/- 0,215 MPa.

Límit elàstic al 0.2%: 30,69 +/- 0,09 MPa.

Coefficient dilatació 20-50 °C 5,4 x 10 -5

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
E93AF16U					
m2	Recrescudat i anivellament del suport de 18 mm de gruix, amb pasta autoanivellant de ciment tipus CT-	44,68	5.214,00	232.961,51	1,98
Recrescudat i anivellament del suport de 18 mm de gruix, amb pasta autoanivellant de ciment tipus CT-C30-F7-A12 segons UNE-EN 13813, aplicada manualment					

EL7S010U		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Subministrament i instal·lació d'ascensor muntallits, model ORONA 3G_5016 MRLG o equivalent: sense s	#####	2,00	219.991,56	1,87
Subministrament i instal·lació d'ascensor muntallits, model ORONA 3G_5016 MRLG o equivalent: sense sala de maquina, per a de 26 persones (càrrega màxima 2000 Kg.), de velocitat 1,60 m/s, de 10 parades (recorregut 34450 mm), 10 accessos, 1 Embarque i maniobra Selectiva en Pujada-Baixada Dúplex. Grup tractor de tracció per adherència, màquina sense reductor, d'imans permanents, amb variador de freqüència i control de llaç tancat. Cabina ORONA o equivalent de mides aproximades 1500x2700x2100 de Gamma Público Plus amb paret de fondo en recobriment inoxidable plus, mitja mirall, blanc, paret lateral amb botonera recobriment inoxidable plus i paret lateral sense botonera recobriment inoxidable plus, passamans inoxidable , terra de PVC-High SC05, panel de comandament Acero Inoxidable Plus, Il·luminació eficient con apagat automàtica UP37 Focus Led, embocadura, fronts s en Acero Inox.(Plus) i sòcols en alumini. En cabina, panell de comandament amb pulsadors ORONA 3G Series circular o equivalent amb Braille són resistent a l'aigua (IPX3, segons EN 60529) i superen íntegrament els assajos d'impacte i foc definits en la norma EN81_71 d'Ascensors Resistent al vandalisme (categoria 1). Senyalització de cabina amb indicador de posició Matriz de Punts , indicador lluminós y acústic de sobrecarrega sistema de comunicació bidireccional d'atenció 24 hores per xarxa telefònica. Porta de cabina Telescòpica 2 Fulles en Acero Inox.(Plus) de 1300 mm x 2000 mm Cortina fotoelèctrica . En pis, senyalització en Todos los pisos, fletxes direccionals, amb fletxes direccionals a la resta de plantes , senyal de alarma en planta principal, amb botonera a paret y pulsadors ORONA 3G Series circular o equivalent resistent a l'aigua (IPX3, segons EN 60529) i superen íntegrament els assajos d'impacte i foc definits en la norma EN81_71 d'Ascensors Resistent al vandalisme (categoria 1). 10 portes de pis Telescòpiques en Acero Inox.(Plus) de 1300 mm x 2000 mm resitencia al focEN81_58 EN81/58 (E120). Tot segons plec de condicions tècniques. Nota aclaridora: En els preus de tots els aparells elevadors d'aquest capítol, s'hi consideren inclosos tots els tràmits i costos de legalització de la instal·lació, així com també l'enllumenat dels conductes, suports especials per a guies i portes, les corresponents malles de separació entre aparells en cas que sigui necessari per normativa, etc.					
EAUCPI02		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

u	2 - Porta automàtica motoritzada corredissa hermètica, model TH-7 de ASSA ABLOY o equivalent, comple	13.139,56	16,00	210.232,96	1,79
---	--	-----------	-------	------------	------

2 - Porta automàtica motoritzada corredissa hermètica, model TH-7 de ASSA ABLOY o equivalent, completa, per a una llum total de pas lliure de 1200x2200 mm, de fulla acabada en acer inoxidable AISI 304, emplomat de 2mm, finestra de 600x400 mm enrasada tipus climalit, sensor SP36-M i amb marc de pletines d'acer inoxidable, inclou tirador de palanca per als dos costats i kit de posta a terra, tot d'acord amb esquemes, detalls i plec de condicions tècniques, i inclouen ferratges de penjar, tancar, manubris, topalls, perfils de reforç i/o subjecció de marcs, etc.

EAUCPI01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	1 - Porta automàtica motoritzada corredissa hermètica, model TH-7 de ASSA ABLOY o equivalent, comple	12.673,81	16,00	202.780,96	1,73

1 - Porta automàtica motoritzada corredissa hermètica, model TH-7 de ASSA ABLOY o equivalent, completa, per a una llum total de pas lliure 1600x2200 mm, de fulla acabada en acer inoxidable AISI 304, emplomat de 2mm, finestra de 600x400 mm enrasada tipus climalit, sensor SP36-M, i amb marc de pletines d'acer inoxidable, inclou tirador de palanca per als dos costats i kit de posta a terra, tot d'acord amb esquemes, detalls i plec de condicions tècniques, i inclouen ferratges de penjar, tancar, manubris, topalls, perfils de reforç i/o subjecció de marcs, etc.

H00000SS		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra.	#####	1,00	195.483,49	1,66
Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra.					

EL28U020	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Subministrament i instal·lació d'ascensor model ORONA 3G_5014 REN: renova o equivalent, per a 8 pers	48.846,64	4,00	195.386,56	1,66
---	--	-----------	------	------------	------

Subministrament i instal·lació d'ascensor model ORONA 3G_5014 REN: renova o equivalent, per a 8 persones (càrrega màxima 630 Kg.), de velocitat 1,00 m/s, de 4 parades (recorregut 10430 mm), amb 4 parades, 8 accessos, 2 Embarques a 180 i maniobra Selectiva en Pujada-Baixada Dúplex. Grup tractor de tracció per adherència, màquina sense reductor, d'imans permanents, amb variador de freqüència i control de llaç tancat. Cabina ORONA o equivalent de mides 1100x1400x2100 mm de Gamma Público Pack Selection PS17 amb paret lateral amb botonera recobrint inoxidable plus i paret lateral sense botonera recobrint inoxidable plus, passamans inoxidable, terra de PVC-High SC06, panel de comandament Acer Inoxidable Plus, UP_67, embocadura, fronts s en Acer Inox.(Plus) i sòcols en alumini. Cabina, panell de comandament amb polsadors ORONA 3G Series circular o equivalent amb Braille són resistents a l'aigua (IPX3, segons EN 60529) i superen íntegrament els assajos d'impacte i foc definits en la norma EN81_71 d'Ascensors Resistents al vandalisme (categoria 1). Senyalització de cabina amb indicador de posició TFT , indicador lluminosos i acústic de sobrecarrega sistema de comunicació bidireccional d'atenció 24 hores per xarxa telefònica. Porta de cabina Telescòpica 2 Fulles en Acer Inox.(Plus) de 800 mm x 2000 mm Cortina fotoelèctrica en un accés i porta en cabina telescòpica 2 fulles acero inox.(plus) 800 mm x 2000 mm i Cortina fotoelèctrica

en pis, senyalització en tots els pisos, fletxes direccionals, amb fletxes direccionals a la resta de plantes , senyal de alarma en planta principal, amb botonera a paret i polsadors ORONA 3G Series circular o equivalent resistents a l'aigua (IPX3, segons EN 60529) i superen íntegrament els assajos d'impacte i foc definits en la norma EN81_71 d'ascensors Resistents al vandalisme (categoria 1). 8 portes de piso telescòpica en Acer Inox.(Plus) de 800 mm x 2000 mm residència al foc EN81_58 EN81/58 (E120). Tot segons plec de condicions tècniques.

Nota aclaridora: En els preus de tots els aparells elevadors d'aquest capítol, s'hi consideren inclosos tots els tràmits i costos de legalització de la instal·lació, així com també l'enllumenat dels conductes, suports especials per a guies i portes, les corresponents malles de separació entre aparells en cas que sigui necessari per normativa, etc.

E894Z1SX		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Pintat de perfils d'acer, al taller i a l'obra amb dues capes d'imprimació anticorrossiva de diferen	24,00	7.723,61	185.366,64	1,58
Pintat de perfils d'acer, al taller i a l'obra amb dues capes d'imprimació anticorrossiva de diferent color (medició segons perfil teòric).					

E844322U		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

m2	Cel ras continu PGL-A (12,5),entram. estruc.senzilla acer galv. perfils c/600mm +vareta de suspensió	38,04	4.855,94	184.719,97	1,57
----	--	-------	----------	------------	------

Cel ras continu de plaques de guix laminat tipus estàndard (A), per a revestir, de 12,5 mm de gruix i vora afinada (BA), amb entramat estructura doble d'acer galvanitzat format per perfils F-530 col·locats cada 600 mm fixats al sostre mitjançant vareta de suspensió cada 1,2 m i creueta d'enllac F-530, per a suportar una càrrega de 70 kp, col·locació en horitzontal i/o inclinat, a qualsevol alçària de cel ras. Inclou tots els elements necessaris per a garantir l'estabilitat de les plaques contra impactes i deformació de l'estructura de suport.

14LMZ33M	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	F. Xapa col.laborant, HA-25/B/20/IIa, 12 (6+6), 'HAIRCOL 59', g= 0.75 mm.	49,32	3.364,45	165.934,67	1,41
----	---	-------	----------	------------	------

Forjat format per xapa plegada col·laborant d'acer galvanitzat, de cantell total 12 cm (6+6), tipus 'HAIRCOL 59 d'Europèrfil' o equivalent, de 59 mm d'alçada i 0,75 mm de gruix; amb una quantia de 0,087 m3/m2 de formigó HA-25/B/20/IIa, de consistència tova i tamany màxim de l'àrid de 20 mm, abocat amb bomba, mànega, i vibratge mecànic; amb una quantia de 10 kg/m2 d'acer B 500 S ò B 500 SD en barres corrugades (incloent part proporcional de retalls, mermes, armadures de muntatge i elements separadors).

E3D1Z04M	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Micropilons D=220mm,<25% f.armat/roca dura,tub acer D=127mm g=9mm	125,63	1.297,70	163.030,06	1,39
---	---	--------	----------	------------	------

Execució de micropilons de 220 mm de diàmetre amb menys d'un 25% de perforació en formigó armat o roca dura per rotació mitjançant corona perforada de widia, amb camisa metàl·lica perduda, amb vàlvules d'injecció de morter, de 127 mm de diàmetre i 9 mm de gruix, i formigonat amb beurada de ciment Pòrtland, classe 35, tipus IV, de dosificació mínima 600 kg/m3 de ciment. Inclou part proporcional de retalls i encavalcaments.

E9P1TMON	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Pav tarkett monolit	37,52	4.171,44	156.512,43	1,33
----	---------------------	-------	----------	------------	------

Paviment vinílic homogeni tipus Tarkett Monolit de Tarkett o equivalent en rotllo de 2 mm de gruix, amb protecció de poliuretà PUR-Reinforced amb qualificació a l'ús 34/43 segons UNE-EN 685, per a tràfic extra intens, col·locat amb adhesiu acrílic de dispersió aquosa i amb junts termosegellats amb cordó cel·lular de diàmetre 4 mm. Col·locat d'acord amb les prescripcions tècniques del fabricant.

E54A465U	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Coberta tipus Deck amb perfil nervat de planxa d'acer llis galvanitzada de gruix 1 mm amb nervis d'e	76,11	1.791,60	136.358,68	1,16
----	--	-------	----------	------------	------

Coberta tipus Deck amb perfil nervat de planxa d'acer llis galvanitzada de gruix 1 mm amb nervis d'entre 40 i 50 mm d'alçària, tipus 50/250/100 de ACH Saint-Gobain o equivalent, aïllament amb placa rígida de llana mineral de roca volcanica de doble densitat, cara superior d'alta densitat 210 kg/m3 - cara inferior densitat 135 Kg/m3, de 50 mm de gruix i resistència tèrmica 1,3 m2.K/W, tipus Durock 386/bigpanel de Roocwool o equivalent, membrana per a impermeabilització de cobertes sintètica de poliolefines elastomeritzades de polipropilènica (TPO/FPA) tipus ACH Saint-Gobain o equivalent, resistent als raigos ultraviolats, estabilitzada dimensionament amb l'armadura de fibra de vidre, col.locada amb solopamnets amb aire calent (rendiment amb increment 20%), perfil nervat i aïllament col·locats amb fixacions mecàniques. Tot segons plànols

EQU1U010	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

U	Centre d'Emergències a Lleida. Transport i muntatge d'edifici Modular, format per 7 uts. d'estructur	#####	1,00	132.250,00	1,13
---	--	-------	------	------------	------

Centre d'Emergències a Lleida. Transport i muntatge d'edifici Modular, format per 7 uts. d'estructura modular Model 6218 o equivalent d'ALGECO, de dimensions exteriors (llarg x ample x alt) 7.35 x 2.44 x 3.37m, Sèrie Advance Confort, tenint una superfície total construïda de 125.54 m². L'alçada lliure interior de les estructures de les unitats modulares és de 3,00 m, a 2,50 m un cop s'executi el fals sostre. S'inclou una estructura exterior destinat a porxo d'accés i de pàrquing d'ambulàncies, de dimensions 6.50 x 18.30 m aprox. amb alçada lliure mínima de 3,50 m. Estructura metàl·lica, formada per bastidors amb perfils laminats en calent, dues bigues principals interiors, UPN-140 que serveixen de suport de tota l'estructura i els seus extrems amb corretges de tancament i corretges intermèdies on es solden transversalment tubs 80x40x1,5 mm, a cada cantonada unes plaques punxonades per a suport i fixació dels pilars mitjançant cargols. Coberta, amb travessers perimetrals realitzats en xapa d'acer conformada en fred, perfils de tub rectangular que serveixen de corretges per donar la caiguda a la coberta, formada per xapa perfilada d'acer trapezoïdal galvanitzat Z-350 de 0,6 mm de gruix, amb un aïllament de 80 mm de fibra de vidre amb làmina d'alumini de barrera de vapor, baixants de PVC rígid de Ø 50 mm, una a cada cantonada. Característiques: Conductivitat tèrmica: 0,040 W / mK segons EN 12667 i Reacció a el foc: A2-s1, d0 segons EN 13501-1. L'estanquitat dels acoblaments, es realitza mitjançant làmina asfàltica protegida, es disposen de canalons amb xapa d'acer galvanitzat d'1 mm de gruix. Pilars realitzats en xapa de qualitat ST-235 conformada en fred, de 3 mm de gruix, forma de L amb els extrems tornats per permetre el suport de el tancament. Acabat amb imprimació epoxídica i pintada amb esmalt de poliuretà en color RAL7015. La façana formada de panells tipus sandvitx intercanviables, amb ànima de llana de roca de densitat 100 kg / m³ i gruix nominal total de 55 mm, amb xapes galvanitzades i prelacades en color RAL7035 a cada costat, acabat gofrat (dimensions de 981 mm d'ample i una alçada de 2.530 mm), quedant enrasats amb l'estructura. Tots els panells porten en els seus extrems juntes estanques per assegurar l'hermeticitat del tancament davant els agents atmosfèrics externs. Característiques: Índex d'aïllament acústic: Rw = 29 dBA, Reacció a el foc: A2-s1, d0, Transmissió tèrmica: 0,668 W / m² K. Envans de panells sandvitx de 35 mm de gruix, de xapa d'acer galvanitzada i prelacada en polièster silicona amb un gruix de 0,5 mm injectats amb escuma de poliuretà. Aquests panells van ancorats mitjançant perfils d'alumini lacat blanc subjectes a sòl i sostre, de dimensions 1.200 mm d'ample x 2.470 mm d'alt i panells porta amb buits per a portes de pas 630, 830 i 930 mm. Paviment format per xapa perfilada d'acer galvanitzat de gruix 0,5 mm llisa, sobre d'ella un tauler aglomerat hidròfug de gruix 19 mm i paviment continu de PVC homogeni monocapa, de 2,60 mm de gruix de la marca TARKETT, model TX CLASSIC o equivalent. Fals sostre registrable, de panell acústic de llana de roca, compost per mòduls de 600x600x15 mm, acabat llis en color blanc per perfil·leria vista T 24. Portes exteriors simples d'un full o dobles de dues fulles en configuració cega, i totalment vidre, amb vidres 3 + 3 mm, realitzades amb perfils d'alumini lacat blanc de 55 mm de espessor nominal amb sòcol central. Finestra de PVC color blanc, de dimensions 1.615 x 1.290 mm (ample x alt) amb un fix i una fulla oscil·lobatent amb doble vidre laminat amb cambra d'aire 33.1 / 12 / 33.1, amb persiana de lamel·les d'alumini lacat blanc amb calaix interior, dotada de tancament de seguretat.

Instal·lació elèctrica s'ajusta al que disposa el Reglament Electrotècnic de Baixa Tensió (REBT) i les recomanacions de l'CTE, preveient-se una tensió de 380/220 V. , s'inclou l'enllumenat interior segons la documentació grafica adjunta. Enllumenat d'emergència garanteix els recorreguts d'evacuació de l'edifici, il·luminació amb un nivell d'il·luminació mínim segons CTE durant una hora. Instal·lació de climatització i ventilació es un sistema de funcionament compartit, està comandada per un recuperador de calor que impulsa l'aire a través de conductes fins a les unitats interiors de climatització, resolta mitjançant un sistema VRV, extracció s'executa a través de reixetes i conductes fins al recuperador de calor, ubicat a coberta. També s'inclau instal·lació de veu i dades, de protecció contra incendis (extintors de pols sec polivalent de 6 Kg, extintor de CO2 de 5 Kg i senyals fotoluminiscent de risc) i tot el conjunt anirà equipat amb preinstal·lació de fontaneria i sanejament.

E6522R02		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	DIV-02-OR Envà de plaques de guix laminat format per estructura senzilla normal amb perfil·leria de pl	60,38	2.188,54	132.143,87	1,12
DIV-02-OR Envà de plaques de guix laminat format per estructura senzilla normal amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 98 mm, a base de rails horitzontals de 0,6 mm de gruix amb marca N segons RP.35.12 de AENOR, i muntants cada 400 mm de 48 mm d'amplària i canals de 48 mm d'amplària, 2 plaques a cada cara, de 12,5 mm de gruix tipus estàndard A de PLACO Estàndar BA 13 o equivalent, fixades mecànicament i aïllament acústic i tèrmic de plaques de llana mineral de roca tipus ARENA d'ISOVER o equivalent de 45 mm i resistència tèrmica >= 1,25 m2.K/W. Parte proporcional de pasta, cintes de juntes, tornilleria, fixacions i banda estanca sota els perfils perimetrals. Nivell d'acabat de tractament de juntes Q3 i Q1en les interiors. Resistència mínima al foc EI-60. Aïllament acústic del conjunt 51,9 dBA. Totalment acabat.					

E7D6ZTLN		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Pintat ignífug PER REI-90 exterior	131,87	991,52	130.751,74	1,11
Revestiment ignífug de perfils d'acer amb intumescent d'epoxi modificat per a exteriors fins una REI-90 (inclou imprimació prèvia), en capes de 1000 µm fins a un gruix total de 4000 µm (medició segons perfil teòric). S'inclou l'aplicació d'aquest revestiment dins de cabina en obra abans de la seva col·locació.					

E7C9UQLU		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	D02 - Aïllament amb placa rígida de llana mineral de roca (MW), de densitat 106 a 115 kg/m3, de 160	182,25	586,44	106.878,15	0,91
D02 - Aïllament amb placa rígida de llana mineral de roca (MW), de densitat 106 a 115 kg/m3, de 160 mm de gruix, amb una conductivitat tèrmica <= 0.036 W/mK i resistència tèrmica >= 4,444 m2.K/W, amb revestiment de xapa d'alumini a les dues cares, cara interior perforada, col·locada amb fixacions mecàniques					

E6MEU010		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ml	A01 - Estructura de suport per a formació de façana ventilada format per perfils d'alumini lacat>60	97,50	1.078,70	105.173,25	0,90

A01 - Estructura de suport per a formació de façana ventilada format per perfils d'alumini lacat>60 micres amb segell de qualitat "QUALICOAT SEASIDE" o anoditzat >20 micras segell de qualitat EWAA/EURAS QUALANOD a definir per DF, per mur cortina amb tapetes segons DG Sistema FWS 60 amb muntants i travessers amb un ample de cara vista de 60 mm, amb una profunditat de 125 mm per als muntants i 130mm per als travessers. Muntants verticals col·locats cada 933mm oest, ancorats a l'estructura principal. Realitzat amb perfils d'alumini d'extrusió en aliatge Al Mg Si 0,5 F22 en qualitat anodizable (UNE 38337 / L3441); les desviacions màximes segons DIN 17615 part 3. Les unions entre muntants portaran peces d'estanqueïtat injectades amb segellant especial Schüco Flex 2, amb presa d'aire i nas de drenatge cada vuit metres com a màxim. Gomes de suport i envidrament de EPDM estables a l'acció dels raigs UVA. Fabricats tots els components del "SISTEMA FWS 60" sota la norma per al control de qualitat ISO 9001, tot això fabricat segons les indicacions dels plànols "K" de fabricació del "SISTEMA FWS 60". Làmina contínua d'estanqueïtat SCHÜCO d'EPDM en rematada perimetral, amb unions per soldadura en fred, clipada sobre perfil aïllant, per a evacuació d'aigua de condensació. Els segellats perimetrals es realitzaran amb silicona neutra resistent als UVA sobre fons de junt cel·lular antiadherent a la silicona. Es recomana aïllar pel constructor l'espai entre el tancament i la fusteria per evitar condensacions.

E6MEU020		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ml	D03 - Perfil d'extrusió d'alumini lacat>60 micres amb segell de qualitat "QUALICOAT SEASIDE" o ano	120,79	824,60	99.603,43	0,85

D03 - Perfil d'extrusió d'alumini lacat>60 micres amb 60x450X 3 mm, segons DG.

E6522UB4		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

m2	DIV-04'-ON Envà de plaques de guix laminat format per estructura doble reforçada en H amb perfil·leria	132,44	741,42	98.193,53	0,84
----	--	--------	--------	-----------	------

DIV-04'-ON Envà de plaques de guix laminat format per estructura doble reforçada en H amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 300 mm, a base de rails horitzontals doble de 0,6 mm de gruix amb marca N segons RP.35.12 de AENOR, i muntants cada 600 mm de 70 mm d'amplària i canals de 70 mm d'amplària amb una separació de 110 mm arriostres amb cartel·les de placa de guix laminat, 2 plaques a cada cara, de 12,5 mm de gruix tipus D, F, I de PLACO X-RAY Protection 13 o equivalent, fixades mecànicament i doble aïllament acústic i tèrmic de plaques de llana mineral de roca tipus ARENA d'ISOVER o equivalent de 65 mm i resistència tèrmica $\geq 1,80 \text{ m}^2 \cdot \text{K/W}$. Parte proporcional de pasta, cintes de juntes, tornilleria, fixacions i banda estanca sota els perfils perimetrals. Nivell d'acabat de tractament de juntes Q3 i Q1 en les interiors. Resistència mínima al foc EI-120. Aïllament acústic del conjunt 57 dBA. Totalment acabat, placa de guix laminat 100% lliure de plom per a protecció contra rajos X.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
E6529AEU					
m2	Muntatge i desmuntatge d'envà de plaques de guix laminat format per estructura doble reforçada en H	47,39	1.868,16	88.532,24	0,75

Muntatge i desmuntatge d'envà de plaques de guix laminat format per estructura doble reforçada en H amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 170 mm, muntants cada 400 mm de 70 mm d'amplària i canals de 70 mm d'amplària, 1 placa hidròfuga (H) de 15 mm de gruix en cada cara, fixades mecànicament. Pintat. Retirada amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
I12AZ02M					
dia	Lloguer diari de grua autopropulsada de 450 Tn, jornada mínima 10h	5.370,50	15,00	80.557,50	0,69

Lloguer diari de grua autopropulsada de 450 Tn, jornada mínima 10h

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
14LMZ34M					
m2	F. Xapa col·laborant, HA-25/B/20/IIa, 16 (6+10), 'HAIRCOL 59', g= 0.75 mm.	49,32	1.610,95	79.452,05	0,68

Forjat format per xapa plegada col·laborant d'acer galvanitzat, de cantell total 16 cm (6+10), tipus 'HAIRCOL 59 d'Europerfil' o equivalent, de 59 mm d'alçada i 0,75 mm de gruix; amb una quantia de 0,087 m³/m² de formigó HA-25/B/20/IIa, de consistència tova i tamany màxim de l'àrid de 20 mm, abocat amb bomba, mànega, i vibratge mecànic; amb una quantia de 10 kg/m² d'acer B 500 S ò B 500 SD en barres corrugades (incloent part proporcional de retalls, mermes, armadures de muntatge i elements separadors).

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
1AQEPF01					

u	1-2 - Fusteria interior, amb porta de 43 mm de gruix, batent amb una llum de pas de 85 cm d'amplària	861,94	87,00	74.988,78	0,64
---	--	--------	-------	-----------	------

1-2 - Fusteria interior, amb porta de 43 mm de gruix, batent amb una llum de pas de 85 cm d'amplària i 220 cm d'alçària, per a un gruix de bastiment de 120 mm com a màxim, acabat HPL, amb bastidor perimetral compacte fenòlic de 27 mm de gruix, fulla cares llises de tauler aglomerat hidròfug alleugerit o poliestirè extrusionat i cares revestides amb compacte fenòlic de 3 mm de gruix, galzes i tapajunts, juntes isofòniques, ferramenta de penjar, pany de cop i clau amb bombins mestrejats, amb joc de manetes d'acer inoxidable AISI 316L mate, d'Ocariz model 1988/600CH o equivalent amb placa gran, bastiment de fusta i marc d'acer inoxidable de 1,5 mm de gruix de 11 cm d'amplada mate AISI316L, amb junta isofònica, inclòs topalls metal·lic cilíndric d'acer inox; Tots els elements de fusteria es consideren complets, d'acord amb esquemes, detalls i plec de condicions tècniques.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
EAVJAA4U					
m2	Lames de ventilació d'alumini, de 150x85 mm, tipus "Z", amb separació de 125mm, entre elles i subj	118,59	592,11	70.218,32	0,60

Lames de tancament de ventilació d'alumini, de 150x85 mm, tipus "Z", amb separació de 125mm, entre elles i subjectes a subestructura, guies, d'acer galvanitzades, inclosa estructura de perfils tubulars d'acer, que es pintaran amb dues capes de pintura de protecció antioxidant i dues d'acabat d'esmailt, de color a escollir; de Schako o equivalent. col.locada

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
E83ZU010					
m2	A01 - Estructura de suport per a formació de façana ventilada format per perfils d'alumini lacat>60	97,50	701,38	68.384,55	0,58

A01 - Estructura de suport per a formació de façana ventilada format per perfils d'alumini lacat>60 micres amb segell de qualitat "QUALICOAT SEASIDE" o anoditzat >20 micras segell de qualitat EWAA/EURAS QUALANOD a definir per DF, Sietma FWS 60 amb muntants i travessers amb un ample de cara vista de 60 mm, amb una profunditat de 125 mm per als muntants i 130mm per als travessers. Muntants verticals col·locats cada 933mm oest, ancorats a l'estructura principal. Realitzat amb perfils d'alumini d'extrusió en aliatge Al Mg Si 0,5 F22 en qualitat anodizable (UNE 38337 / L3441); les desviacions màximes segons DIN 17615 part 3.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
E936286U					
m2	Solera formigó HA-25/B/20/IIa,g=10cmbomba	38,54	1.621,61	62.496,85	0,53

Solera de formigó HA-25/B/20/IIa, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, de gruix 10 cm, abocat amb bomba, estesa i vibratge mecànic, remolinat mecànic i acabat estriat o llis. Inclou formació de juntes perimetrals amb poliestirè expandit, talls de juntes cada 20 m2 segellats amb masilla d'epoxi elàstica, anivellació i tapes, formació de pendants per recollida a buneres.

E8N9U010		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ut	B01 - Ancoratge a l'estructura principal pels muntants verticals, mitjançant ancoratges d'alumini o	120,10	520,00	62.452,00	0,53
B01 - Ancoratge a l'estructura principal pels muntants verticals, mitjançant ancoratges d'alumini o acer A-42b galvanitzat en calent, fix amb regulació tridimensional a la part superior i flotant en la inferior, dels quals es penjaran els muntants mitjançant dos passadors M10 d'acer inoxidable, amb casquets interns que impedeixen la deformació del perfil per estrenyi. La unió muntant-travesser és solapada sent els travessers horitzontals els que es lliuren en els muntants verticals per garantir l'estanquitat de la unió, recollint les condensacions i conduint al canal de drenatge més profund del muntant i caient de forma controlada a l'exterior. Aquests canals comunicats entre si fan possible la ventilació interna dels quatre costats de cada vidre. Compensació del pla de vidre interior pel esglaonament entre muntants i travessers amb juntes d'EPDM de diferent gruix, incorporant una junta d'EPDM en la unió de tots dos perfils; Fabricats tots els components del "SISTEMA FWS 60" sota la norma per al control de qualitat ISO 9001, tot això fabricat segons les indicacions dels plànols "K" de fabricació del "SISTEMA FWS 60".					
E825111U		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Enrajolat de parament vertical interior a una alçària <= 3 m amb rajola de ceràmica esmaltada mat, 2	44,99	1.387,88	62.440,63	0,53
Enrajolat de parament vertical interior a una alçària <= 3 m amb rajola de ceràmica esmaltada mat, 20x20 cm amb pretall a 5x20 cm, grup BIII (UNE-EN 14411), preu superior, col·locades amb adhesiu per a rajola ceràmica C2 (UNE-EN 12004) i rejuntat amb beurada CG2 (UNE-EN 13888). Col·locat amb especejament indicat a planols, amb junta continua, previa preparació de suport, neteja i imprimació previa. Inclos la p.p.de cantonera d'alumini lacat de color igual a l'alicat, de 8 mm d'alçària, i amb forma de quart de cercle tancat, col·locada amb morter adhesiu, tipus COVI SL o equivalent. Neteja posterior d'obra. Tot inclos. Totalment acabat.					
E83LNFRU		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Revestiment interior vertical amb plaques de policarbonat tipus Protectwall o equivalent, d'alt rend	54,79	1.135,93	62.237,60	0,53
Revestiment interior vertical amb plaques de policarbonat tipus Protectwall o equivalent, d'alt rendiment (sin ABS), tipus ignífug i d'aplicació general, de 1,7 mm de gruix, per a ús interior segons UNE-EN 438-4, comportament al foc BS1-d0, cantell recte, acabat lleugerament gravat a una cara amb color sòlid tintat en massa a escollir per DF, amb sistema de juntes de dilatació, col·locat adherit directe sobre parament vertical amb adhesiu Protectwall Protectbond Eco el 100% o equivalent, deixant 2 mm de junt de dilatació entre panell i panell, acabat superior bisellat a 45º en forma de xamfrà i les juntes i acabats de cantonades i sòcols aniran segellats amb silicona Protectwall o equivalent fungicida del mateix color que el panell. Totalment acabat.					

E6522U03

Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
------	-----------	--------	--------------------

m2	DIV-03-ON Envà de plaques de guix laminat format per estructura doble reforçada en H amb perfil·leria	109,54	560,35	61.380,96	0,52
----	---	--------	--------	-----------	------

DIV-03-ON Envà de plaques de guix laminat format per estructura doble reforçada en H amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 120 mm, a base de rails horitzontals de 0,6 mm de gruix amb marca N segons RP.35.12 de AENOR, i muntants cada 400 mm de 70 mm d'amplària i canals de 70 mm d'amplària, 2 plaques a cada cara, de 12,5 mm de gruix tipus D, F, I de PLACO X-RAY Protection 13 o equivalent, fixades mecànicament i aïllament acústic i tèrmic de plaques de llana mineral de roca tipus ARENA d'ISOVER o equivalent de 65 mm i resistència tèrmica $\geq 1,80 \text{ m}^2 \cdot \text{K/W}$. Parte proporcional de pasta, cintes de juntes, tornilleria, fixacions i banda estan·ca sota els perfils perimetrals. Nivell d'acabat de tractament de juntes Q3 i Q1 en les interiors. Resistència mínima al foc EI-120. Aïllament acústic del conjunt 57 dBA. Totalment acabat, placa de guix laminat 100% lliure de plom per a protecció contra rajos X.

E6MEU015

Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
------	-----------	--------	--------------------

ml	A03 - Estructura de suport per a formació de façana ventilada format per perfils d'alumini lacat > 60	199,47	300,60	59.960,68	0,51
----	---	--------	--------	-----------	------

A03 - Estructura de suport per a formació de façana ventilada format per perfils d'alumini lacat > 60 micres amb segell de qualitat "QUALICOAT SEASIDE" o anoditzat > 20 micres segell de qualitat EWAA / EURAS QUALANOD a definir per D.F.; Mur cortina amb tapetes antifoc segons DG "SISTEMA FWS 50 + FR60" amb muntants i travessers amb un ample de cara vista de 50 mm, amb una profunditat de 125 mm per als muntants i 130 mm per als travessers. Muntants verticals col·locats cada 1587 mm en façanes est i oest, ancorats a l'estructura principal. Realitzat amb perfils d'alumini d'extrusió en aliatge Al Mg Si 0,5 F22 en qualitat anodizable (UNE 38337 / L3441); les desviacions màximes segons DIN 17615 part 3. Muntants i travessers farcits amb perfils de fibrosilicat aïllant al foc, i peces intumescent·s entre poliamides i vidres. La unió muntant-travesser és solapada sent els travessers horitzontals els que es lliuren en els muntants verticals per garantir l'estan·quitat de la unió, recollint les condensacions i conduint al canal de drenatge més profund del muntant i caient de forma controlada a l'exterior. Gomes de suport i envidrament de EPDM estables a l'acció dels raigs UVA. Cargols d'acer inoxidable per evitar el parell galvàn·ic. Fabricats tots els components del "SISTEMA FWS 50" sota la norma per al control de qualitat ISO 9001, tot això fabricat segons les indicacions dels plànols "K" de fabricació del "SISTEMA FWS 50". Làmina contínua d'estan·queïtat SCHÜCO d'EPDM en rematada perimetral, amb unions per soldadura en fred, clipada sobre perfil aïllant, per a evacuació d'aigua de condensació. Els segellats perimetrals es realitzaran amb silicona neutra resistent als UVA sobre fons de junt cel·lular antiadherent a la silicona. Es recomana aïllar pel constructor l'espai entre el tancament i la fusteria per evitar condensacions.

E898BACU

Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
------	-----------	--------	--------------------

m2	Revestiment vertical de resines sobre plaques de guix laminat, tipus Pavindus o equivalent, aplicada	29,44	1.896,17	55.823,27	0,48
----	--	-------	----------	-----------	------

Revestiment vertical de resines sobre plaques de guix laminat, tipus Pavindus o equivalent, aplicada d'acord amb les prescripcions tècniques del fabricant. Incloent repàs dels suport, massillat, fregar amb paper de vidre, operacions auxiliars i de preparació necessaries, imprimació tipus Pavipox W o equivalent, sistema epoxy a l'aigua, i dues capes de pintura de poliuretà alifatic bactericida, tipus Microlymer-Pu o equivalent, amb textura llisa i resistència al foc B-s1 (UNE-EN-13501-01). Incloent la formació de mitja canya de resines, tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparació necessàries.

445RZA1X	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Sanejat de forjat i creació de nou congruny de formigó armat. S'inclou repicat del forjat existent f	204,95	270,85	55.510,71	0,47
---	--	--------	--------	-----------	------

Sanejat de forjat i creació de nou congruny de formigó armat. S'inclou repicat del forjat existent fins a deixar vistes les armadures, raspatllat de les armadures amb mitjans manuals i raig de sorra, passivat de les armadures i imprimació de pont d'unió amb resines epoxi, neteja i preparació mitjançant raig de sorra, de la superfície de formigó, amb mitjans mecànics i manuals, preparació d'elements de formigó armat amb pont d'unió de resines epoxi, col·locació dels encofrats necessaris, restitució de la part afectada amb formigó armat, del mateix tipus del forjat, acer B 500 SD en barres corrugades, formació d'ancoratges amb l'estructura existent amb taladres amb injectat continu de resines, tot executat segons plànols de projecte.

1441Z11X	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

kg	Acer S 275 JR, p/pilars+creuetes, muntat a taller i col. a obra	2,10	26.377,58	55.392,91	0,47
----	---	------	-----------	-----------	------

Acer S 275 JR, per a pilars i creuetes, en perfils laminats, perfils armats, xapes i tubs, muntat i preparat a taller i col·locat a l'obra. Inclou neteja i preparació de les superfícies de perfils d'acer fins un grau de preparació st2 (norma SIS 055900-1967), amb mitjans manuals i mecànics a taller. Inclou part proporcional de soldadures, preparació prèvia i cargols d'alta resistència i ordinaris, elements de fixació, d'unió, de muntatge i d'ancoratge.

1A1EFPB2	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	2A - Tancament exterior per a un buit d'obra aproximat de 152,8x295 cm, amb finestra d'alumini, tres	6.809,17	8,00	54.473,36	0,46
---	--	----------	------	-----------	------

2A - Tancament exterior per a un buit d'obra aproximat de 152,8x295 cm, amb finestra d'alumini, tres fulles fixes, lateral, inferior i superior, amb trencament de pont tèrmic mitjançant platines aïllants, de qualitat QUALANOD; Sistema “ADS 80 EI 60” protecció contra el foc i fum homologada 60min, realitzada amb perfils d'alumini d'extrusió d'aliatge Al Mg Si 0,5 F22 en qualitat anodizable (UNE 38337 / L3441) , les desviacions màximes segons DIN 17615 part 3. Sistema completament provat segons EN 1634/1364 (DIN 4102) .Amb una profunditat de cèrcol de 80mm. Protecció antirobatori fins classe WK3 segons DIN ENV 1627. Protecció antirobatori fins classe WK3 segons DIN ENV 162. A les cambres exteriors dels perfils s'insereixen aïlladors mitjançant ressorts. Tots els entroncaments angulars i en T han de ser units mitjançant claus i segellats. En els marcs falsos i els marcs de fulla han de inserir cintes aïlladores recobertes en les ranures dels perfils. Resistència al foc de fins a 60 minuts del vidre antifoc format per 4+4mm amb dos butirals 14mm / pyrobel de 25mm. Cargols i ferratges d'acer inoxidable, tancaportes Schüco integrat amb fixacions a clip. Ventilació i drenatge de la base i perímetre dels vidres per evitar delaminacions dels mateixos per condensacions. Fabricats tots els components del sistema sota la norma per al control de qualitat ISO 9001. Els segellats perimetrals es realitzaran amb silicona neutra resistent als UVA sobre cordó cel·lular antiadherent a la silicona. Inclou els segellats perimetrals, juntes, perfil·leria auxiliar de muntatge d'acer galvanitzat, premarc tallat a mida, àmpit interior d'acer inox. 1mm de gruix sobre taulel antihumitat (retorn sòcol) i soldat a estructura de façana, reconeixement perimetral i embocadura; ut de fusteria completament acabada i muntada.

1A1EFP01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	1 - Tancament exterior practicable per a un buit d'obra aproximat de 93,3x295 cm, amb finestra d'alu	2.172,20	25,00	54.305,00	0,46
---	--	----------	-------	-----------	------

1 - Tancament exterior practicable per a un buit d'obra aproximat de 93,3x295 cm, amb finestra d'alumini, una fulla fixe inferior i una fulla superior batent, amb trencament de pont tèrmic, perfils sèrie kl-fp de k-line o equivalent, amb marc amb trencament de pont tèrmic acoblament a tall de baix i tapajunts de 85 mm, drenatge invisible des de l'exterior. Pitet de suport inferior (formant barrera a l'aigua) clipat després de l'instal·lació de la fusteria. Full oculta amb ruptura de pont tèrmic (39 mm) acoblada a tall de baix. Filets exteriors clipats integrant la junta del vidre i del batent. Estanquitat entre marc i fulla assegurada per 2 juntes d'EPDM. Estanquitat a l'aire reforçada en els angles inferiors. Uh 1,2 W/m2.k + Scw 0,53+TLw 66%. Aïllament acústic RA, tr 41Db. Estanqueïtat a l'aire reforçada mitjançant segellat automàtic dels angles (fulla i marc): classe A4. Vidre aïllant de seguretat i cambra d'aire (4+4/14/4+4) mm de baixa emissivitat, amb maneta extraïble i pany de clau mestra a tres nivells; Inclou els segellats perimetrals, juntes, perfil·leria auxiliar de muntatge d'acer galvanitzat, premarc tallat a mida, àmpit interior d'acer inox. 1mm de gruix sobre taulell antihumitat (retorn sòcol) i soldat a estructura de façana, reconeixement perimetral i embocadura; ut de fusteria completament acabada i muntada.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
1635201U					
m2	Façana amb disposició dels elements vertical, amb panell sandvitx amb dues planxes d'acer galvanitza	96,42	527,36	50.848,24	0,43

Façana amb disposició dels elements vertical, amb panell sandvitx amb dues planxes d'acer galvanitzat en calent i prelacat i aïllament de poliisocianurat (PIR) amb prestacions al foc millorades B-s1-b0 amb un gruix total de 60 mm, amb la cara exterior llisa i la cara interior llisa, color estàndard, diferent del blanc, gruix de les planxes (ext/int) 0.7/0.6 mm, tipus ACH Saint-Gobain o equivalent, junt longitudinal encadellat i sistema de fixació oculta, per a façanes, col·locat sobre estructura de suport d'acer galvanitzat formada per perfils verticals omega de 50x50 mm i tubs horitzontals. el conjunt de la façana compren la totalitat de la seva execució, tant el subministre com la col·locació dels materials indicats en els planols de projecte, totes les fixacions, segellats, cintes de segellats, adhesius, cargoleria i ancoratges, etc, i els medis auxiliars per l'execució de la façana.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
EB122FAU					
m	Barana d'acer galvanitzat amb passamà rodo d'acer galvanitzat de 4cm de diàmetre, travesser superior	201,83	246,14	49.678,64	0,42

Barana d'acer galvanitzat amb passamà rodo d'acer galvanitzat de 4cm de diàmetre, travesser superior de platina 75x10mm i muntants de platines de 75x10mm, segons detalls constructius. Muntants aproximadament cada 90cm, i Plafo de X-TEND CXS CX15060S de CarlStahl o equivalent de 80cm d'alçària d'acer inoxidable amb cables de gruix de 1.5mm, emmarcat de malla de guia de cable de vora brackets de fixació. Soldat contra estructura d'escala

1441Z12X		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
kg	Acer S 355 JR, p/pilars+creuetes, muntat a taller i col. a obra	2,24	21.952,54	49.173,68	0,42
Acer S 355 JR, per a pilars i creuetes, en perfils laminats, perfils armats, xapes i tubs, muntat i preparat a taller i col·locat a l'obra. Inclou neteja i preparació de les superfícies de perfils d'acer fins un grau de preparació st2 (norma SIS 055900-1967), amb mitjans manuals i mecànics a taller. Inclou part proporcional de soldadures, preparació prèvia i cargols d'alta resistència i ordinaris, elements de fixació, d'unió, de muntatge i d'ancoratge.					
E2R34239		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	A ABOCADOR, DISTÀNCIA: DE 10 A 15 KM (CIUTATS)	8,96	5.355,15	47.982,15	0,41
Transport de terres a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 7 t carregat amb mitjans mecànics.					
E6522R01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	DIV-01-OR Envà de plaques de guix laminat format per estructura senzilla normal amb perfil·leria de pl	78,51	605,97	47.575,02	0,40
DIV-01-OR Envà de plaques de guix laminat format per estructura senzilla normal amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 103 mm, a base de rails horitzontals de 0,6 mm de gruix amb marca N segons RP.35.12 de AENOR, i muntants cada 400 mm de 48 mm d'amplària i canals de 48 mm d'amplària, 2 plaques diferents a cada cara, una de 15 mm de gruix tipus D,F, I,R de HABITO 15 de PLACO o equivalent i l'altre de 12,5 mm de gruix tipus estàndard (A) de PLACOA BA 13 o equivalent, fixades mecànicament i aïllament acústic i tèrmic de plaques de llana mineral de roca tipus ARENA d'ISOVER o equivalent de 45 mm i resistència tèrmica $\geq 1,25 \text{ m}^2 \cdot \text{K/W}$. Parte proporcional de pasta, cintes de juntes, tornilleria, fixacions i banda estanca sota els perfils perimetrals. Nivell d'acabat de tractament de juntes Q3 i Q1en les interiors. Resistència mínima al foc EI-120. Aïllament acústic del conjunt 54,3 dBA. Totalment acabat.					
E441ZPRV		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
kg	Subministrament, muntatge i desmuntatge d'acer S 275 JR per a estructures provisionals, en perfils l	5,54	8.112,50	44.943,25	0,38
Subministrament, muntatge i desmuntatge d'acer S 275 JR per a estructures provisionals, en perfils laminats, perfils armats, xapes i tubs, muntat i preparat a taller i col·locat a l'obra. Inclou pintat a taller d'una mà de pintura anticorrosió. Inclou part proporcional de soldadures, preparació prèvia i cargols d'alta resistència i ordinaris, elements de fixació, d'unió, de muntatge i d'ancoratge					
E5Z50H0U		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

m2	Estructura metàl. lleug.acer galv.p/suport teulada,acer=7kg/m2,col.fix.mec.	24,48	1.791,60	43.858,37	0,37
----	---	-------	----------	-----------	------

Estructura metàl·lica lleugera per a suport de teulada, formada per acer S235JRC segons UNE-EN 10025-2, format per peça simple, en perfils conformats en fred sèrie L, U, C, Z i omega, de 80.80.5, tallat a mida i galvanitzat, muntats amb cargols a l'obra fixada mecànicament a un sostre pla,

E898K2CU	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Revestiment horitzontal de resines sobre plaques de guix laminat, tipus Pavindus o equivalent, aplic	36,16	1.208,14	43.686,34	0,37
----	--	-------	----------	-----------	------

Revestiment horitzontal de resines sobre plaques de guix laminat, tipus Pavindus o equivalent, aplicada d'acord amb les prescripcions tècniques del fabricant. Incloent repàs dels suport, operacions auxiliars i de preparació necessaries amb morter hidraulic fi, classificació reacció al foc A1-fi-s1 (UNE-EN-1350), imprimació tipus Pavipox W o equivalent, sistema epoxy a l'aigua, i dues capes de pintura de poliuretà alifatic antibactericida i antifongs, tipus Microlymer-Pu o equivalent, amb textura llisa i classificació resistència al foc B-s1 (UNE-EN-13501-01). Incloent tot tipus de materials, operacions auxiliars i de preparació necessàries.

E6MEU025	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ml	D03' - Perfil d'extrusió d'alumini lacat>60 micres amb 60x150x3 mm, segons DG.	60,33	701,38	42.314,26	0,36
----	--	-------	--------	-----------	------

D03' - Perfil d'extrusió d'alumini lacat>60 micres amb 60x150x3 mm, segons DG.

1612GEAU	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Tancament d'obra de fàbrica ceràmica d'una cara vista , igual a l'existent, amb connector de fil d'a	174,15	242,84	42.291,28	0,36
----	--	--------	--------	-----------	------

Tancament d'obra de fàbrica ceràmica d'una cara vista , igual a l'existent, amb connector de fil d'acer inoxidable, col·locat amb morter elaborat a l'obra, aïllament amb panell semirigit de llana de vidre, de 60 mm de gruix, subjecte a la fulla exterior mitjançant morter adhesiu, amb barrera de vapor /paper Kraft) a la cara interior, cambra d'aire, i full interior format per plaques de guix laminat format per estructura autoportant lliure normal N amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'extradossat de 73 mm, muntants cada 600 mm de 48 mm d'amplaria i canals de 48 mm d'amplaria, amb 2 plaques tipus estàndard (A) de 12.5 mm de gruix, fixades mecànicament i aïllament amb plaques de llana mineral de roca

I12AZ11M	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Trans.,munt.+desmunt. grua 500Tn	12.891,50	3,00	38.674,50	0,33
---	----------------------------------	-----------	------	-----------	------

Transport, muntatge i desmuntatge de grua autopropulsada 500 Tn

EQ5UU010		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Placa d'ancoratge d'acer, tipus Q345 de ALM model 513601146A. Diàmetre 530 mm 15 mm gruix fixada	1.189,57	32,00	38.066,24	0,32
Placa d'ancoratge d'acer, tipus Q345 de ALM model 513601146A. Diàmetre 530 mm 15 mm gruix fixada a estructura auxiliar segons alçada del cel ras quiròfan. Inclos elements de suport, fixació i reforç. Tot segons plec de condicions tècniques i detalls.					
EAVT13BU		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Cortina teixit FV+PVC,ampl.=1,5-2m,h<=2m,+guia alum.,col.fix.mec	45,65	831,60	37.962,54	0,32
Cortina de teixit de fibra de vidre i recobrint de PVC d'1,5 a 2 m d'amplària i 3 m d'alçada, amb guia d'alumini, col·locada amb fixacions mecàniques, col·locació i posterior retirada amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor					
E9P1TTOR		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Pav tarkett toro el	48,17	764,65	36.833,38	0,31
Paviment vinílic homogeni conductiu electroestàtic permanent, tipus IQ Toro El de Tarkett o equivalent, en rotllo de 2 mm de gruix, amb revers de grafit amb resistència transversal menor de 10 6 ohms, instal·lat sobre malla de coure connectada a la presa de terra i adhesiu conductor i amb junts termosegellats amb cordó cel·lular de diàmetre 4. Protecció IQ PUR Classificació a l'ús 34/43 segons UNE-EN 685 per tràfic extra intens. Col·locat d'acord amb les prescripcions del fabricant.					
E894F0MU		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Pintat pilar comp. acer pintura poliur.bicomp.,2imprim.epoxi+acab.	27,16	1.345,49	36.543,48	0,31
Pintat d'estructura metal·lica composta de perfils d'acer amb pintura poliuretà tipus Interthane 990 International o equivalent, amb dues capes d'imprimació epoxi i dues d'acabat					
144CZ1EX		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
kg	Acer S 275 JR, p/escales, muntat a taller i col. a obra	2,57	13.971,12	35.905,77	0,31
Acer S 275 JR, per a escales, en perfils laminats, perfils armats, xapes i tubs, muntat i preparat a taller i col·locat a l'obra. Inclou neteja i preparació de les superfícies de perfils d'acer fins un grau de preparació st2 (norma SIS 055900-1967), amb mitjans manuals i mecànics a taller. Inclou part proporcional de soldadures, preparació prèvia i cargols d'alta resistència i ordinaris, elements de fixació, d'unió, de muntatge i d'ancoratge.					

1A1EFP02		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	2 - Tancament exterior practicable per a un buit d'obra aproximat de 152,8x295 cm, amb finestra d'al	2.854,09	12,00	34.249,08	0,29
2 - Tancament exterior practicable per a un buit d'obra aproximat de 152,8x295 cm, amb finestra d'alumini, dues fulles fixes lateral i inferior, i una fulla superior batent, amb trencament de pont tèrmic, perfils sèrie kl-fp de k-line o equivalent, amb marc amb trencament de pont tèrmic acoblament a tall de baix i tapajunts de 85 mm, drenatge invisible des de l'exterior. Pitet de suport inferior (formant barrera a l'aigua) clipat després de l'instal·lació de la fusteria. Full oculta amb ruptura de pont tèrmic (39 mm) acoblada a tall de baix. Filets exteriors clipats integrant la junta del vidre i del batent. Estanquitat entre marc i fulla assegurada per 2 juntes d'EPDM. Estanquitat a l'aire reforçada en els angles inferiors. Uh 1,2 W/m2.k + Scw 0,53+TLw 66%. Aïllament acústic RA, tr 41Db. Estanqueïtat a l'aire reforçada mitjançant segellat automàtic dels angles (fulla i marc): classe A4. Vidre aïllant de seguretat i cambra d'aire (4+4/14/4+4) mm de baixa emissivitat, amb maneta extraïble i pany de clau mestra a tres nivells o equivalent; inclou els segellats perimetrals, juntes, perfil·leria auxiliar de muntatge d'acer galvanitzat, premarc tallat a mida, àmpit interior d'acer inox. 1mm de gruix sobre taulell antihumitat (retorn sòcol) i soldat a estructura de façana, reconeixement perimetral i embocadura; ut de fusteria completament acabada i muntada.					
E612B51U		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	DIV-00-OR/ON Paret de tancament recolzada de gruix 14 cm, de maó calat, HD, de 290x140x100 mm , per	41,13	791,92	32.571,55	0,28
DIV-00-OR/ON Paret de tancament recolzada de gruix 14 cm, de maó calat, HD, de 290x140x100 mm , per a revestir, categoria I, segons la norma UNE-EN 771-1, col·locat amb morter per a ram de paleta industrialitzat M 7.5 (7.5 N/mm2) de designació (G) segons norma UNE-EN 998-2					
K5615K62		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Col·locació i posterior desmuntatge de plaques rectes de policarbonat cel·lular de 32 mm de gruix de	59,46	538,86	32.040,79	0,27
Col·locació i posterior desmuntatge de plaques rectes de policarbonat cel·lular de 32 mm de gruix de 1.000 mm d'ample del fabricant IRPEN model Akyver o equivalent; amb tractament per a l'absorció de la radiació ultraviolada, amb suports de perfil d'alumini i junts d'estanqueïtat, col·locat. Inclòs tots els materials, peces especials, de muntatge i auxiliars, talls de peces a mida, juntes i segellats, elements de fixació i de remat, proteccions, mitjans auxiliars, i tot allò necessari per deixar enllestida la unitat d'obra de forma totalment a correcta i segura. Inclòs realització de mostres i colors prèvia al muntatge de qualsevol material. Inclòs execució en fase d'obra amb horaris diürns. Retirada amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor					

1A1EFPC2		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	2B - Tancament exterior per a un buit d'obra aproximat de 175,6x295 cm, amb finestra d'alumini, tres	7.810,65	4,00	31.242,60	0,27
2B - Tancament exterior per a un buit d'obra aproximat de 175,6x295 cm, amb finestra d'alumini, tres fulles fixes, lateral, inferior i superior, amb trencament de pont tèrmic mitjançant platines aïllants, de qualitat QUALANOD; Sistema "ADS 80 EI 60" protecció contra el foc i fum homologada 60min, realitzada amb perfils d'alumini d'extrusió d'aliatge Al Mg Si 0,5 F22 en qualitat anodizable (UNE 38337 / L3441) , les desviacions màximes segons DIN 17615 part 3. Sistema completament provat segons EN 1634/1364 (DIN 4102) .Amb una profunditat de cèrcol de 80mm. Protecció antirobatori fins classe WK3 segons DIN ENV 1627. Protecció antirobatori fins classe WK3 segons DIN ENV 162. A les cambres exteriors dels perfils s'insereixen aïlladors mitjançant ressorts. Tots els entroncaments angulars i en T han de ser units mitjançant claus i segellats. En els marcs falsos i els marcs de fulla han de inserir cintes aïlladores recobertes en les ranures dels perfils. Resistència al foc de fins a 60 minuts del vidre antifoc format per 4+4mm amb dos butirals 14mm / pyrobel de 25mm. Cargols i ferratges d'acer inoxidable, tancaportes Schüco integrat amb fixacions a clip. Ventilació i drenatge de la base i perímetre dels vidres per evitar delaminacions dels mateixos per condensacions. Fabricats tots els components del sistema sota la norma per al control de qualitat ISO 9001. Els segellats perimetrals es realitzaran amb silicona neutra resistent als UVA sobre cordó cel·lular antiadherent a la silicona. Inclou els segellats perimetrals, juntes, perfil·leria auxiliar de muntatge d'acer galvanitzat, premarc tallat a mida, àmpit interior d'acer inox. 1mm de gruix sobre taulel antihumitat (retorn sòcol) i soldat a estructura de façana, reconeixement perimetral i embocadura; ut de fusteria completament acabada i muntada.					
E9ZRREMA		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Remolinat manual de solera de formigó, realitzat en el moment de formigonat.	13,86	2.204,31	30.551,73	0,26
Remolinat manual de solera de formigó, realitzat en el moment de formigonat.					
I12AZ12M		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Trans.,munt.+desmunt. grua 450Tn	7.521,00	4,00	30.084,00	0,26
Transport, muntatge i desmuntatge de grua autopropulsada 450 Tn					
1A1EFP06		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

u	6 - Tancament exterior practicable per a un buit d'obra aproximat de 240x155 cm, amb finestra d'alum	1.741,54	17,00	29.606,18	0,25
---	--	----------	-------	-----------	------

6 - Tancament exterior practicable per a un buit d'obra aproximat de 240x155 cm, amb finestra d'alumini lacat, de dues fulles corredisses, amb trencament de pont tèrmic, perfils de preu superior i classificació mínima 4 9A C5 segons normes, coeficient de transmissió tèrmica del conjunt $U_w = 2.26 \text{ W/M}^2\text{K}$, bastiment de base de tub d'acer galvanitzat inclòs, i vidre aïllant de seguretat i cambra d'aire 5+5/10/4+4 mm (aïllament min R37, factor solar 0,7) ; inclou els segellats perimetrals, juntes, perfileria auxiliar de muntatge d'acer galvanitzat, premarc tallat a mida i soldat a estructura de façana, àmpit interior marbre blanc, i reconeixement perimetral i embocadura; ut de fusteria completament acabada i muntada.

E6522U04	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	DIV-04-ON Envà de plaques de guix laminat format per estructura doble reforçada en H amb perfileria	143,69	204,73	29.418,37	0,25
----	---	--------	--------	-----------	------

DIV-04-ON Envà de plaques de guix laminat format per estructura doble reforçada en H amb perfileria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 200 mm, a base de rails horitzontals doble de 0,6 mm de gruix amb marca N segons RP.35.12 de AENOR, i muntants cada 400 mm de 70 mm d'amplària i canals de 70 mm d'amplària amb una separació de 10 mm, 2 plaques a cada cara, de 12,5 mm de gruix tipus D, F, I de PLACO X-RAY Protection 13 o equivalent, fixades mecànicament i doble aïllament acústic i tèrmic de plaques de llana mineral de roca tipus ARENA d'ISOVER o equivalent de 65 mm i resistència tèrmica $\geq 1,80 \text{ m}^2\text{K/W}$. Parte proporcional de pasta, cintes de juntes, tornilleria, fixacions i banda estanca sota els perfils perimetrals. Nivell d'acabat de tractament de juntes Q3 i Q1 en les interiors. Resistència mínima al foc EI-120. Aïllament acústic del conjunt 57 dBA. Totalment acabat, placa de guix laminat 100% lliure de plom per a protecció contra rajos X.

EQ5UU020	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Placa d'ancoratge d'acer, tipus Q345 de ALM model 513601146A. Diàmetre 530 mm 15 mm gruix fixada	1.764,57	16,00	28.233,12	0,24
---	--	----------	-------	-----------	------

Placa d'ancoratge d'acer, tipus Q235 de ALM model 517003925A Distància entre eixos 450 mm 900mm 530 mm x 15 m gruix fixada a estructura auxiliar segons alçada cel ras quiròfan. Inclos elements de suport, fixació i reforç. Tot segons plec de condicions tècniques i detalls.

E9V84A7U	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Esglaó format per estesa antilliscant amb forats aborcadats, de 8 mm de radi, de planxa d'acer galva	46,21	576,80	26.653,93	0,23
---	--	-------	--------	-----------	------

Esglaó format per estesa antilliscant amb forats aborcadats, de 8 mm de radi, de planxa d'acer galvanitzat tipus Rocanorm de RECA o equivalent, i davanters amb planxa d'acer galvanitzada de 3 mm de gruix, amb 4 plecs, col·locat a l'obra amb unions cargolades a platines d'acer galvanitzades de 120x60x2mm soldades a l'estructura de l'escala

EQ54U011	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Taulell de treball, complet, 60 cm d'amplada, estructura metal·lica de 60x40 mm suportada a terra am	592,82	44,47	26.362,71	0,22
---	--	--------	-------	-----------	------

Taulell de treball, complet, 60 cm d'amplària, estructura metal·lica de 60x40 mm suportada a terra amb potes i perfils T 50.5 ancorats a paret, amb superfície de treball, faldó de 300 mm i aigüera de Corian solid-surface o equivalent, inclòs valvula 3,5'' i desaigua sifònic cromat, i moble inferior amb portes batents i prestatges de tauler de resines sintètiques termoenduribles reforçada amb fibres de fusta HPL de 9 mm de gruix, tipus Vitron de Trespa o equivalent. Inclos ferratges, tirador d'inox i socòl de 10 cm d'inox. Tot segons plec de condicions tècniques i detalls.

EXRQEF03	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ut	Trasllat de la central de Buit de gasos medicinals	25.875,00	1,00	25.875,00	0,22
----	--	-----------	------	-----------	------

Trasllat de la central de Buit de gasos medicinals existent actualment a l'Hospital , desenvolupant els següents treballs :

- Condicionament obra civil, ventilació, enllumenat, a la nova sala compressors de buit.
- Creació del nou col·lector de distribució a la nova sala : DN80, 5 sortides + 2 previsions. Instal·lació de línia de DN80 fins a la sala actual i connexió sobre la 2ª previsió del col.lector actual. Instal·lació de la nova línia de venteig diem. 125 fins a la part superior exterior.
- Incorporació d'equip bomba doble provisional, instal·lat a la sala actual, al davant del col·lector de distribució (5 sortides + 2 previsions).
- Connexió mecànica de la bomba doble provisional sobre una de les previsions existents al col·lector actual.
- Connexió elèctrica de la bomba doble provisional des de la 2ª línia alimentació elèctrica ja existent a la sala.
- Subministrament de Buit a l'edifici des de la bomba doble provisionals i desconnexió de la central principal.
- Trasllat de la Central de Buit principal, composta per 5 compressors i situada sobre bancada / tampó de dimensions 1,20 x 3,12 m. a la nova sala. Enderroc d'un tram de paret de la sala actual per permetre la sortida de la bancada (Espai portes ocupat per bomba doble provisional.
- Trasllat del quadre elèctric d'alimentació a la Central de Buit Principal fins a la nova sala. Perllongació de la línia elèctrica d'alimentació fins al nou emplaçament.
- Trasllat del dipòsit tampó de 2.000 l. existent fins a la nova sala.
- Connexió de la Central de Buit principal al nou col.lector, i des d'aqueust sobre el col.lector actual.
- Trasllat progressiu de les línies actuals des del col.lector actual fins al nou col.lector.
- Desmuntatge final de la bomba doble provisional i del col.lector actual.
- Treballs de desplaçament de línies realitzats amb suport de connexions provisionals per a reduir erminis afectacions i en horaris Nit / Cap de setmana a convenir amb l'Hospital.

Totalment ampliat, modificat i instal·lat. Segons indicacions de la Direcció Facultativa o la Propietat.

E83E8U06	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	-----------------------

m2	DIV-06-ON Extradossat de plaques de guix laminat format per estructura doble reforçada en H amb perf	65,34	384,19	25.102,91	0,21
----	--	-------	--------	-----------	------

DIV-06-ON Extradossat de plaques de guix laminat format per estructura doble reforçada en H amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'extradossat de 95 mm, a base de rails horitzontals doble de 0,6 mm de gruix amb marca N segons RP.35.12 de AENOR, i muntants cada 400 mm de 70 mm d'amplària i canals de 70 mm d'amplària, amb 2 plaques, de 12,5 mm de gruix tipus estàndard (A) de PLACO BA 13 o equivalent, fixades mecànicament i aïllament acústic i tèrmic de plaques de llana mineral de roca tipus ARENA d'ISOVER o equivalent de 65 mm i resistència tèrmica $\geq 1,80 \text{ m}^2\cdot\text{K}/\text{W}$. Parte proporcional de pasta, cintes de juntes, tornilleria, fixacions i banda estanca sota els perfils perimetrals. Nivell d'acabat de tractament de juntes Q3 i Q1 en les interiors. Aïllament acústic del conjunt 37 dBA. Estabilitat i resistència al foc EI-30. Totalment acabat.

E6522U02	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	DIV-02-ON Envà de plaques de guix laminat format per estructura doble reforçada en H amb perfil·leria	73,39	341,37	25.053,29	0,21
----	---	-------	--------	-----------	------

DIV-02-ON Envà de plaques de guix laminat format per estructura doble reforçada en H amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 98 mm, a base de rails horitzontals de 0,6 mm de gruix amb marca N segons RP.35.12 de AENOR, i muntants cada 400 mm de 48 mm d'amplària i canals de 48 mm d'amplària, 2 plaques a cada cara, de 12,5 mm de gruix tipus estàndard (A) de PLACO BA 13 o equivalent, fixades mecànicament i aïllament acústic i tèrmic de plaques de llana mineral de roca tipus ARENA d'ISOVER o equivalent de 45 mm i resistència tèrmica $\geq 1,25 \text{ m}^2\cdot\text{K}/\text{W}$. Parte proporcional de pasta, cintes de juntes, tornilleria, fixacions i banda estanca sota els perfils perimetrals. Nivell d'acabat de tractament de juntes Q3 i Q1 en les interiors. Resistència mínima al foc EI-60. Aïllament acústic del conjunt 51,9 dBA. Totalment acabat.

EAUCPFU6	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	6 - Porta corredissa telescòpica de vidre de 10 mm laminar amb perfil·leria d'estanquiat Besam Slim	4.968,81	5,00	24.844,05	0,21
---	---	----------	------	-----------	------

6 - Porta corredissa telescòpica de vidre de 10 mm laminar amb perfil·leria d'estanquiat Besam Slim d' ASSA ABLOY o equivalent, completa, per a una llum total de 2300x2500 mm, amb una amplada de pas lliure de 2300mm, de 2 fulles mòbils amb obertura esquerra formada per perfils d'alumini extrusionat de 25 mm de gruix a tot el perímetre, sensor combinat unidireccional amb selector de funcions de 6 posicions i pany el·lèctric LDP, col·locada tot d'acord amb esquemes, detalls i plec de condicions tècniques, i inclouen ferratges de penjar, tancar, manubris, topalls, perfils de reforç i/o subjecció de marcs, butiral blanc amb logo, etc.

E7D8AABU	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	F01 - F01' - Sistema de tancament autoportant de 3 plaques de silicat càlcic en matriu mineral PROMA	228,40	102,14	23.329,69	0,20
----	--	--------	--------	-----------	------

F01 - F01' - Sistema de tancament autoportant de 3 plaques de silicat càlcic en matriu mineral PROMATECT®-100 o equivalent, de 15 mm de gruix. Simètric, vàlid per a foc des de qualsevol dels seus costats, per a una altura de fins a 4 m i amb longitud il·limitada. Particions assajades amb Norma UNE EN 1364 part 1. Classificació segons Norma UNE EN 13501 part 2: 3x15 mm EI 120 APPLUS 16 / 13.358-2193. Les plaques han d'instal·lar-muntant les juntes de les capes de placa a tapajunts. Les grapes de fixació entre plaques han d'anar cada 200 mm en files verticals, també cada 200 mm. S'ha de preveure una junta vertical de dilatació amb massilla tipus PROMASEAL®-S o equivalent cada 10 m en particions llargues. Els passos d'instal·lacions (cables, canonades, etc.) s'han de segellar amb els sistemes resistents al foc adequats. Partició no està dissenyada per suportar càrregues. La unió entre les plaques, així com la cartel no requereixen rejuntat, no compromentent o alterant la resistència al foc de l'element quan es realitza. per aquest rejuntat s'ha d'utilitzar Promat® Pasta de Juntes o equivalent. No necessita més estructura que la perimetral, per a unió a forjats, sòls i parets.

Cargol autoperforant d'acer 25 mm cada 1000 mm

Cargol autoperforant d'acer 45 mm cada 250 mm

Perfil metàl·lic en L per terra i sostre de 50 x 30 gruix 1 mm

3 plaques de PROMATECT®-100 de 15 mm o equivalent per EI 120

Fixació d'acer expansiva 9 mm diàmetre i longitud de 45 mm cada 800 mm

Grapes metàl·liques de 30 mm de longitud cada 200 mm

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

m2	Membrana g=1.2mm,1làn.PVC p/intemp.s/arm.,fix.adhesiu	17,52	1.328,00	23.266,56	0,20
----	---	-------	----------	-----------	------

Membrana de gruix 1.2 mm, d'una làmina de PVC flexible resistent a la intempèrie, sense armadura, fixada al suport amb adhesiu de formulació específica

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

m2	Enderroc solera form.lleug.armat,<= 15cm,compres.,càrrega manual	21,50	998,04	21.457,87	0,18
----	--	-------	--------	-----------	------

Enderroc de solera de formigó lleugerament armat, de fins a 15 cm de gruix, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

E4F2B58G

m3	Paret p/revestir,g=14cm,maó calat,HD,R20,290x140x100mm,cat.I,CEM II,1:0,5:4,(7 N/mm2)	299,90	68,11	20.426,48	0,17
----	---	--------	-------	-----------	------

Paret estructural per a revestir de 14 cm de gruix, de maó calat, HD, R-20, de 290x140x100 mm, per a revestir, categoria I, segons norma UNE-EN 771-1, col·locat amb morter de ciment CEM II, de dosificació 1:0,5:4 (10 N/mm2) i amb una resistència a compressió de la paret de 7 N/mm2

E6522RC1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	DIV-01"-OR Envà de plaques de guix laminat format per estructura senzilla normal amb perfil·leria de	81,85	235,07	19.240,64	0,16
----	--	-------	--------	-----------	------

DIV-01"-OR Envà de plaques de guix laminat format per estructura senzilla normal amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 103 mm, a base de rails horitzontals de 0,6 mm de gruix amb marca N segons RP.35.12 de AENOR, i muntants cada 400 mm de 48 mm d'amplària i canals de 48 mm d'amplària, 2 plaques a cada cara diferents, una cara de 15 mm de gruix tipus D, F, I, R - H1 de PLACO PPM 15 o equivalent + una de 15 mm de gruix tipus PPF 15 o equivalent i l'altre cara 2 plaques de 12,5 mm de gruix tipus F-D de PLACOFAM PPF 13 o equivalent, fixades mecànicament i aïllament acústic i tèrmic de plaques de llana mineral de roca tipus ARENA d'ISOVER o equivalent de 45 mm i resistència tèrmica $\geq 1,25 \text{ m}^2 \cdot \text{K/W}$. Parte proporcional de pasta, cintes de juntes, tornilleria, fixacions i banda estanca sota els perfils perimetrals. Nivell d'acabat de tractament de juntes Q3 i Q1en les interiors. Resistència mínima al foc EI-120. Aïllament acústic del conjunt 51,9 dBA. Totalment acabat.

E84BN16U	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Plaques d'acer galvanitzat prelacat de 0,8 - 1 mm de gruix amb nucli de llana de vidre amb vel prot	86,12	203,98	17.566,76	0,15
----	---	-------	--------	-----------	------

Plaques d'acer galvanitzat prelacat de 0,8 - 1 mm de gruix amb nucli de llana de vidre amb vel protector en fibra de vidre i tractament amortiguant amb màstic acústic, amb superfície multiperforat (perforacions de 5 mm) i color estàndard, amb unions encadellades amb perfil·leria d'alumini extrusionat "K", de panells de 120 mm i 10 mm de gruix, tipus INAMODUL K o equivalent, amb uns rendiments acústics de $RA > 38 \text{ dBA}$, i d'absorció acústica mitja $> 0,85$ sabines m2, i amb reacció al foc A2-s1, d0, col·locat amb estructura vista d'acer galvanitzat formada per perfils principals en forma de T de 24 mm de base col·locats cada 1,2 m i fixats al sostre mitjançant vareta de suspensió cada 1,2 m com a màxim, amb perfils secundaris col·locats formant retícula, per a una alçària de cel ras de 4 m com a màxim

FHN6U010	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Lluminaria led monocromatica d'alumini extrusionat. alimentació electronica BG19 iguizzini o equiva	620,38	28,00	17.370,64	0,15
---	---	--------	-------	-----------	------

Lluminaria led monocromatica d'alumini extrusionat. alimentació electronica BG19 iguizzini o equivalent. diametre 90 mm x 610 mm alçada. lampada led d'optica simetrica. difusor policarbonat

E9U8XSOC	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Sòcol de llistó de tauler antihumitat de 7x1 cm revestit amb xapa d'acer inoxidable d'1 mm de gruix,	10,00	1.736,52	17.365,20	0,15
---	--	-------	----------	-----------	------

Sòcol de llistó de tauler antihumitat de 7x1 cm revestit amb xapa d'acer inoxidable d'1 mm de gruix, col.locat amb tacs d'expansió i cargols.

E3152BH3	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3	Formigó rasa/pou fonament,HA-30/B/20/Ila,cubilot	98,76	175,53	17.335,44	0,15
----	--	-------	--------	-----------	------

Formigó per a rases i pous de fonaments, HA-30/B/20/Ila, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb cubilot

E867C106	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Revest paret Corian 6 mm	243,22	71,06	17.283,46	0,15
----	--------------------------	--------	-------	-----------	------

Revestiment de parets amb CORIAN, de 6 mm de gruix. Es col·locarà amb rastrells de 50 x 16 mm, tauler de DM de 10 mm de gruix i plaques de Corian, d'acord amb plec de condicions tècniques i detalls. Especejat d'acord amb plànols.

E83E8RB4	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	DIV-04-OR' Extradossat de plaques de guix laminat format per estructura autoportant lliure normal N	76,26	224,89	17.150,42	0,15
----	---	-------	--------	-----------	------

DIV-04-OR' Extradossat de plaques de guix laminat format per estructura autoportant lliure normal N amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'extradossat de 98 mm, a base de rails horitzontals doble de 0,6 mm de gruix amb marca N segons RP.35.12 de AENOR, i muntants cada 450 mm de 48 mm d'amplària i canals de 48 mm d'amplària, amb 2 plaques, de 25 mm de gruix tipus AF de PLACO MEGAPLAC PPF 25 o equivalent, fixades mecànicament i aïllament acústic i tèrmic de plaques de llana mineral de roca tipus ARENA d'ISOVER o equivalent de 45 mm i resistència tèrmica $\geq 1,15 \text{ m}^2\text{K/W}$. Parte proporcional de pasta, cintes de juntes, tornilleria, fixacions i banda estanca sota els perfils perimetrals. Nivell d'acabat de tractament de juntes Q3 i Q1en les interiors. Aïllament acústic del conjunt 38 dBA. Estabilitat i resistència al foc: EI-120. resistència tèrmica 1,58. Totalment acabat.

E93Z1R2U		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Aplicació imprim. resines p/post.col.recresc.pasta autonivell. sob/suport form.+mort.cim.	3,51	4.866,58	17.081,71	0,15

Aplicació d'imprimació de resines per a posterior col·locació de recrescudada amb pasta autonivellant sobre suport de formigó i/o terratzo

EAUCPIU6		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	6 - Finestra guillotina hermètica de vidre de 6+6 mm laminar amb butiral transparent, de perfil·leria	1.158,77	14,00	16.222,78	0,14

6 - Finestra guillotina hermètica de vidre de 6+6 mm laminar amb butiral transparent, de perfil·leria d'estanquetat Besam Slim d' ASSA ABLOY o equivalent, completa, per a una llum total de 600x1300 mm, d'una fulla mòbil i una fulla fixa superior formada per perfils d'acer inoxidable INOX AISI 304 d'1 mm de gruix a tot el perímetre, emplanat de 2mm, col·locada tot d'acord amb esquemes, detalls i plec de condicions tècniques, i inclouen ferratges de penjar, tancar, manubris, topalls, perfils de reforç i/o subjecció de marcs, etc.

I12AZ01M		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
dia	Lloguer diari de grua autopropulsada de 500Tn, jornada mínima 10h	5.370,50	3,00	16.111,50	0,14

Lloguer diari de grua autopropulsada de 500Tn, jornada mínima 10h

E6522UH2		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	DIV-02-ON-hydro Envà de plaques de guix laminat format per estructura doble reforçada en H amb perfi	83,67	184,88	15.468,66	0,13

DIV-02-ON-hydro Envà de plaques de guix laminat format per estructura doble reforçada en H amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 98 mm, a base de rails horitzontals de 0,6 mm de gruix amb marca N segons RP.35.12 de AENOR, i muntants cada 400 mm de 48 mm d'amplària i canals de 48 mm d'amplària, 2 plaques a cada cara, de 12,5 mm de gruix tipus H1 de PLACO PLACOMARINE PPM13 o equivalent, fixades mecànicament i aïllament acústic i tèrmic de plaques de llana mineral de roca tipus ARENA d'ISOVER o equivalent de 45 mm i resistència tèrmica $\geq 1,25 \text{ m}^2\cdot\text{K}/\text{W}$. Parte proporcional de pasta, cintes de juntes, tornilleria, fixacions i banda estanca sota els perfils perimetrals. Nivell d'acabat de tractament de juntes Q3 i Q1en les interiors. Resistència mínima al foc EI-60. Aïllament acústic del conjunt 51,9 dBA. Totalment acabat.

EQ5UU030		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Placa d'ancoratge d'acer, tipus Q345 de ALM model 513601146A. Diàmetre 530 mm 15 mm gruix fixada	959,57	16,00	15.353,12	0,13
---	--	--------	-------	-----------	------

Placa d'ancoratge d'acer MAQUET model 515001258A Diàmetre 455 mm x 1, 5mm gruix. fixada a estructura auxiliar segons alçada cel ras quiròfan. Inclos elements de suport, fixació i reforç. Tot segons plec de condicions tècniques i detalls.

1A1EFP13	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	13 - Tancament exterior practicable per a un buit d'obra aproximat de 240x155 cm, amb finestra d'alu	1.427,61	10,00	14.276,10	0,12
---	--	----------	-------	-----------	------

13 - Tancament exterior practicable per a un buit d'obra aproximat de 240x155 cm, amb finestra d'alumini lacat, d'una fulla fixe, amb trencament de pont tèrmic, perfils de preu superior i classificació mínima 4 9A C5 segons normes, coeficient de transmissió tèrmica del conjunt Uw= 2.26 W/M2°K, bastiment de base de tub d'acer galvanitzat inclòs, i vidre aïllant de seguretat i cambra d'aire 5+5/10/4+4 mm (aïllamnet min R37, factor solar 0,7) amb butiral blanc; inclou els segellats perimetrals, juntes, perfil·leria auxiliar de muntatge d'acer galvanitzat, premarc tallat a mida i soldat a estructura de façana, i reconeixement perimetral i embocadura; ut de fusteria completament acabada i muntada.

E4D2DA03	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Muntatge+desmun.1 cara encofrat,tauler pi,p/mur rect.,encofr.2 cares,h<=3m	28,29	497,18	14.065,22	0,12
----	--	-------	--------	-----------	------

Muntatge i desmuntatge d'una cara d'encofrat, amb tauler de fusta de pi, per a murs de base rectilínia, encofrats a dues cares, d'alçària <= 3 m

EJ239161	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ut	Aixeta electrònica per infrarroig cromada per lavabo medical, amb canella fixe, airejador,regulador	403,90	34,00	13.732,60	0,12
----	---	--------	-------	-----------	------

Aixeta electrònica per infrarroig cromada per lavabo medical, amb canella fixa, airejador, regulador de cabal, preselector de temperatura, alimentació electrica per pil·la de liti de 6V i enllaç d'alimentació per a muntatge mural. Completament instal·lada. tipus EURECO de GROHE REF. 3633600/363345DC

E8N9U020	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ut	B02 - Metxa d'ancotage en acer galvanitzat en calent, esquadres asimètriques vulcanitzades enganxade	50,46	272,00	13.725,12	0,12
----	--	-------	--------	-----------	------

B02 - Metxa d'ancotage en acer galvanitzat en calent, esquadres asimètriques vulcanitzades enganxades a la base dels perfils a la qual es soldar en fred les juntes de suport de muntants i travessers; les unions entre muntants portaran peces d'estanqueïtat injectades amb segellant especial Schüco Flex 2, amb presa d'aire i nas de drenatge cada vuit metres com a màxim. Gomes de suport i envidrament de EPDM estables a l'acció dels raigs UVA. Cargols d'acer inoxidable per evitar el parell galvànic. Fabricats tots els components del "SISTEMA FWS 60" sota la norma per al control de qualitat ISO 9001, tot això fabricat segons les indicacions dels plànols "K" de fabricació del "SISTEMA FWS 60".

1ASAAI12		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	12 - Porta tallafocs metàl·lica pintada, EI2-C 60-C5 de dues fulles batents iguals de 120x265 cm d'a	1.637,41	8,00	13.099,28	0,11
12 - Porta tallafocs metàl·lica pintada, EI2-C 60-C5 de dues fulles batents iguals de 120x265 cm d'acer galvanitzat i llana de roca interior, per a una llum total de 240x270 cm, amb tanca antipànic per a la cara interior i maneta per l'altra cara, amb retenidor electromagnètic per a porta tallafocs de fulles batents, amb caixa, amb polsador de desbloqueig, força de retenció de 1100 N, 24 V c.c. de tensió d'alimentació, amb placa ferromagnètica articulada, segons la norma UNE-EN 1155, per a col·locació mural. Inclou bastiment preformat d'acer pintat de 2 mm de gruix, ferratges, marc d'acer inoxidable i maneta d'acer inoxidable AISI 316L mate, d'Ocariz model 1988/600CH o equivalent amb placa gran, col·locada d'acord amb el plec de condicions tècniques, esquemes i detalls.					

E824113U		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Enrajolat vert.int.,h<=3m,raj.brill.,preu sup.,16-25p/m2,col.adhesiu p/raj.C1,beurada CG1	32,63	395,92	12.919,03	0,11
Enrajolat de parament vertical interior a una alçària <= 3 m amb rajola de ceràmica esmaltada brillant, rajola igual a l'existent, grup BIII (UNE-EN 14411), preu superior, de 16 a 25 peces/m2 col·locades amb adhesiu per a rajola ceràmica C2 (UNE-EN 12004) i rejuntat amb beurada CG1 (UNE-EN 13888). Col·locat amb especejament indicat a planols, amb junta continua, previa preparació de suport, neteja i imprimació previa. Inclos la p.p.de cantonera d'alumini lacat de color igual a l'alicatat, de 8 mm d'alçària, i amb forma de quart de cercle tancat, col·locada amb morter adhesiu, tipus COVI SL o equivalent. Neteja posterior d'obra. Tot inclos. Totalment acabat.					

1A1EFP14	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	14 - Tancament exterior practicable per a un buit d'obra aproximat de 240x60 cm, amb finestra d'alum	919,80	14,00	12.877,20	0,11
---	--	--------	-------	-----------	------

14 - Tancament exterior practicable per a un buit d'obra aproximat de 240x60 cm, amb finestra d'alumini lacat, de tres fulles, dues batents i una fixe, amb trencament de pont tèrmic, perfils de preu superior i classificació mínima 4 9A C5 segons normes, coeficient de transmissió tèrmica del conjunt $U_w = 2.26 \text{ W/M}^2\text{°K}$, bastiment de base de tub d'acer galvanitzat inclòs, i vidre aïllant de seguretat i cambra d'aire 5+5/10/4+4 mm (aïllament min R37, factor solar 0,7) amb butiral blanc; inclou els segellats perimetrals, juntes, perfil·leria auxiliar de muntatge d'acer galvanitzat, premarc tallat a mida i soldat a estructura de façana, àmpit i bancals exteriors d'alumini, maneta i reconeixement perimetral i embocadura; ut de fusteria completament acabada i muntada.

163P301U	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Tancament tipus façana ventilada d'un full d'obra de fàbrica ceràmica, de paret recolzada de 14 cm d	231,74	54,61	12.655,78	0,11
----	--	--------	-------	-----------	------

Tancament tipus façana ventilada d'un full d'obra de fàbrica ceràmica, de paret recolzada de 14 cm de gruix, de maó calat de 290x140x100 mm, col·locat amb morter elaborat a l'obra, amb full interior format per plaques de guix laminat format per estructura autoportant lliure normal N amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'extradossat de 73 mm, muntants cada 600 mm de 48 mm d'amplaria i canals de 48 mm d'amplaria, amb 2 plaques tipus estàndard (A) de 12.5 mm de gruix, fixades mecànicament i aïllament amb plaques de llana mineral de roca, aïllament exterior amb plaques rígides de llana de roca, de 60 mm de gruix, col·locat amb fixacions mecàniques, cambra d'aire ventilada i revestiment exterior d'aplatat amb safates conformades de pannell multicapa de 4 mm de gruix amb dues làmines d'alumini lacat adherides al nucli de poliestirè, tipus Larson Bicapa FR d'Alucoil o equivalent sobre estructura de suport d'alumini formada per perfils verticals omega de 50x50 mm i tubs horitzontals. el conjunt de la façana compren la totalitat de la seva execució, tant el subministre com la col·locació dels materials indicats en els planols de projecte, totes les fixacions, segellats, cintes de segellats, adhesius, cargoleria i ancoratges, etc, i els medis auxiliars per l'execució de la façana.

H150901U	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Instal·lació elèctrica i d'enllumenat a plantes, incloient la col·locació d'enllumenat de senyalitza	427,10	29,00	12.385,90	0,11
---	--	--------	-------	-----------	------

Instal·lació elèctrica i d'enllumenat a plantes, incloient la col·locació d'enllumenat de senyalització amb lampades estanques a cada planta 1x36 w, amb xarxa de pressa de terra, 3 endolls a cada planta per connexionat d'aparellatge elèctric, segons instruccions i normativa del REBT, muntatge i desmuntatge inclos.

E6522U01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	DIV-01-ON Envà de plaques de guix laminat format per estructura doble reforçada en H amb perfil·leria	91,52	133,22	12.192,02	0,10
----	---	-------	--------	-----------	------

DIV-01-ON Envà de plaques de guix laminat format per estructura doble reforçada en H amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 103 mm, a base de rails horitzontals de 0,6 mm de gruix amb marca N segons RP.35.12 de AENOR, i muntants cada 400 mm de 48 mm d'amplària i canals de 48 mm d'amplària, 2 plaques diferents a cada cara, una de 15 mm de gruix tipus D,F, I,R de HABITO 15 de PLACO o equivalent i l'altre de 12,5 mm de gruix tipus estàndard (A) de PLACOA BA 13 o equivalent, fixades mecànicament i aïllament acústic i tèrmic de plaques de llana mineral de roca tipus ARENA d'ISOVER o equivalent de 45 mm i resistència tèrmica $\geq 1,25 \text{ m}^2\cdot\text{K}/\text{W}$. Parte proporcional de pasta, cintes de juntes, tornilleria, fixacions i banda estanca sota els perfils perimetrals. Nivell d'acabat de tractament de juntes Q3 i Q1 en les interiors. Resistència mínima al foc EI-120. Aïllament acústic del conjunt 54,3 dBA. Totalment acabat.

1ASAAI01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	1 - Porta tallafocs metàl·lica pintada, EI2-C 60-C5 de dues fulles batents iguals de 110x265 cm d'ac	1.515,55	8,00	12.124,40	0,10

1 - Porta tallafocs metàl·lica pintada, EI2-C 60-C5 de dues fulles batents iguals de 110x265 cm d'acer galvanitzat i llana de roca interior, per a una llum total de 220x270 cm, amb tanca antipànic per a la cara interior i maneta per l'altra cara, amb retenidor electromagnètic per a porta tallafocs de fulles batents, amb caixa, amb polsador de desbloqueig, força de retenció de 1100 N, 24 V c.c. de tensió d'alimentació, amb placa ferromagnètica articulada, segons la norma UNE-EN 1155, per a col·locació mural. Inclou bastiment preformat d'acer pintat de 2 mm de gruix, ferratges, marc d'acer inoxidable i maneta d'acer inoxidable AISI 316L mate, d'Ocariz model 1988/600CH o equivalent amb placa gran, col·locada d'acord amb el plec de condicions tècniques, esquemes i detalls.

E844722U		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Cel ras continu PGL-H (12,5),entram. estruc.senzilla acer galv. perfils c/600mm +vareta de suspensió	40,83	296,28	12.097,11	0,10

Cel ras continu de plaques de guix laminat tipus hidròfuga (H), per a revestir, de 12,5 mm de gruix i vora afinada (BA), amb entramat estructura doble d'acer galvanitzat format per perfils F-530 col·locats cada 600 mm fixats al sostre mitjançant vareta de suspensió cada 1,2 m i creueta d'enllac F-530, per a suportar una càrrega de 70 kp, col·locació en horitzontal i/o inclinat, a qualsevol alçària de cel ras. Inclou tots els elements necessaris per a garantir l'estabilitat de les plaques contra impactes i deformació de l'estructura de suport.

E83E8R04	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	DIV-04-OR Extradossat de plaques de guix laminat format per estructura autoportant lliure normal N a	47,14	256,62	12.096,84	0,10
----	--	-------	--------	-----------	------

DIV-04-OR Extradossat de plaques de guix laminat format per estructura autoportant lliure normal N amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'extradossat de 73 mm, a base de rails horitzontals doble de 0,6 mm de gruix amb marca N segons RP.35.12 de AENOR, i muntants cada 400 mm de 48 mm d'amplària i canals de 48 mm d'amplària, amb 2 plaques, de 12,5 mm de gruix tipus estàndard A de PLACO Estàndar BA 13 o equivalent, fixades mecànicament i aïllament acústic i tèrmic de plaques de llana mineral de roca tipus ARENA d'ISOVER o equivalent de 45 mm i resistència tèrmica $\geq 1,15 \text{ m}^2\cdot\text{K}/\text{W}$. Parte proporcional de pasta, cintes de juntes, tornilleria, fixacions i banda estanca sota els perfils perimetrals. Nivell d'acabat de tractament de juntes Q3 i Q1en les interiors. Aïllament acústic del conjunt 37 dBA. Estabilitat i resistència al foc: EI-30. resistència tèrmica 1,38. Totalment acabat.

E6522R03	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	DIV-03-OR Envà de plaques de guix laminat format per estructura senzilla normal amb perfil·leria de pl	70,66	170,12	12.020,61	0,10
----	--	-------	--------	-----------	------

DIV-03-OR Envà de plaques de guix laminat format per estructura senzilla normal amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 98 mm, a base de rails horitzontals de 0,6 mm de gruix amb marca N segons RP.35.12 de AENOR, i muntants cada 400 mm de 48 mm d'amplària i canals de 48 mm d'amplària, 2 plaques a cada cara, de 12,5 mm de gruix tipus hidròfuga H1de PLACOMARINE PPM13 o equivalent, fixades mecànicament i aïllament acústic i tèrmic de plaques de llana mineral de roca tipus ARENA d'ISOVER o equivalent de 45 mm i resistència tèrmica $\geq 1,25 \text{ m}^2\cdot\text{K}/\text{W}$. Parte proporcional de pasta, cintes de juntes, tornilleria, fixacions i banda estanca sota els perfils perimetrals. Nivell d'acabat de tractament de juntes Q3 i Q1en les interiors. Resistència mínima al foc EI-60. Aïllament acústic del conjunt 51,9 dBA. Totalment acabat.

EL28U030	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Subministrament i instal·lació de munta instrumentals elèctric, per 3 aturades, un embarcament, velo	10.621,37	1,00	10.621,37	0,09
---	--	-----------	------	-----------	------

Subministrament i instal·lació de munta instrumentals elèctric, per 3 aturades, un embarcament, velocitat 0,30 m/s. Cabina d'acer inoxidable de mides aproximades 600x600 mm (forat 825x750), i portes de guillotina d'acer inoxidable AISI 316 amb protecció al foc 60'. Tot segons plec de condicions tècniques.

Nota aclaridora: En els preus de tots els aparells elevadors d'aquest capítol, s'hi consideren inclosos tots els tràmits i costos de legalització de la instal·lació, així com també l'enllumenat dels conductes, suports especials per a guies i portes, les corresponents malles de separació entre aparells en cas que sigui necessari per normativa, etc.

EAUCPIA7	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	7A-7C - Finestra fixe de vidre plomat de 6+6 mm laminar amb butiral transparent, de perfil·leria d'est	840,15	12,00	10.081,80	0,09
---	--	--------	-------	-----------	------

7A-7C - Finestra fixe de vidre plomat de 6+6 mm laminar amb butiral transparent, de perfil·leria d'estanquetat Besam Slim d' ASSA ABLOY o equivalent, completa, per a una llum total de 900x1300 mm, de 1 fulla formada per perfils d'acer inoxidable INOX AISI 304 d'1,5 mm de gruix a tot el perímetre, emplanat de 2mm, col·locada tot d'acord amb esquemes, detalls i plec de condicions tècniques, i inclouen ferratges de penjar, perfils de reforç i/o subjecció de marcs, etc.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
15123NCU					
m2	Coberta inv.n/trans.form.cel·lular+separ.+LBM(SBS)-40-FP 160g/m2+aïll.XPS 40mm+geotèxtil+palet riera	66,28	149,78	9.927,42	0,08

Coberta invertida no transitable amb pendents de formigó cel·lular, capa separadora, impermeabilització amb una membrana d'una làmina polimèrica bituminosa de superfície no protegida tipus LBM (SBS)-40-FP de Esterdan 48 P elast de Danosa o equivalent, capa separadora amb geotèxtil, aïllament amb plaques de poliestirè extruït (XPS) de 80 mm, capa separadora amb geotèxtil i acabat de terrat amb capa de protecció de palet de riera

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
163P201U					
m2	Tancament tipus façana ventilada d'un full d'obra de fàbrica ceràmica, de paret recolzada de 14 cm d	213,21	45,62	9.726,43	0,08

Tancament tipus façana ventilada d'un full d'obra de fàbrica ceràmica, de paret recolzada de 14 cm de gruix, de maó calat de 290x140x100 mm, per a revestir, col·locat amb morter elaborat a l'obra, revestiment intermedi amb arrebossat projectat, aïllament exterior amb plaques rígides de llana de roca, de 60 mm de gruix, col·locat amb fixacions mecàniques, cambra d'aire ventilada i revestiment exterior d'aplatat amb safates conformades de pannel multicapa de 4 mm de gruix amb dues làmines d'alumini lacat adherides al nucli de poliestirè, tipus Larson Bicapa FR d'Alucoil o equivalent sobre estructura de suport d'alumini formada per perfils verticals omega de 50x50 mm i tubs horitzontals. el conjunt de la façana compren la totalitat de la seva execució, tant el subministre com la col·locació dels materials indicats en els planols de projecte, totes les fixacions, segellats, cintes de segellats, adhesius, cargoleria i ancoratges, etc, i els medis auxiliars per l'execució de la façana.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
112AZ03M					
dia	Lloguer diari de grua autopropulsada de 250Tn, jornada mínima 10h	3.220,00	3,00	9.660,00	0,08

Lloguer diari de grua autopropulsada de 250Tn, jornada mínima 10h

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
112AZ13M					

u	Trans.,munt.+desmunt. grua 250Tn	3.220,00	3,00	9.660,00	0,08
---	----------------------------------	----------	------	----------	------

Transport, muntatge i desmuntatge de grua autopropulsada 250 Tn

EAUCPFU4	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	4 - Porta automàtica batent de vidre de 10 mm laminar amb perfil·leria Besam SW 300 EU d' ASSA ABLOY o	4.738,81	2,00	9.477,62	0,08
---	--	----------	------	----------	------

4 - Porta automàtica batent de vidre de 10 mm laminar amb perfil·leria Besam SW 300 EU d' ASSA ABLOY o equivalent, completa, per a una llum total de pas lliure de 1200x2500 mm, amb una amplada de pas lliure de 1200mm, de 1fulla amb punt de gir rodo i amb autoportant per a subjecció del motor batent, formada per perfils d'alumini extrusionat de 45 mm de gruix, sensor SP51-M i pany electric, col·locada tot d'acord amb esquemes, detalls i plec de condicions tècniques, i inclouen ferratges de penjar, tancar, manubris, topalls, perfils de reforç i/o subjecció de marcs, butiral blanc amb logo, etc.

E447522U	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

kg	Reforç interior en envà de guix laminat, per a fixació de portes funcionals de pas i quiròfans i por	2,84	3.291,58	9.348,10	0,08
----	--	------	----------	----------	------

Reforç interior en envà de guix laminat, per a fixació de portes funcionals de pas i quiròfans i portes tallafocs, amb acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, peça simple, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, galvanitzat, col·locat a l'obra

EAVUF46U	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	D08 - Mosquitera fixa, amb bastiment perimetral de perfils d'alumini lacat, de malla metal·lica, col	145,02	64,45	9.347,26	0,08
----	--	--------	-------	----------	------

D08 - Mosquitera fixa, amb bastiment perimetral de perfils d'alumini lacat, de malla metal·lica, col·locada amb fixacions mecàniques

E898924U	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Pintat vert. int. ciment,+pintura plàstica llis,1fons+2acab.	4,91	1.752,17	8.603,17	0,07
----	--	------	----------	----------	------

Pintat de parament vertical interior de ciment, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa de fons, diluïda, i dues d'acabat. Incloent repàs dels suport, massillat, fregar amb paper de vidre, operacions auxiliars i de preparació necessaries.

1936Z80M	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2Solera HA-30/B/20/IIb. de 15 cm27,96306,708.575,330,07

Solera de formigó HA-30/B/20/IIb, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, de 15 cm de gruix, estesa i vibratge mecànic, remolinat mecànic i acabat estriat o llis. Inclou formació de juntes perimetrals, amb poliestirè expandit, talls de juntes cada 20 m2, segellats amb masilla d'epoxi elàstica, anivellació i tapes.

EJ13LV01PreuAmidamentImport% sobre pressupost

utLavabo col·lectiu medical per a 3-4 places de mesures aproximades de 3500x500mm, amb faldons de 400608,7714,008.522,780,07

Lavabo col·lectiu medical mural, per a 3-4 places de mesures aproximades de 550x500x350, amb faldons de 300 mm d'alt, de Corian solid-surface o equivalent sobre estructura metal·lica de 60x40 mm suport per a fixació a paret, vàlvula i desguàs. Completament instal·lat, i segons detall

EDMR003PreuAmidamentImport% sobre pressupost

utMuntatge col·lector de descàrrega de residus a la nova ubicació8.510,001,008.510,000,07

Muntatge col·lector de descàrrega de residus a la nova ubicació, conducte de diàmetre 400 mm d'arribada de bosses i conducte de diàmetre 400 mm que connecta amb el grup d'aspiració.

E6522RH2PreuAmidamentImport% sobre pressupost

m2DIV-02-OR-hydro Envà de plaques de guix laminat format per estructura senzilla normal amb perfil·leria70,66119,728.459,630,07

DIV-02-OR-hydro Envà de plaques de guix laminat format per estructura senzilla normal amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 98 mm, a base de rails horitzontals de 0,6 mm de gruix amb marca N segons RP.35.12 de AENOR, i muntants cada 400 mm de 48 mm d'amplària i canals de 48 mm d'amplària, 2 plaques a cada cara, de 12,5 mm de gruix tipus H1de PLACO PLACOMARINE PPM13 o equivalent, fixades mecànicament i aïllament acústic i tèrmic de plaques de llana mineral de roca tipus ARENA d'ISOVER o equivalent de 45 mm i resistència tèrmica >= 1,25 m2.K/W. Parte proporcional de pasta, cintes de juntes, tornilleria, fixacions i banda estanca sota els perfils perimetrals. Nivell d'acabat de tractament de juntes Q3 i Q1en les interiors. Resistència mínima al foc EI-60. Aïllament acústic del conjunt 51,9 dBA. Totalment acabat.

EB14B9KUPreuAmidamentImport% sobre pressupost

m	Passamà acer inox.1.4301 (AISI 304),diàm.=43mm,acab.pol./abrill.,+plat.acer,fixat mecànicament	71,69	117,00	8.387,73	0,07
---	--	-------	--------	----------	------

Passamà d'acer inoxidable 1.4301 (AISI 304) de 45 mm de diàmetre, acabat polit i abrillantat, amb suport de platines d'acer, fixat mecànicament, segons detall constructius

161UGDAU		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Tancament d'obra de fàbrica ceràmica per a revestir, de totxona de 7,5 cm de gruix, 290x140x75 mm, L	115,51	70,68	8.164,25	0,07
Tancament d'obra de fàbrica ceràmica per a revestir, de totxona de 7,5 cm de gruix, 290x140x75 mm, LD, categoria I, col.locat amb morter ciment 1:8, cambra d'aire, i placa de guix laminat format per estructura autoportant lliure normal N amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'extradossat de 73 mm, muntants cada 600 mm de 48 mm d'ampl·laria i canals de 48 mm d'ampl·laria tipus HABITO15 de 15 mm + 1 placa tipus BA13 de 12,5 mm de gruix a cada cara, fixades mecànicament i aïllament amb plaques de llana mineral de roca					

EAUCPIU1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	1 - Element de fusteria d'acer inoxidable, de mides total de 7365 mm de llargaria x 2200 mm d'alçari	7.996,09	1,00	7.996,09	0,07
1 - Element de fusteria d'acer inoxidable, de mides total de 7365 mm de llargaria x 2200 mm d'alçaria, d'acord amb plec de condicions, esquemes i detalls complet. Doble transfer amb porta batent de dos fulls, 3 fulls fixes amb vidres i dos guillotines (lliteres) i plafons laterals de planxa d'acer inoxidable, amb vidre 4+4 estadip silince 36Da anb butiral segons DF					

EQ54XTCU		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Conjunt de taulells de control i de treball d'infermeria, complet, de 65+35 cm d'amplària x 72+40 cm	612,75	12,75	7.812,56	0,07
Conjunt de taulells de control i de treball d'infermeria, complet, de 65+35 cm d'amplària x 72+40 cm d'alçada, estructura metal·lica de 80x60 mm ancorada a terra, amb superfície de treball horitzontal superior i inferior contraxapat de 30 mm revestit en estratificat d'alta densitat i cantells T d'alumni. Suports horitzontals en perfils T 50.5 soldats a estructura, taulers laterals i frontals a dos cares a tota alçada amb tauler de resines sintètiques termoenduribles reforçada amb fibres de fusta HPL de 19 mm de gruix. Amb canal continu encastat d'alumini frontal per instal·lacions entre taulers verticals a 900 mm d'alçada . Inclosos elements de suport i fixació. Tot segons plec de condicions tècniques i detalls.					

EQ54X011		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

m	Moble de rentamans i de preparacions, complet, de 60 cm d'amplada x 90 cm d'alçada, amb estructura m	390,32	19,61	7.654,18	0,07
---	--	--------	-------	----------	------

Moble de rentamans i de preparacions, complet, de 60 cm d'amplària x 90 cm d'alçada, estructura metal·lica de 60x40 mm suportada a terra amb potes, amb superfície de treball, faldó de 30 cm i aigüera d'acer inoxidable AISI 316 d'1mm de gruix, polit esmerilat, inclòs valvula 3,5'' i desaigua sifònic, i moble inferior amb portes batents i prestatges de tauler de resines sintètiques termoenduribles reforçada amb fibres de fusta HPL de 9 mm de gruix, tipus Vitron de TRESPA o equivalent, inclòs ferratges, tirador d'inox i socòl de 10 cm d'inox. Tot segons plec de condicions tècniques i detalls.

1A1EFPD2	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	2B - Tancament exterior per a un buit d'obra aproximat de 83x295 cm, amb finestra d'alumini, una ful	3.744,09	2,00	7.488,18	0,06
---	--	----------	------	----------	------

2B - Tancament exterior per a un buit d'obra aproximat de 83x295 cm, amb finestra d'alumini, una fulla fixe inferior i una fulla batent superior, amb trencament de pont tèrmic mitjançant platines aïllants, de qualitat QUALANOD; Sistema "ADS 80 EI 60" protecció contra el foc i fum homologada 60min, realitzada amb perfils d'alumini d'extrusió d'aliatge Al Mg Si 0,5 F22 en qualitat anodizable (UNE 38337 / L3441), les desviacions màximes segons DIN 17615 part 3. Sistema completament provat segons EN 1634/1364 (DIN 4102). Amb una profunditat de cèrcol de 80mm. Protecció antirobatori fins classe WK3 segons DIN ENV 1627. Protecció antirobatori fins classe WK3 segons DIN ENV 162. A les cambres exteriors dels perfils s'insereixen aïlladors mitjançant ressorts. Tots els entroncaments angulars i en T han de ser units mitjançant claus i segellats. En els marcs falsos i els marcs de fulla han de inserir cintes aïlladores recobertes en les ranures dels perfils. Resistència al foc de fins a 60 minuts del vidre antifoc format per 4+4mm amb dos butirals 14mm / pyrobel de 25mm. amb maneta extraïble i pany de clau mestra a tres nivells; Cargols i ferratges d'acer inoxidable, tancaportes Schüco integrat amb fixacions a clip. Ventilació i drenatge de la base i perímetre dels vidres per evitar delaminacions dels mateixos per condensacions. Fabricats tots els components del sistema sota la norma per al control de qualitat ISO 9001. Els segellats perimetrals es realitzaran amb silicona neutra resistent als UVA sobre cordó cel·lular antiadherent a la silicona. Inclou els segellats perimetrals, juntes, perfil·leria auxiliar de muntatge d'acer galvanitzat, premarc tallat a mida, àmpit interior d'acer inox. 1mm de gruix sobre tauler antihumitat (retorn sòcol) i soldat a estructura de façana, reconeixement perimetral i embocadura; ut de fusteria completament acabada i muntada.

E7C11ASU	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3	Aïllament amorf, amb formigó d'argila expandida de densitat 500 a 600 kg/m3, amb acabat remolinat	169,58	43,50	7.376,73	0,06
----	---	--------	-------	----------	------

Aïllament amorf, amb formigó d'argila expandida de densitat 500 a 600 kg/m3, amb acabat remolinat

1A1EFPE2		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	2C - Tancament exterior per a un buit d'obra aproximat de 158,7x315 cm, amb porta d'alumini, una full	3.655,89	2,00	7.311,78	0,06
2C - Tancament exterior per a un buit d'obra aproximat de 158,7x315 cm, amb porta d'alumini, una fulla batent de 110x315 cm amb lateral fixe folrat d'alumini, amb trencament de pont tèrmic mitjançant platines aïllants, de qualitat QUALANOD; Sistema "ADS 80 EI 60" protecció contra el foc i fum homologada 60min, realitzada amb perfils d'alumini d'extrusió d'aliatge Al Mg Si 0,5 F22 en qualitat anodizable (UNE 38337 / L3441) , les desviacions màximes segons DIN 17615 part 3. Sistema completament provat segons EN 1634/1364 (DIN 4102) .Amb una profunditat de cercol de 80mm. Protecció antirobatori fins classe WK3 segons DIN ENV 1627. A les cambres exteriors dels perfils s'insereixen aïlladors mitjançant ressorts. Tots els entroncaments angulars i en T han de ser units mitjançant claus i segellats. En els marcs falsos i els marcs de fulla han de inserir cintes aïlladores recobertes en les ranures dels perfils. Cargols i ferratges d'acer inoxidable, tancaportes Schüco integrat amb fixacions a clip. Ventilació i drenatge de la base i perímetre dels vidres per evitar delaminacions dels mateixos per condensacions. Fabricats tots els components del sistema sota la norma per al control de qualitat ISO 9001. Els segellats perimetrals es realitzaran amb silicona neutra resistent als UVA sobre cordó cel·lular antiadherent a la silicona. Els segellats perimetrals es realitzaran amb silicona neutra resistent als UVA sobre cordó cel·lular antiadherent a la silicona. Inclou els segellats perimetrals, juntes, perfil·leria auxiliar de muntatge d'acer galvanitzat, premarc tallat a mida i soldat a estructura de façana, reconeixement perimetral i embocadura; ut de fusteria completament acabada i muntada.					

1AQEPF03		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	3 - Fusteria interior, amb porta de 43 mm de gruix, batent amb una llum de pas de 105 cm d'amplària	904,25	8,00	7.234,00	0,06
3 - Fusteria interior, amb porta de 43 mm de gruix, batent amb una llum de pas de 105 cm d'amplària i 220 cm d'alçària, per a un gruix de bastiment de 120 mm com a màxim, acabat HPL, amb bastidor perimetral compacte fenòlic de 27 mm de gruix, fulla cares llises de tauler aglomerat hidròfug alleugerit o poliestirè extrusionat i cares revestides amb compacte fenòlic de 3 mm de gruix, galzes i tapajunts, juntes isofòniques, ferramenta de penjar, pany de cop i clau amb bombins mestrejats, amb joc de manetes d'acer inoxidable AISI 316L mate, d'Ocariz model 1988/600CH o equivalent amb placa gran, bastiment de fusta i marc d'acer inoxidable de 1,5 mm de gruix de 11 cm d'amplada mate AISI 316L, amb junta isofònica, inclòs topalls metal·lic cilíndric d'acer inox;Tots els elements de fusteria es consideren complets, d'acord amb esquemes, detalls i plec de condicions tècniques.					

EJ14B21U		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Inodor porcel.horitz.,blanc,preu alt,col.	376,89	19,00	7.160,91	0,06
---	---	--------	-------	----------	------

Inodor de porcellana esmaltada, de sortida horitzontal, amb seient i tapa amortiguada, de color blanc, amb elements de fixació, sortida dual i connectat a la xarxa d'evacuació, tipus Meridian de ROCA

1A1EFP11	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	11 - Tancament exterior practicable per a un buit d'obra aproximat de 350x75 cm (mida alçada variabl	1.179,49	6,00	7.076,94	0,06
---	--	----------	------	----------	------

11 - Tancament exterior practicable per a un buit d'obra aproximat de 350x75 cm (mida alçada variable), amb finestra d'alumini lacat, de dues fulles, una tarja inferior fixe i una fulla superior batent, amb trencament de pont tèrmic, perfils de preu superior i classificació mínima 4 9A C5 segons normes, coeficient de transmissió tèrmica del conjunt Uw= 2.26 W/M2°K, bastiment de base de tub d'acer galvanitzat inclòs, i vidre aïllant de seguretat i cambra d'aire 5+5/10/4+4 mm (aïllamnet min R37, factor solar 0,7); inclou els segellats perimetrals, juntes, perfil·leria auxiliar de muntatge d'acer galvanitzat, premarc tallat a mida i soldat a estructura de façana, folrat exterior i bancals exteriors d'alumini, i folrat interior bancals tipus "trespa", maneta extraïble i reconeixement perimetral i embocadura; ut de fusteria completament acabada i muntada.

EDMR001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
---------	------	-----------	--------	--------------------

ut	Desmuntatge del col·lector de descàrrega de residus	7.038,00	1,00	7.038,00	0,06
----	---	----------	------	----------	------

Desmuntatge del col·lector de descàrrega de residus, amb part proporcional de conducte de diàmetre 400mm d'arribada de bosses i conducte de diàmetre 400mm que connecta amb el grup d'aspiració.

E83E8U05	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	DIV-05-ON Extradossat de plaques de guix laminat format per estructura doble reforçada en H amb perf	110,13	62,91	6.927,95	0,06
----	--	--------	-------	----------	------

DIV-05-ON Extradossat de plaques de guix laminat format per estructura doble reforçada en H amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'extradossat de 120 mm, a base de rails horitzontals doble de 0,6 mm de gruix amb marca N segons RP.35.12 de AENOR, i muntants cada 400 mm de 70 mm d'amplària i canals de 70 mm d'amplària, amb 4 plaques, de 12,5 mm de gruix tipus D, F, I de PLACO X-RAY Protection 13 o equivalent, fixades mecànicament i aïllament acústic i tèrmic de plaques de llana mineral de roca tipus ARENA d'ISOVER o equivalent de 65 mm i resistència tèrmica >= 1,80 m2.K/W. Parte proporcional de pasta, cintes de juntes, tornilleria, fixacions i banda estanca sota els perfils perimetrals. Nivell d'acabat de tractament de juntes Q3 i Q1en les interiors. Aïllament acústic del conjunt 53 dBA. Totalment acabat, placa de guix laminat 100% lliure de plom per a protecció contra rajos X.

1A1EFPF2	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	2C' - Tancament exterior per a un buit d'obra aproximat de 158,7x315 cm, amb porta d'alumini, una ful	3.454,64	2,00	6.909,28	0,06
---	---	----------	------	----------	------

2C' - Tancament exterior per a un buit d'obra aproximat de 158,7x315 cm, amb porta d'alumini, una fulla batent de 110x240 cm amb lateral i tarja superior fixe folrat d'alumini, amb trencament de pont tèrmic mitjançant platines aïllants, de qualitat QUALANOD; Sistema "ADS 80 EI 60" protecció contra el foc i fum homologada 60min, realitzada amb perfils d'alumini d'extrusió d'aliatge Al Mg Si 0,5 F22 en qualitat anodizable (UNE 38337 / L3441), les desviacions màximes segons DIN 17615 part 3. Sistema completament provat segons EN 1634/1364 (DIN 4102). Amb una profunditat de cercol de 80mm. Protecció antirobatori fins classe WK3 segons DIN ENV 1627. A les cambres exteriors dels perfils s'insereixen aïlladors mitjançant ressorts. Tots els entroncaments angulars i en T han de ser units mitjançant claus i segellats. En els marcs falsos i els marcs de fulla han de inserir cintes aïlladores recobertes en les ranures dels perfils. Cargols i ferratges d'acer inoxidable, tancaportes Schüco integrat amb fixacions a clip. Ventilació i drenatge de la base i perímetre dels vidres per evitar delaminacions dels mateixos per condensacions. Fabricats tots els components del sistema sota la norma per al control de qualitat ISO 9001. Els segellats perimetrals es realitzaran amb silicona neutra resistent als UVA sobre cordó cel·lular antiadherent a la silicona. Els segellats perimetrals es realitzaran amb silicona neutra resistent als UVA sobre cordó cel·lular antiadherent a la silicona. Inclou els segellats perimetrals, juntes, perfil·leria auxiliar de muntatge d'acer galvanitzat, premarc tallat a mida i soldat a estructura de façana, reconeixement perimetral i embocadura; ut de fusteria completament acabada i muntada.

E84ZG1A5	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Registre per a cel ras de plaques de guix laminat format per portella de 60x60 cm2 amb marc d'alumini	79,95	86,00	6.875,70	0,06
---	---	-------	-------	----------	------

Registre per a cel ras de plaques de guix laminat format per portella de 60x60 cm2 amb marc d'alumini i fulla de placa guix laminat hidròfuga (H) amb un gruix total de 15 mm com a màxim, tanca de pressió i dispositiu de retenció, col·locat amb perfil·leria d'acer galvanitzat

KEGA1A36	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Bomba partida mural, 5.7-6.2kW/6.2-6.7kW, A/A+, 230V, R410A, preu alt, col.	1.680,53	4,00	6.722,12	0,06
---	---	----------	------	----------	------

Bomba de calor partida d'expansió directa amb condensació per aire, amb una unitat interior de tipus mural, potència frigorífica nominal de 5.7 a 6.2 kW, potència calorífica nominal de 6.2 a 6.7 kW, amb uns coeficients d'eficiència energètica estacionals SEER de 5.1 a 5.6 (A) i SCOP de 4 a 4.6 (A+) segons REGLAMENTO (UE) 206/2012, alimentació elèctrica monofàsica de 230 V, motor de tipus DC Inverter i compressor hermètic rotatiu, gas refrigerant R410A, nivell de potència acústica segons REGLAMENTO (UE) 206/2012, de preu alt, col·locada

E86A5MCU		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Folrat param.vertical pl.acer inox.1.4301 (AISI 304),g=2mm,esmerilat,treb.taller,col.fix.mec.s/perf.	51,44	130,00	6.687,20	0,06
Folrat de parament vertical amb planxa d'acer galvanitzat i pintat, de 3 mm de gruix, safates costat nord registrables, treballat al taller, especejament segons D.G., col·locat amb fixacions mecàniques sobre perfil·leria d'acer galvanitzat amb muntants cada 60 cm					
1ASAAI09		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	9 - Porta tallafocs metàl·lica pintada, EI2-C 60-C5 de dues fulles batents iguals de 105x215 cm d'ac	1.114,04	6,00	6.684,24	0,06
9 - Porta tallafocs metàl·lica pintada, EI2-C 60-C5 de dues fulles batents iguals de 105x215 cm d'acer galvanitzat i llana de roca a l'interior, per a una llum total de 210x220 cm, amb tanca antipànic per a la cara interior i maneta per l'altra cara. Inclou bastiment performat d'acer pintat de 2 mm de gruix, ferratges, marc d'acer inoxidable i maneta d'acer inoxidable AISI 316L mate, d'Ocariz model 1988/600CH o equivalent amb placa gran, col·locada d'acord amb el plec de condicions tècniques, esquemes i detalls.					
EJ23612U		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Aixeta automesc.tempor.lavab.,munt.s/taule.,cromat,preu alt,maniguets	311,90	21,00	6.549,90	0,06
Aixeta automesccladora temporitzada per a lavabo, amb instal·lació muntada superficialment sobre taulell o aparell sanitari, de llautó cromat, preu alt, amb dues entrades de maniguets. Marca/Model: GROHE/36317000					
4443Z13X		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
kg	Acer S 275 JR, per a reforç de sostres, pilars i/o estintolaments, en perfils laminats, perfils arma	3,66	1.647,02	6.028,11	0,05
Acer S 275 JR, per a reforç de sostres, pilars i/o estintolaments, en perfils laminats, perfils armats, xapes i tubs, muntat i preparat a taller i col·locat a l'obra. Inclou neteja i preparació de les superfícies de perfils d'acer fins un grau de preparació st2 (norma SIS 055900-1967), amb mitjans manuals i mecànics a taller. Inclou part proporcional de soldadures, preparació prèvia i cargols d'alta resistència i ordinaris, elements de fixació, d'unió, de muntatge i d'ancoratge.					
1ASAAI13		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

u	13 - Porta tallafochs metàl·lica pintada, EI2-C 60-C5 de dues fulles batents iguals de 105x265 cm d'a	1.454,63	4,00	5.818,52	0,05
---	---	----------	------	----------	------

13 - Porta tallafochs metàl·lica pintada, EI2-C 60-C5 de dues fulles batents iguals de 105x265 cm d'acer galvanitzat i llana de roca interior, per a una llum total de 210x270 cm, amb tanca antipànic per a la cara interior i maneta per l'altra cara, amb retenidor electromagnètic per a porta tallafochs de fulles batents, amb caixa, amb polsador de desbloqueig, força de retenció de 1100 N, 24 V c.c. de tensió d'alimentació, amb placa ferromagnètica articulada, segons la norma UNE-EN 1155, per a col·locació mural. Inclou bastiment preformat d'acer pintat de 2 mm de gruix, ferratges, marc d'acer inoxidable i maneta d'acer inoxidable AISI 316L mate, d'Ocariz model 1988/600CH o equivalent amb placa gran, col·locada d'acord amb el plec de condicions tècniques, esquemes i detalls.

EAUCPFU5	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	5 - Porta corredissa de vidre de 10 mm laminar amb perfil·leria d'estanquietat Besam Slim d' ASSA ABLO	5.773,81	1,00	5.773,81	0,05
---	--	----------	------	----------	------

5 - Porta corredissa de vidre de 10 mm laminar amb perfil·leria d'estanquietat Besam Slim d' ASSA ABLOY o equivalent, completa, per a una llum total de 5600x2500 mm, amb una amplada de pas lliure de 2400 mm, de 4 fulles (2 fulles mòbils) formada per perfils d'alumini extrusionat de 25 mm de gruix a tot el perímetre, sensor combinat unidireccional amb selector digital de 5 funcions muntat a superfície i pany el·lèctric, col·locada tot d'acord amb esquemes, detalls i plec de condicions tècniques, i inclouen ferratges de penjar, tancar, manubris, topalls, perfils de reforç i/o subjecció de marcs, butiral blanc amb logo, etc.

E898J2AU	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Pint.vert.guix,pintura plàstica llis+segelladora+2acab.	5,03	1.135,65	5.712,31	0,05
----	---	------	----------	----------	------

Pintat de parament vertical de guix o plaques de guix laminat, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa segelladora i dues d'acabat. Incloent repàs dels suport, massillat, fregar amb paper de vidre, operacions auxiliars i de preparació necessàries.

E845172U	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Cel ras de plaques tauler de resines sintètiques termoenduribles reforçada amb fibres de fusta HPL d	140,47	40,65	5.710,11	0,05
----	--	--------	-------	----------	------

Cel ras de plaques tauler de resines sintètiques termoenduribles reforçada amb fibres de fusta HPL de 10 mm de gruix, tipus Vitron de TRESPA o equivalent, acabat llis, amb cantell rebaixat/ranurat (D) segons UNE-EN 13964, de 1200x600 mm, col·locat amb estructura oculta d'acer galvanitzat formada per perfils principals en forma de T de 24 mm de base col·locats cada 0,6 m i fixats al sostre mitjançant vareta de suspensió cada 1.2 m com a màxim, amb perfils distanciadors de seguretat cada 2 m, per a una alçària de cel ras de 4 m com a màxim. Inclòs formació de faldó de canvi de nivell. Tot segons plec de condicions tècniques i detalls.

E6522RB1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	DIV-01'-OR Envà de plaques de guix laminat format per estructura senzilla normal amb perfil·leria de p	86,98	64,29	5.591,94	0,05
DIV-01'-OR Envà de plaques de guix laminat format per estructura senzilla normal amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 108 mm, a base de rails horitzontals de 0,6 mm de gruix amb marca N segons RP.35.12 de AENOR, i muntants cada 400 mm de 48 mm d'amplària i canals de 48 mm d'amplària, 2 plaques diferents a cada cara, una de 15 mm de gruix tipus hidròfuga H1 de PLACOMARINE PPM 15 o equivalent i l'altre de 15 mm de gruix tipus F-D de PLACOFILAM PPF 15 o equivalent, fixades mecànicament i aïllament acústic i tèrmic de plaques de llana mineral de roca tipus ARENA d'ISOVER o equivalent de 45 mm i resistència tèrmica $\geq 1,25 \text{ m}^2\cdot\text{K/W}$. Parte proporcional de pasta, cintes de juntes, tornilleria, fixacions i banda estanca sota els perfils perimetrals. Nivell d'acabat de tractament de juntes Q3 i Q1 en les interiors. Resistència mínima al foc EI-120. Aïllament acústic del conjunt 53 dBA. Totalment acabat.					
ED7FR905		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Clavegueró tub PEAD paret estruct.,D=400mm,SN8,s/solera form.15cm+llit sorra 15cm	64,17	86,90	5.576,37	0,05
Clavegueró amb canonada de Polietilè d'Alta Densitat de doble paret coextruïda, de D=400 mm, de SN8 (8kN/m²) segons norma PNE-prEN 13476, sobre solera de formigó de 15 cm de gruix i llit de sorra de 15 cm de gruix. Totalment instal·lat.					
1ASAAI05		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	5 - Porta tallafocs metàl·lica pintada, EI2-C 60-C5 de fulla batent per a una llum total de 105x220	695,26	8,00	5.562,08	0,05
5 - Porta tallafocs metàl·lica pintada, EI2-C 60-C5 de fulla batent d'acer galvanitzat i llana de roca interior, per a una llum total de 105x220 cm, amb tanca antipànic per a la cara interior i maneta per l'altra cara. Inclou bastiment preformat d'acer pintat de 2 mm de gruix, ferratges, ferratges, marc d'acer inoxidable i maneta d'acer inoxidable AISI 316L mate, d'Ocariz model 1988/600CH o equivalent amb placa gran, col·locada d'acord amb el plec de condicions tècniques, esquemes i detalls.					
PPAUU001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

pa	Partida alçada d'abonament íntegre en concepte d'ajuts del ram de paleta a les instal·lacions d'eva	5.252,88	1,00	5.252,88	0,04
----	---	----------	------	----------	------

Partida alçada d'abonament íntegre en concepte d'ajuts del ram de paleta a les instal·lacions i industrials per a la zona d'ampliació:

Reblert i segellat de tots els forats oberts per a pas d'instal·lacions entre sectors d'incendis, a base de productes adequats per aconseguir el grau de resistència al foc exigít a l'element compartimentador; segons les instal·lacions s'usaran els següents productes:

Safates i cables: passamurs amb estanquitat al foc (EI 240) homologat segons norma UNE-EN 1366-3, formats per mòduls compostos per tubs d'acer galvanitzat que disposen de material intumescent en el seu interior i fixats mitjançant plaques segellants d'acer amb material ignífug.

Canonades combustibles de sanejament a partir de 80 mm de diàmetre: collarins de material intumescent segons norma UNE-EN 1366-3 amb la resistència al foc requerida en cada sector.

Canonades i conductes: morter per a segellat ignífug d'alta densitat, resines termoplàstiques i/o massilles a base de silicones intumescents.

Per a forats de grans dimensions s'empraran com a reblert bosses de fibres minerals d'alta estabilitat tèrmica com materials intumescents per al segellat de penetracions.

Incloent tot allò necessari per al muntatge i instal·lació, completament realitzat segons Especificacions Tècniques del fabricant del producte i aplicat en cada cas segons coordinació de la Direcció Faculativa i Executiva de l'obra. Completament realitzat.

E3EZZ80M	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Desplaçament+munt.+desmunt.eq.perfor.pilo.barrinats form. tub central	5.228,48	1,00	5.228,48	0,04
---	---	----------	------	----------	------

Desplaçament, muntatge i desmuntatge a obra i retirada de l'equip de perforació per a pilons barrinats formigonats pel tub central de la barrina, es realitzarà amb maquinària d'alçada no superior a 3m

14SPZ00M	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Tensor S 275 JR p/rosca 10 mm,placa acer	9,97	518,90	5.173,43	0,04
---	--	------	--------	----------	------

Tensor d'acer laminat S275 JR per a rosca de 10 mm de diàmetre, subjectat a l'obra amb plaques d'ancoratge, fixades amb doble femella als extrems de les barres.

E7D8AABZ	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	F02 - Sistema de tancament autoportant de plaques de silicat càlcic en matriu mineral PROMATECT®-100	186,23	27,36	5.095,25	0,04
----	--	--------	-------	----------	------

F02 - Sistema de tancament autoportant de plaques de silicat càlcic en matriu mineral PROMATECT®-100 o equivalent, de 30 mm de gruix. Simètric, vàlid per a foc des de qualsevol dels seus costats, per a una altura de fins a 4 m i amb longitud il·limitada. Particions assajades amb Norma UNE EN 1364 part 1. Classificació segons Norma UNE EN 13501 part 2: 3x15 mm EI 120 APPLUS 16 / 13.358-2193. Les plaques han d'instal·lar-muntant les juntes de les capes de placa a tapajunts. Les grapes de fixació entre plaques han d'anar cada 200 mm en files verticals, també cada 200 mm. S'ha de preveure una junta vertical de dilatació amb massilla tipus PROMASEAL®-S o equivalent cada 10 m en particions llargues. Els passos d'instal·lacions (cables, canonades, etc.) s'han de segellar amb els sistemes resistents al foc adequats. Partició no està dissenyada per suportar càrregues. La unió entre les plaques, així com la cartel no requereixen rejuntat, no compromentent o alterant la resistència al foc de l'element quan es realitza. per aquest rejuntat s'ha d'utilitzar Promat® Pasta de Juntes o equivalent. No necessita més estructura que la perimetral, per a unió a forjats, sòls i parets.

Cargol autoperforant d'acer 25 mm cada 1000 mm

Cargol autoperforant d'acer 45 mm cada 250 mm

Perfil metàl·lic en L per terra i sostre de 50 x 30 gruix 1 mm

3 plaques de PROMATECT®-100 de 15 mm o equivalent per EI 120

Fixació d'acer expansiva 9 mm diàmetre i longitud de 45 mm cada 800 mm

Grapes metàl·liques de 30 mm de longitud cada 200 mm

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
EAUCPIU4					
u	4 - Finestra fixe de vidre plomat de 4+4/18/6+6 mm laminar amb butiral transparent, de perfileria d'	1.693,83	3,00	5.081,49	0,04

4 - Finestra fixe de vidre plomat de 4+4/18/6+6 mm laminar amb butiral transparent, de perfileria d'estanquiat Besam Slim d' ASSA ABLOY o equivalent, completa, per a una llum total de 2200x1200 mm, de 1 fulla formada per perfils d'acer inoxidable INOX AISI 304 d'1,5 mm de gruix a tot el perímetre, emplanat de 2mm, col·locada tot d'acord amb esquemes, detalls i plec de condicions tècniques, i inclouen ferratges de penjar, perfils de reforç i/o subjecció de marcs, etc.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
EDMR002					
ml	Subministrament i muntatge de conducte d'acer inoxidable	334,65	15,00	5.019,75	0,04

Subministrament i muntatge de conducte d'acer inoxidable de diàmetre 400 mm per la realització de la connexió a la nova ubicació del col·lector de descàrrega de residus. Totalment instal·lat.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
EDMR094					

ut	Reforma de nou ventilador soplant de sistema de recollida pneumàtica	5.009,40	1,00	5.009,40	0,04
----	--	----------	------	----------	------

Reforma de nou ventilador soplant de sistema de recollida pneumàtica incloent la instal·lació de noves corretges, tolva, dues noves comportes motoritzades a l'entrada del ventilador, incloent tot l'altre material pel funcionament amb el motor i bancada existents en nova ubicació. Totalment instal·lat.

E54ZT6BU	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Remat de planxa d'acer plegada amb acabat galvanitzat, de 2 mm de gruix, 130 cm de desenvolupament,	35,34	140,00	4.947,60	0,04
---	---	-------	--------	----------	------

Remat de planxa d'acer plegada amb acabat galvanitzat, de 2 mm de gruix, 130 cm de desenvolupament, com a màxim, amb 4 plecs, per a canaló interior, folrada per a membrana impermeabilitzant sintètica tipus TPO de ACH Saint-Gobain o equivalent, col·locat amb fixacions mecàniques, i segellat

1ASAAI08	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	8 - Porta tallafocs metàl·lica pintada, EI2-C 60-C5 de dues fulles batents iguals de 105x190 cm d'ac	986,07	5,00	4.930,35	0,04
---	--	--------	------	----------	------

8 - Porta tallafocs metàl·lica pintada, EI2-C 60-C5 de dues fulles batents iguals de 105x190 cm d'acer galvanitzat i llana de roca a l'interior, per a una llum total de 210x195 cm, amb tanca antipànic per a la cara interior i maneta per l'altra cara. Inclou bastiment performat d'acer pintat de 2 mm de gruix, ferratges, marc d'acer inoxidable i maneta d'acer inoxidable AISI 316L mate, d'Ocariz model 1988/600CH o equivalent amb placa gran, col·locada d'acord amb el plec de condicions tècniques, esquemes i detalls.

E23156A7	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Apuntament+estreb.rasa/pou,a=1-2m,plafó met.,70% prot.	24,44	196,00	4.790,24	0,04
----	--	-------	--------	----------	------

Apuntament i estrebada de rases i pous, de més d'1 i fins a 2 m d'amplària, amb plafons metàl·lics, per a una protecció del 70%

EAUCPIU5	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	5 - Finestra fixe de vidre plomat de 6+6 mm laminar amb butiral transparent, de perfil·leria d'estanqu	2.366,48	2,00	4.732,96	0,04
---	--	----------	------	----------	------

5 - Finestra fixe de vidre plomat de 6+6 mm laminar amb butiral transparent, de perfil·leria d'estanquiat Besam Slim d' ASSA ABLOY o equivalent, completa, per a una llum total de 2850x1300 mm, de 1 fulla formada per perfils d'acer inoxidable INOX AISI 304 d'1,5 mm de gruix a tot el perímetre, emplonat de 2mm, col·locada tot d'acord amb esquemes, detalls i plec de condicions tècniques, i inclouen ferratges de penjar, perfils de reforç i/o subjecció de marcs, etc.

K4S5Z01M		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Reforç d'estructures amb làmines de resines epoxi amb fibres de carboni de 50 mm d'amplària i 1,2 mm	67,53	69,50	4.693,34	0,04
Reforç d'estructures amb làmines de resines epoxi amb fibres de carboni de 50 mm d'amplària i 1,2 mm de gruix, adherides amb adhesiu de resinas epoxi de dos components per a ús estructural. Sobre la tira de fibra de carboni s'aplicarà una capa de la resina epoxi i posterior espolsada d'àrid de quars, perquè pugui ser acabat amb qualsevol tipus de revestiment. Inclou neteja de superfície mitjançant mitjans mecànics o manuals i posterior aspiració de brutícia, aplicació a corró de resina epoxi fins arribar a la saturació de l'element a reforçar, col·locació del teixit de fibra de carboni, estrenyent la mateixa per tal que s'impregni al material d'unió, aplicació d'una segona capa a corró de resines epoxi i posterior espolsada d'àrid de quars per aconseguir un acabat rugós.					

I12AZ04M		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
dia	Lloguer diari de grua autopropulsada de 160Tn, jornada mínima 10h	2.150,50	2,00	4.301,00	0,04
Lloguer diari de grua autopropulsada de 160Tn, jornada mínima 10h					

I12AZ14M		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Trans.,munt.+desmunt. grua 160Tn	2.150,50	2,00	4.301,00	0,04
Transport, muntatge i desmuntatge de grua autopropulsada 160 Tn					

EAUCPFU3		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	3 - Porta corredissa de vidre de 10 mm laminar amb perfil·leria d'estanquetat Besam Slim d' ASSA ABLO	4.278,81	1,00	4.278,81	0,04
3 - Porta corredissa de vidre de 10 mm laminar amb perfil·leria d'estanquetat Besam Slim d' ASSA ABLOY o equivalent, completa, per a una llum total de pas lliure de 1600x2500 mm, de 1 fulla mòbil formada per perfils d'alumini extrusionat de 25 mm de gruix a tot el perímetre, sensor combinat unidireccional amb selector de funcions de 5 posicions muntat a superfície i pany electric, col·locada tot d'acord amb esquemes, detalls i plec de condicions tècniques, i inclouen ferratges de penjar, tancar, manubris, topalls, perfils de reforç i/o subjecció de marcs, butiral blanc amb logo, etc.					

EAFSL17C		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Cantonera amb planxa d'acer inoxidable de 1, 5mm de gruix i 30x30 mm d'amplada amb formació de 5 ple	7,47	572,40	4.275,83	0,04
Cantonera amb planxa d'acer inoxidable de 1, 5mm de gruix i 30x30 mm d'amplada amb formació de 5 plecs, col·locat cargolat al suport					

1AQVU008	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u 8 - Conjunt de portes d'armari, de dues fulles batents, acabat HPL amb tauler de resines sintètiques	464,03	9,00	4.176,27	0,04
8 - Conjunt de portes d'armari, de dues fulles batents, acabat HPL amb tauler de resines sintètiques termoenduribles reforçada amb fibres de fusta HPL de 6 mm de gruix, de 35 mm de gruix total, estructura interior de fusta, d'una llum total de 145 cm d'amplària i 220 cm d'alçària, enrasades per la cara exterior, bastiment ocult, frontises ocultes, tancament amb clau, amb ventilació superior i inferior de 60x10 cm per cada fulla amb reixa d'alumini amb delgues. Tots els elements de fusteria es consideren complets, d'acord amb esquemes, detalls i plec de condicions tècniques.				

E32DF1U6	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 Encofrat bastidor+fenòl.,p/mur rect.,1cara,h<=6m,fnv	34,59	119,80	4.143,88	0,04
Muntatge i desmuntatge d'una cara d'encofrat, amb bastidors metàl·lics modulars amb tauler fenòlic, per a murs de base rectilínia, encofrats a una cara (medició de superfície teòrica en contacte amb el formigó), inclou els elements necessaris per a l'execució de detalls descrits en plànols d'arquitectura i/o estructura. S'inclou: disposició dels mitjans de seguretat i protecció reglamentaris, col·locació de bastides, transport d'eines i mitjans auxiliars a l'obra, neteja acurada dels taulers abans de col·locar-los, apuntalament i travament necessaris, col·locació dels llits de repartiment sota l'apuntalament, encofrat de l'element i col·locació dels mitjans d'apuntalament i auxiliars necessaris, aplicació del desencofrant i replanteig del límit de formigonat, anivellat i treballs complementaris per a garantir-ne la solidesa, col·locació dels tirants protegits amb tubs de PVC i posterior reblert amb morter M 40A, execució dels forats de pas necessaris, col·locació de pasatubs en pas d'instal·lacions, realització de junts de construcció i dilatació, realització d'escorrentius, tapament dels junts irregulars de l'encofrat amb fusta, col·locació dels ancoratges necessaris per a la unió amb altres elements, desencofrat i neteja dels materials d'encofrar, retirada d'eines i mitjans auxiliars, neteja del lloc de treball i tot allò necessari per a la correcta execució dels treballs.				

EDMR005	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ut Posada en marxa i proves de funcionament	4.094,00	1,00	4.094,00	0,03
Posada en marxa i proves de funcionament. Inclou configuració, ajustos i seguiment d'inici de producció.				

EAUCPIU2	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	2 - Element de fusteria d'acer inoxidable, de mides totals 5335 mm de llargaria x 2200 mm d'alçaria,	4.086,09	1,00	4.086,09	0,03
---	--	----------	------	----------	------

2 - Element de fusteria d'acer inoxidable, de mides totals 5335 mm de llargaria x 2200 mm d'alçaria, d'acord amb plec de condicions, esquemes i detalls complet. Recepció amb porta batent, 4 fulls fixes amb vidres i plafons laterals inferiors de planxa d'acer inoxidable. amb vidre 4+4 estadip silince 36Db segons DF

K21QCR66	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ut	Desmuntatge de l'escala metal·lica exterior, que comunica plantes baixa a segona; els treballs comp	2.007,10	2,00	4.014,20	0,03
----	---	----------	------	----------	------

Desmuntatge de l'escala metal·lica exterior, que comunica plantes baixa a segona; els treballs comprenen la retirada de tot el material i la posterior càrrega en contenidors. Inclou càrrega de runa en contenidor i transport a abocador autoritzat, taxes incloses.

1AQEPF55	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	5' - Fusteria interior vidriera, amb porta de 43 mm de gruix, doble batent amb una llum de pas de 40	1.313,85	3,00	3.941,55	0,03
---	--	----------	------	----------	------

5' - Fusteria interior vidriera, amb porta de 43 mm de gruix, doble batent amb una llum de pas de 40+85 cm d'amplària i 220 cm d'alçària, per a un gruix de bastiment de 120 mm com a màxim, acabat HPL, amb bastidor perimetral compacte fenòlic de 27 mm de gruix, fulla cares llises de tauler aglomerat hidròfug alleugerit o poliestirè extrusionat i cares revestides amb compacte fenòlic de 3 mm de gruix, galzes i tapajunts, juntes isofòniques, ferrament de penjar, pany de cop i clau amb bombins mestrejats, amb joc de manetes d'acer inoxidable AISI 316L mate, d'Ocariz model 1988/600CH o equivalent, bastiment de fusta i marc d'acer inoxidable de 1,5 mm de gruix de 11 cm d'amplada mate AISI316L, amb junta isofònica, inclòs topalls metal·lic cilíndric d'acer inox; Tots els elements de fusteria es consideren complets, d'acord amb esquemes, detalls i plec de condicions tècniques.

1ASAAI10	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	10 - Porta tallafocs metàl·lica pintada, EI2-C 60-C5 de dues fulles batents iguals de 85x215 cm d'ac	979,37	4,00	3.917,48	0,03
---	--	--------	------	----------	------

10 - Porta tallafocs metàl·lica pintada, EI2-C 60-C5 de dues fulles batents iguals de 85x215 cm d'acer galvanitzat i llana de roca a l'interior, per a una llum total de 170x220 cm, amb tanca antipànic per a la cara interior i maneta per l'altra cara. Inclou bastiment performant d'acer pintat de mm de gruix, ferratges, marc d'acer inoxidable i maneta d'acer inoxidable AISI 316L mate, d'Ocariz model 1988/600CH o equivalent amb placa gran, col·locada d'acord amb el plec de condicions tècniques, esquemes i detalls.

1A1EFP09	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	9 - Tancament exterior practicable per a un buit d'obra aproximat de 280x155 cm, amb finestra d'alum	1.911,78	2,00	3.823,56	0,03
---	--	----------	------	----------	------

9 - Tancament exterior practicable per a un buit d'obra aproximat de 280x155 cm, amb finestra d'alumini lacat, de dues fulles corredisses, amb trencament de pont tèrmic, perfils de preu superior i classificació mínima 4 9A C5 segons normes, coeficient de transmissió tèrmica del conjunt $U_w = 2.26 \text{ W/M}^2\text{K}$, bastiment de base de tub d'acer galvanitzat inclòs, i vidre aïllant de seguretat i cambra d'aire 5+5/10/4+4 mm (aïllament min R37, factor solar 0,7) ; inclou els segellats perimetrals, juntes, perfileria auxiliar de muntatge d'acer galvanitzat, premarc tallat a mida i soldat a estructura de façana, àmpit interior de marbre blanc, maneta i reconeixement perimetral i embocadura; ut de fusteria completament acabada i muntada.

15114R1U	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Coberta inv.transit.capa morter+separadora+1làm. PVC+peça form.alleug. XPS 60x60cm	70,57	53,74	3.792,43	0,03
----	--	-------	-------	----------	------

Coberta invertida transitable, amb primera capa de regularització de morter, capa separadora, impermeabilització amb una membrana d'una làmina polimèrica bituminosa de superfície no protegida tipus LBM (SBS)-40-FP de Esterdan 48 P elast de Danosa o equivalent, i acabat amb peça prefabricada de formigó alleugerit i filtrant amb base de poliestirè extruït, tipus llosa Filtron, de color gris de 60x60 cm, i 60 cm de gruix, col·locada sense adherir

EAUCPIB7	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	7B - Finestra fixe de vidre plomat de 6+6 mm laminar amb butiral transparent, de perfileria d'estanq	931,00	4,00	3.724,00	0,03
---	--	--------	------	----------	------

7B - Finestra fixe de vidre plomat de 6+6 mm laminar amb butiral transparent, de perfileria d'estanquetat Besam Slim d' ASSA ABLOY o equivalent, completa, per a una llum total de 1200x1300 mm, de 1 fulla formada per perfils d'acer inoxidable INOX AISI 304 d'1,5 mm de gruix a tot el perímetre, emplanat de 2mm, col·locada tot d'acord amb esquemes, detalls i plec de condicions tècniques, i inclouen ferratges de penjar, perfils de reforç i/o subjecció de marcs, etc.

E6MEU030	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ml	D04' - Perfil d'extrusió d'alumini lacat>60 micres amb 70x40x2 mm, segons DG.	12,48	295,74	3.690,84	0,03
----	---	-------	--------	----------	------

D04' - Perfil d'extrusió d'alumini lacat>60 micres amb 70x40x2 mm, segons DG.

E93BZ11X	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

kg	Acer b/corrugada B 500 SD p/armadura solera.	1,35	2.692,72	3.635,17	0,03
----	--	------	----------	----------	------

Armat de soleres de formigó, amb malles electrosoldades de barres corrugades d'acer, elaborada a l'obra i manipulada a taller UNE 36 092 i amb barres corrugades B 500 S ò B 500 SD de límit elàstic >= 500 N/mm2 formant congrenys i altres detalls i trobades. Inclou part proporcional de retalls, mermes, armadures de muntatge i elements separadors en gelosia, congrenys, jàsseres embegudes i planes i creuetes.

ED7FR904	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Clavegueró tub PEAD paret estruct.,D=315mm,SN8,s/solera form.15cm+llit sorra 15cm	59,73	59,40	3.547,96	0,03
---	---	-------	-------	----------	------

Clavegueró amb canonada de Polietilè d'Alta Densitat de doble paret coextruïda, de D=315 mm, de SN8 (8kN/m2) segons norma PNE-prEN 13476, sobre solera de formigó de 15 cm de gruix i llit de sorra de 15 cm de gruix. Totalment instal·lat.

EAUCPIU8	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	8 - Porta corredissa hermètica, vidriera amb vidre de seguretat 4+4 stadip silence 836dBA) amb butir	1.721,63	2,00	3.443,26	0,03
---	--	----------	------	----------	------

8 - Porta corredissa hermètica, vidriera amb vidre de seguretat 4+4 stadip silence 836dBA) amb butiral blanc de ASSA ABLOY o equivalent, completa, per a una llum total de 1250x2200 mm, de fulla acabada en acer inoxidable AISI 304 de 1,5 mm de gruix, emplomat de 2mm, amb marc de pletines d'acer inoxidable, inclou tirador d'acer inoxidable AISI 316L mate, d'Ocariz model 1988/600CH, col.locada tot d'acord amb esquemes, detalls i plec de condicions tècniques, i inclouen ferratges de penjar, guia, tancar, manubris, topalls, perfils de reforç i/o subjecció de marcs, etc.

1ASAAI04	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	4 - Porta tallafocs metàl·lica pintada, EI2-C 60-C5 de fulla batent d'acer galvanitzat i llana de ro	840,86	4,00	3.363,44	0,03
---	--	--------	------	----------	------

4 - Porta tallafocs metàl·lica pintada, EI2-C 60-C5 de fulla batent d'acer galvanitzat i llana de roca interior, per a una llum total de 120x270 cm, amb tanca antipànic per a la cara interior i maneta per l'altra cara, amb retenidor electromagnètic per a porta tallafocs de fulles batents, amb caixa, amb polsador de desbloqueig, força de retenció de 1100 N, 24 V c.c. de tensió d'alimentació, amb placa ferromagnètica articulada, segons la norma UNE-EN 1155, per a col·locació mural. Inclou bastiment preformat d'acer pintat de 2 mm de gruix, ferratges, marc d'acer inoxidable i maneta d'acer inoxidable AISI 316L mate, d'Ocariz model 1988/600CH o equivalent amb placa gran, col·locada d'acord amb el plec de condicions tècniques, esquemes i detalls.

E86A5ACU	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Folrat param.vertical pl.acer inox.1.4301 (AISI 304),g=1mm,esmerilat,tallat mida,col.fix.mec.s/perf.	43,54	76,75	3.341,83	0,03
----	--	-------	-------	----------	------

Revestiment vertical de parament amb planxa d'acer inoxidable 1.4301 (AISI 304), d'1 mm de gruix, acabat esmerilat i treballat a taller, col·locat sobre suport de DM de 16 mm de gruix amb fixacions mecàniques sobre perfil·leria d'acer galvanitzat amb muntants cada 60 cm. Inclou la part proporcional del plecs, la prepració previa, el replanteig segons criteri de la D.F., tot segons detalls

1AQEPF05	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	5 - Fusteria interior vidriera, amb porta de 43 mm de gruix, doble batent amb una llum de pas de 100	1.663,64	2,00	3.327,28	0,03
---	--	----------	------	----------	------

5 - Fusteria interior vidriera, amb porta de 43 mm de gruix, doble batent amb una llum de pas de 100+100 cm d'amplària i 220 cm d'alçària, per a un gruix de bastiment de 120 mm com a màxim, acabat HPL, amb bastidor perimetral compacte fenòlic de 27 mm de gruix, fulla cares llises de tauler aglomerat hidròfug alleugerit o poliestirè extrusionat i cares revestides amb compacte fenòlic de 3 mm de gruix, amb vidre amb vidre fixe 4+4 stadip silence (36dBA), galzes i tapajunts, juntes isofoniques, ferramenta de penjar, pany de cop i clau amb bombins mestrejats, amb joc de manetes d'acer inoxidable AISI 316L mate, d'Ocariz model 1988/600CH o equivalent, bastiment de fusta i marc d'acer inoxidable de 1,5 mm de gruix de 11 cm d'amplada mate AISL316L, amb junta isofònica, inclòs topalls metal·lic cilíndric d'acer inox; Tots els elements de fusteria es consideren complets, d'acord amb esquemes, detalls i plec de condicions tècniques.

ED5A1700	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Drenatge tub ranur.PVC D=200mm	14,64	226,80	3.320,35	0,03
Drenatge amb tub ranurat de PVC de D=200 mm					

EDMR093	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
---------	------	-----------	--------	--------------------

ut	Muntatge nou conducte de descàrrega de sortida de ventilador soplant	3.281,41	1,00	3.281,41	0,03
----	--	----------	------	----------	------

Muntatge nou conducte de descàrrega de sortida de ventilador soplant, incloent la re·instal·lació de silenciador de sortida de soplant existent i subministrament i instal·lació dee nou conducte circular de xapa d'acer galvanitzat helicoidal de 400 mm de diàmetre incloent colzes necessàris i peça de terminació. També s'inclou el desmuntatge i re·instal·lació de fals sostre afectat així com les modificacions de les instal·lacions existents degut al nou traçat del conducte. Totalment instal·lat.

G21CZQZ3	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Reforma instal·lació enterrada d'un hidrant per afectació de nova estructura	3.278,97	1,00	3.278,97	0,03
---	--	----------	------	----------	------

Reforma instal·lació enterrada d'un hidrant per afectació de nova estructura que inclou la retirada de tub d'acer enterrat de la xarxa d'hidrants del hidrant afectat, incloent l'excavació, càrrega, transport i abocament a centre autoritzat. També s'inclou el subministrament i la instal·lació d'un nou hidrant i nova canonada (a definir per la DFI) i la reconexió a la xarxa d'hidrants existents per donar continuïtat al servei durant l'execució de les obres. Totalment instal·lat i en funcionament.

1A1EFPA6	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	6' - Tancament exterior practicable per a un buit d'obra aproximat de 205x155 cm, amb finestra d'alú	1.526,18	2,00	3.052,36	0,03
---	--	----------	------	----------	------

6' - Tancament exterior practicable per a un buit d'obra aproximat de 205x155 cm, amb finestra d'alumini lacat, de dues fulles corredisses, amb trencament de pont tèrmic, perfils de preu superior i classificació mínima 4 9A C5 segons normes, coeficient de transmissió tèrmica del conjunt $U_w = 2.26 \text{ W/M}^2\text{°K}$, bastiment de base de tub d'acer galvanitzat inclòs, i vidre aïllant de seguretat i cambra d'aire 5+5/10/4+4 mm (aïllament min R37, factor solar 0,7) ; inclou els segellats perimetrals, juntes, perfil·leria auxiliar de muntatge d'acer galvanitzat, premarc tallat a mida i soldat a estructura de façana, àmpit interior marbre blanc, i reconeixement perimetral i embocadura; ut de fusteria completament acabada i muntada.

E45119H3	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3	Formigó p/pilar, HA-30/B/20/IIb, cubilot	134,64	22,41	3.017,82	0,03
----	--	--------	-------	----------	------

Formigó per a pilars, HA-30/B/20/IIb, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb cubilot

E9ZXLTT5	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Peça de mitja canya per a sòcols de paviments tipus Tarkett o similars. col·locada d'acord amb les r	7,51	400,99	3.011,43	0,03
---	--	------	--------	----------	------

Peça de mitja canya per a sòcols amb peça de PVC de radi 4 cm, per a paviments vinílic tipus PA40 de Tarkett o equivalent,. col·locada sobre suport amb adhesiu específic i fixacions mecàniques. Col·locat d'acord amb les recomanacions del fabricant.

F9H4U010	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Suplement a capa de rodadura de paviment de mescla bituminosa en calent, amb granulat per a rodament	9,27	320,00	2.966,40	0,03
----	--	------	--------	----------	------

Suplement a capa de rodadura de paviment de mescla bituminosa en calent, amb granulat per a rodament recta de color

4214ZB3M	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 Reblert d'intereixos amb formigó armat HA-25/B/20/l, armat amb barres corrugades d'acer B 500 S en b Reblert d'intereixos amb formigó armat HA-25/B/20/l, armat amb barres corrugades d'acer B 500 S en barres corrugades, travessant els nervis existents per donar continuïtat.	178,38	16,43	2.930,06	0,02
E844F215	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m Faldó de canvi de nivell de cel ras, amb plaques de guix laminat de 13 mm de gruix amb perfil·leria de Faldó de canvi de nivell de cel ras, amb plaques de guix laminat de 12,5 mm de gruix amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzada oculta, encintat i emmassillat de juntes.	21,75	131,55	2.861,22	0,02
E83E8RH4	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 DIV-04-OR hydro Extradossat de plaques de guix laminat format per estructura autoportant lliure norm DIV-04-OR hydro Extradossat de plaques de guix laminat format per estructura autoportant lliure normal N amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'extradossat de 73 mm, a base de rails horitzontals doble de 0,6 mm de gruix amb marca N segons RP.35.12 de AENOR, i muntants cada 400 mm de 48 mm d'amplària i canals de 48 mm d'amplària, amb 2 plaques, de 12,5 mm de gruix tipus H1 de PLACO PLACOMARINE PPM13 o equivalent, fixades mecànicament i aïllament acústic i tèrmic de plaques de llana mineral de roca tipus ARENA d'ISOVER o equivalent de 45 mm i resistència tèrmica $\geq 1,15 \text{ m}^2\cdot\text{K}/\text{W}$. Parte proporcional de pasta, cintes de juntes, tornilleria, fixacions i banda estanca sota els perfils perimetrals. Nivell d'acabat de tractament de juntes Q3 i Q1en les interiors. Aïllament acústic del conjunt 37 dBA. Estabilitat i resistència al foc: EI-30. resistència tèrmica 1,38. Totalment acabat.	52,28	54,72	2.860,72	0,02
K213Z22M	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3 Enderroc de fonament de formigó armat, sense malmentre l'armadura existent, amb martell picador i mi Enderroc de fonament de formigó armat, sense malmentre l'armadura existent, amb martell picador i mitjans manuals. Inclou el sanejament i raspallat de les armadures amb mitjans manuals i amb raig de sorra, passivat de les armadures i imprimació anticorrossiva i pont d'unió amb morter polimèric de resines epoxi.	284,08	10,00	2.840,80	0,02
1AQEP111	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

u	11' - Fusteria interior vidriera, amb porta de 43 mm de gruix, batent + fixa, amb una llum de pas de	1.414,73	2,00	2.829,46	0,02
---	--	----------	------	----------	------

11' - Fusteria interior vidriera, amb porta de 43 mm de gruix, batent + fixa, amb una llum de pas de 85+112,5 cm d'amplària i 220 cm d'alçària, per a un gruix de bastiment de 120 mm com a màxim, acabat HPL, amb bastidor perimetral compacte fenòlic de 27 mm de gruix, fulla cares llises de tauler aglomerat hidròfug alleugerit o poliestirè extrusionat i cares revestides amb compacte fenòlic de 3 mm de gruix, amb vidre amb vidre fixe 4+4 stadip silence (36dBA), galzes i tapajunts, juntes isofòniques, ferramenta de penjar, pany de cop i clau amb bombins mestrejats, amb joc de manetes d'acer inoxidable AISI 316L mate, d'Ocariz model 1988/600CH o equivalent, bastiment de fusta i marc d'acer inoxidable de 1,5 mm de gruix de 11 cm d'amplada mate AISI 316L, amb junta isofònica, retenidor tipus FR inox de Justor o equivalent i sistema antipinçadits d'alumini tipus Caber o equivalent, inclòs topalls metal·lic cilíndric d'acer inox; Tots els elements de fusteria es consideren complets, d'acord amb esquemes, detalls i plec de condicions tècniques.

L21EU011		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Retirada i/o Desviament d'instal.lacions elèctrica, hidràuliques, mecàniques per a permetre el pas d	9,30	303,85	2.825,85	0,02

Retirada i/o Desviament d'instal·lacions elèctrica, hidràuliques, mecàniques per a permetre el pas dels nous serveis, conductes o canonades de climatització, incloent suplementació de serveis existents, aturada i posada en marxa, perllongació canonades / conductes / canals i altres serveis necessaris. inclòs retirada de residus amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor, transport a l'abocador i gestió de residus.

1ASAAI02		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	2 - Porta tallafocs metàl·lica pintada, EI2-C 60-C5 de dues fulles batents diferents de 80+120x265 c	1.393,69	2,00	2.787,38	0,02

2 - Porta tallafocs metàl·lica pintada, EI2-C 60-C5 de dues fulles batents diferents de 80+120x265 cm d'acer galvanitzat i llana de roca interior, per a una llum total de 200x270 cm, amb tanca antipànic per a la cara interior i maneta per l'altra cara, amb retenidor electromagnètic per a porta tallafocs de fulles batents, amb caixa, amb polsador de desbloqueig, força de retenció de 1100 N, 24 V c.c. de tensió d'alimentació, amb placa ferromagnètica articulada, segons la norma UNE-EN 1155, per a col·locació mural. Inclou bastiment preformat d'acer pintat de 2 mm de gruix, ferratges, marc d'acer inoxidable i maneta d'acer inoxidable AISI 316L mate, d'Ocariz model 1988/600CH o equivalent amb placa gran, col·locada d'acord amb el plec de condicions tècniques, esquemes i detalls.

PPAUU002	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

pa	Partida alçada d'abonament íntegre en concepte d'ajuts del ram de paleta a les instal·lacions d'eva	2.785,46	1,00	2.785,46	0,02
----	---	----------	------	----------	------

Partida alçada d'abonament íntegre en concepte d'ajuts del ram de paleta a les instal·lacions i industrials per a la zona de reforma:

Reblert i segellat de tots els forats oberts per a pas d'instal·lacions entre sectors d'incendis, a base de productes adequats per aconseguir el grau de resistència al foc exigít a l'element compartimentador; segons les instal·lacions s'usaran els següents productes:

Safates i cables: passamurs amb estanquitat al foc (EI 240) homologat segons norma UNE-EN 1366-3, formats per mòduls compostos per tubs d'acer galvanitzat que disposen de material intumescent en el seu interior i fixats mitjançant plaques segellants d'acer amb material ignífug.

Canonades combustibles de sanejament a partir de 80 mm de diàmetre: collarins de material intumescent segons norma UNE-EN 1366-3 amb la resistència al foc requerida en cada sector.

Canonades i conductes: morter per a segellat ignífug d'alta densitat, resines termoplàstiques i/o massilles a base de silicones intumescents.

Per a forats de grans dimensions s'empraran com a reblert bosses de fibres minerals d'alta estabilitat tèrmica com materials intumescents per al segellat de penetracions.

Incloent tot allò necessari per al muntatge i instal·lació, completament realitzat segons Especificacions Tècniques del fabricant del producte i aplicat en cada cas segons coordinació de la Direcció Faculativa i Executiva de l'obra. Completament realitzat.

1AQVU006	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u 6 - Porta d'armari per a equip de mànega i/o extintor encastats, d' una fulla batent, realitzada am	268,11	10,00	2.681,10	0,02
6 - Porta d'armari per a equip de mànega i/o extintor encastats, d' una fulla batent, acabat HPL amb tauler de resines sintètiques termoenduribles reforçada amb fibres de fusta HPL de 6 mm de gruix, de 35 mm de gruix total, estructura interior de fusta, d'una llum total de 70 cm d'amplària i 220 cm d'alçària, enrasades per la cara exterior, bastiment ocult, frontises ocultes, sistema ´´toca toca´´. inclosa senyalització segons normativa. Tots els elements de fusteria es consideren complets, d'acord amb esquemes, detalls i plec de condicions tècniques.				

EJ249125	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Fluxor per a inodor encastat	137,83	19,00	2.618,77	0,02
Fluxor per a inodor, muntatge encastat, amb aixeta de regulacio i tub de descarrega incorporats, de llauto cromat, amb entrada d'3/4", caixa empotrada, grup acustic. Marca/Model: GROHE/37153000				

E612BR6U		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Àmpit de coberta format per paret divisòria recolzada de gruix 14 cm, de maó calat, HD, categoria I, Àmpit de coberta format per paret divisòria recolzada de gruix 14 cm, de maó calat, HD, categoria I, segons la norma UNE-EN 771-1, de 290x140x100 mm, de dues cares vistes, col·locat amb morter 1:8, amb ciment CEM II i additiu inclusor aire/plastificant, inclòs connectors amb barrilla roscada c/30 cm	46,82	53,61	2.510,02	0,02
1ASAAI06		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	6 - Porta tallafocs metàl·lica pintada, EI2-C 60-C5 de fulla batent d'acer galvanitzat i llana de ro 6 - Porta tallafocs metàl·lica pintada, EI2-C 60-C5 de fulla batent d'acer galvanitzat i llana de roca interior, per a una llum total de 85x220 cm, amb tanca antipànic per a la cara interior i maneta per l'altra cara. Inclou bastiment preformat d'acer pintat de 2 mm de gruix, ferratges, ferratges, marc d'acer inoxidable i maneta d'acer inoxidable AISI 316L mate, d'Ocariz model 1988/600CH o equivalent amb placa gran, col·locada d'acord amb el plec de condicions tècniques, esquemes i detalls.	622,95	4,00	2.491,80	0,02
EJ43U00U		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Dispensador tovalloler de paper per a eixugamans, de inox. 600 serveis amb visor, de Mediclinic ref. Dispensador tovalloler de paper per a eixugamans, de inox. 600 serveis amb visor, de Mediclinic ref. DT2106CS o equivalent, col·locat amb fixacions mecàniques	189,26	13,00	2.460,38	0,02
EJ46U02U		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Barra mural doble abatible p/bany adaptat,L=800mm,acer inox.,col.fix.mec. Barra mural doble abatible per a bany adaptat, de 800 mm de llargària i 35 mm de D, de tub d'acer inoxidable, col·locat amb fixacions mecàniques, de Quiromed ref. 607-U287	307,00	8,00	2.456,00	0,02
E9U8XSOU		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Sòcol de llistó de tauler antihumitat de 20x1 cm revestit amb xapa d'acer inoxidable d'1 mm de gruix Sòcol de llistó de tauler antihumitat de 20x1 cm revestit amb xapa d'acer inoxidable d'1 mm de gruix, col·locat amb tacs d'expansió i cargols.	20,87	115,00	2.400,05	0,02
1ASAAI14		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

u	14 - Porta tallafocs metàl·lica acabada HPL, cares revestides amb compacte fenòlic de 3 mm de gruix,	1.180,77	2,00	2.361,54	0,02
---	--	----------	------	----------	------

14 - Porta tallafocs metàl·lica acabada HPL, cares revestides amb compacte fenòlic de 3 mm de gruix, EI2-C 60-C5 de dues fulles batents iguals de 105x215 cm d'acer galvanitzat i llana de roca a l'interior, per a una llum total de 210x220 cm, amb tanca antipànic per a la cara interior i maneta per l'altra cara. Inclou bastiment performat d'acer pintat de 2 mm de gruix, ferratges, marc d'acer inoxidable i maneta d'acer inoxidable AISI 316L mate, d'Ocariz model 1988/600CH o equivalent amb placa gran, col·locada d'acord amb el plec de condicions tècniques, esquemes i detalls.

42140001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Formació de forat al forjat existent per tal de permetre el pas de nou pilar metàl·lic de grans dime	1.161,69	2,00	2.323,38	0,02
---	--	----------	------	----------	------

Formació de forat al forjat existent per tal de permetre el pas de nou pilar metàl·lic de grans dimensions i perfil en diagonal.

1ASAAI07	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	7 - Porta tallafocs metàl·lica pintada, EI2-C 60-C5 de fulla batent d'acer galvanitzat i llana de ro	572,37	4,00	2.289,48	0,02
---	--	--------	------	----------	------

7 - Porta tallafocs metàl·lica pintada, EI2-C 60-C5 de fulla batent d'acer galvanitzat i llana de roca interior, per a una llum total de 120x195 cm, amb tanca antipànic per a la cara interior i maneta per l'altra cara. Inclou bastiment preformat d'acer pintat de 2 mm de gruix, ferratges, marc d'acer inoxidable i maneta d'acer inoxidable AISI 316L mate, d'Ocariz model 1988/600CH o equivalent amb placa gran, col·locada d'acord amb el plec de condicions tècniques, esquemes i detalls.

1A1EFP03	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	3 - Tancament exterior fixe per a un buit d'obra aproximat de 165x155 cm, amb finestra d'alumini lac	1.110,09	2,00	2.220,18	0,02
---	--	----------	------	----------	------

3 - Tancament exterior fixe per a un buit d'obra aproximat de 165x155 cm, amb finestra d'alumini lacat, d'una fulla fixe, amb trencament de pont tèrmic, perfils de preu superior i classificació mínima 4 9A C5 segons normes, coeficient de transmissió tèrmica del conjunt $U_w = 2.26 \text{ W/M}^2\text{°K}$, bastiment de base de tub d'acer galvanitzat inclòs, i vidre aïllant de seguretat plomat i cambra d'aire 4+4/18/6+6 mm amb butiral blanc; inclou els segellats perimetrals, juntes, perfil·leria auxiliar de muntatge d'acer galvanitzat, premarc tallat a mida i soldat a estructura de façana, àmpit i bancals exteriors de composite segons plànols detall, i reconeixement perimetral i embocadura; ut de fusteria completament acabada i muntada.

ED7FR906	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Clavegueró tub PEAD paret estruct.,D=500mm,SN8,s/solera form.15cm+llit sorra 15cm	71,58	30,80	2.204,66	0,02
---	---	-------	-------	----------	------

Clavegueró amb canonada de Polietilè d'Alta Densitat de doble paret coextruïda, de D=500 mm, de SN8 (8kN/m2) segons norma PNE-prEN 13476, sobre solera de formigó de 15 cm de gruix i llit de sorra de 15 cm de gruix. Totalment instal·lat.

E7C9Z800	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Retacat envans amb planxa col·laborant	3,43	630,68	2.163,23	0,02
---	--	------	--------	----------	------

Retacat dels envans, per la seva part superior, contra la planxa col·laborant del sostres, realitzat amb llana de roca de densitat 160 Kg/m3. per omplir els espais de la greca de planxa.

EAVJCE8U	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Gelosia alu.lacat lamel·les orientable horitz. ampl.=150-200mm, accionament motoritzat,col.	105,28	20,16	2.122,44	0,02
----	---	--------	-------	----------	------

Gelosia d'alumini amb lamel·la orientable horitzontal de 150 a 200 mm d'amplària, amb accionament motoritzat, tipus umbelco model upo-150, o equivalent, composta de lames horitzontals encadellades entre si, amb forma romboïdal de 30 mm de gruix, classificació pv4 de màxima resistència segons la norma une 85-226-87 i une 85-227-87, fabricat en flex d'alumini pintat en continu (procés coilcoating), elevada resistència a la intempèrie segons assaig boira salina (més de 450 h en càmera weiss ssc 450), testers extrems de lames en pa 6 (niló) de elevada resistència, lamas pivotants sobre eixos de diàmetre mínim 8 mm i allotjats en estructura suport d'alumini extrusionat I-6063 amb tractament t5 anoditzat o lacat, bastidor d'alumini perimetral de 40 x 40mm. Col.locada

E4D1ZB1M	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Munt.+ desm. motlle metàl. p/pilars canvi seccio f.v. <= 5 m	73,17	28,60	2.092,66	0,02
---	--	-------	-------	----------	------

Muntatge i desmuntatge d'encofrat per a pilars amb canvi de secció, amb motlle circular de lamel·les metàl·liques per a pilars de secció circular de diàmetre 60 cm i dos plafons metàl·lics per a pilars de secció rectangular, per deixar el formigó vist (medició de superfície teòrica en contacte amb el formigó).

K21A101U	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Arrencada full+bastim. finest.,m.man.,càrr.man.	23,53	88,00	2.070,64	0,02
---	---	-------	-------	----------	------

Arrencada de full i bastiment de finestra - porta a façana amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor

ED7FR903	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Clavegueró tub PEAD paret estruct.,D=250mm,SN8,s/solera form.15cm+llit sorra 15cm	52,35	39,20	2.052,12	0,02
---	---	-------	-------	----------	------

Clavegueró amb canonada de Polietilè d'Alta Densitat de doble paret coextruïda, de D=250 mm, de SN8 (8kN/m2) segons norma PNE-prEN 13476, sobre solera de formigó de 15 cm de gruix i llit de sorra de 15 cm de gruix. Totalment instal·lat.

EJ28112U		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Aixeta p/aigüera,cromat,preu alt,broc tub,manig.	110,92	18,00	1.996,56	0,02
Aixeta automescladora per a aigüera, amb instal.lació muntada superficialment , de llautó cromat, amb broc giratori de tub, amb dues entrades de maniguets. Marca/Model: GROHE/30305DC0					

E32BZ4QA		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
kg	DAMES: Acer en barres corrugades B 500 S ò B 500 SD límit elàstic >= 500 N/mm2, per a l'armadura	1,77	1.124,64	1.990,61	0,02
Acer en barres corrugades B 500 S ò B 500 SD límit elàstic >= 500 N/mm2, per a l'armadura de murs de contenció realitzats per dames. Inclou part proporcional de retalls, mermes, armadures de muntatge i elements separadors en gelosia. S'inclou: disposició dels mitjans de seguretat i protecció reglamentaris, col·locació de bastides, apuntalaments i travament necessaris, transport d'eines i mitjans auxiliars a l'obra, ajudes per a descàrrega de l'acer, neteja dels encavalcaments i armadures a col·locar, muntatge a l'obra de les armadures i el seu lligament, emplaçament de les armadures i separadors, deixar els encavalcaments amb les llargades definides en el projecte, col·locació de passatubs per a pas d'instal·lacions, soldadura de les armadures, retirada d'eines i mitjans auxiliars, neteja del lloc de treball i tot allò necessari per a la correcta execució dels treballs.					

EAUCPIU3		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	3 - Conjunt de porta batent i fixa hermètica, vidriera amb vidre de seguretat 4+4 stadip silence 836	1.958,63	1,00	1.958,63	0,02
3 - Conjunt de porta batent i fixa hermètica, vidriera amb vidre de seguretat 4+4 stadip silence 836dBA) amb butiral blanc de ASSA ABLOY o equivalent, completa, per a una llum total de 2000 (850+1100) x2200 mm, de fulla acabada en acer inoxidable AISI 304 de 1,5 mm de gruix, emplomat de 2mm, amb marc de pletines d'acer inoxidable, inclou maneta d'acer inoxidable AISI 316L mate, d'Ocariz model 1988/600CH, col.locada tot d'acord amb esquemes, detalls i plec de condicions tècniques, i inclouen ferratges de penjar, tancar, manubris, topalls, perfils de reforç i/o subjecció de marcs, etc.					

K4S5Z02M	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Reforç d'estructures amb làmines de resines epoxi amb fibres de carboni de 80 mm d'amplària i 1,2 mm	76,46	25,45	1.945,91	0,02
---	--	-------	-------	----------	------

Reforç d'estructures amb làmines de resines epoxi amb fibres de carboni de 80 mm d'amplària i 1,2 mm de gruix, adherides amb adhesiu de resinas epoxi de dos components per a ús estructural. Sobre la tira de fibra de carboni s'aplicarà una capa de la resina epoxi i posterior espolsada d'àrid de quars, perquè pugui ser acabat amb qualsevol tipus de revestiment. Inclou neteja de superfície mitjançant mitjans mecànics o manuals i posterior aspiració de brutícia, aplicació a corró de resina epoxi fins arribar a la saturació de l'element a reforçar, col·locació del teixit de fibra de carboni, estrenyent la mateixa per tal que s'impregni al material d'unió, aplicació d'una segona capa a corró de resines epoxi i posterior espolsada d'àrid de quars per aconseguir un acabat rugós.

E5ZFU010	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Gàrgola de planxa d'acer inoxidable, de 50 mm de diàmetre, col·locada amb fixacions mecàniques	76,52	25,00	1.913,00	0,02
---	--	-------	-------	----------	------

Gàrgola de planxa d'acer inoxidable, de 50 mm de diàmetre, col·locada amb fixacions mecàniques

EB1226BU	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Barana d'acer galvanitzat, travesser inferior i superior de L 75X10, i plafó de planxa d'acer de 2 m	115,72	16,46	1.905,10	0,02
---	--	--------	-------	----------	------

Barana d'acer galvanitzat, travesser inferior i superior de L 75X10, i plafó de planxa d'acer de 2 mm de gruix, de 100 cm d'alçària, fixada amb soldadura a l'obra

1A1EFP05	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	5 - Tancament exterior fixe per a un buit d'obra aproximat de 120x155 cm, amb finestra d'alumini lac	944,14	2,00	1.888,28	0,02
---	--	--------	------	----------	------

5 - Tancament exterior fixe per a un buit d'obra aproximat de 120x155 cm, amb finestra d'alumini lacat, d'una fulla fixe, amb trencament de pont tèrmic, perfils de preu superior i classificació mínima 4 9A C5 segons normes, coeficient de transmissió tèrmica del conjunt $U_w = 2.26 \text{ W/M}^2\text{K}$, bastiment de base de tub d'acer galvanitzat inclòs, i vidre aïllant de seguretat i cambra d'aire 5+5/10/4+4 mm (aïllamnet min R37, factor solar 0,7) amb butiral blanc; inclou els segellats perimetrals, juntes, perfil·leria auxiliar de muntatge d'acer galvanitzat, premarc tallat a mida i soldat a estructura de façana, àmpit i bancals exteriors composite segons plànols detall, i reconeixement perimetral i embocadura; ut de fusteria completament acabada i muntada.

ED3537B1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Reforma en pericó existent pluvials/fecals de profunditat fins a 5 metres de 100x100	943,43	2,00	1.886,86	0,02
---	--	--------	------	----------	------

Reforma en pericó existent pluvials/fecals de profunditat fins a 5 metres construït en obra de 100x100 cm, incloent la construcció de nou pericó o obertura de registre desde galeria per accés a pericó i connexions associades. D'acord amb documentació gràfica aportada. Totalment instal·lat.

1A1EFP07	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	7 - Tancament exterior practicable per a un buit d'obra aproximat de 120x155 cm, amb finestra d'alum	941,78	2,00	1.883,56	0,02
---	--	--------	------	----------	------

7 - Tancament exterior practicable per a un buit d'obra aproximat de 120x155 cm, amb finestra d'alumini lacat, d'una fulla betent, amb trencament de pont tèrmic, perfils de preu superior i classificació mínima 4 9A C5 segons normes, coeficient de transmissió tèrmica del conjunt $U_w = 2.26 \text{ W/M}^2\text{°K}$, bastiment de base de tub d'acer galvanitzat inclòs, i vidre aïllant de seguretat i cambra d'aire 5+5/10/4+4 mm (aïllament min R37, factor solar 0,7) amb butiral blanc; inclou els segellats perimetrals, juntes, perfil·leria auxiliar de muntatge d'acer galvanitzat, premarc tallat a mida i soldat a estructura de façana, àmpit i bancals exteriors d'alumini, maneta i reconeixement perimetral i embocadura; ut de fusteria completament acabada i muntada.

EG12XPF8	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Instal·lació elèctrica a nova Central de Buit	1.873,72	1,00	1.873,72	0,02
---	---	----------	------	----------	------

Instal·lació elèctrica a nova Central de Buit incloent:

- Subministrament i instal·lació de nou quadre elèctric de Central de Buit.
- Subministrament i cablejat d'alimentació elèctrica a nou quadre elèctric Central de Buit i cablejat i canalització al conjunt de receptors de la Central de Buit i preses de corrent en sala. També s'inclou l'alimentació de control a tots els elements que formen part de la instal·lació de buit.
- Subministrament de preses de corrent en Sala d'acord amb especificacions fabricant.
- Alimentació elèctrica a altres receptors necessaris pel correcte funcionament dels equips.

Totalment instal·lat.

E93A14DU	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Recrescuda del suport de paviments, de 4 cm de gruix, amb morter de ciment 1:6 hidrofug, per a form	10,86	172,17	1.869,77	0,02
----	---	-------	--------	----------	------

Recrescuda del suport de paviments, de 4 cm de gruix, amb morter de ciment 1:6 hidrofug, per a formació de pendents

1AQEPF04	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	4 - Fusteria interior vidriera, amb porta de 43 mm de gruix, batent amb una llum de pas de 85 cm d'a	918,23	2,00	1.836,46	0,02
---	--	--------	------	----------	------

4 - Fusteria interior vidriera, amb porta de 43 mm de gruix, batent amb una llum de pas de 85 cm d'amplària i 220 cm d'alçària, per a un gruix de bastiment de 120 mm com a màxim, acabat HPL, amb bastidor perimetral compacte fenòlic de 27 mm de gruix, fulla cares llises de tauler aglomerat hidròfug alleugerit o poliestirè extrusionat i cares revestides amb compacte fenòlic de 3 mm de gruix, amb vidre fixe 4+4 stadip silence (36dBA), galzes i tapajunts, juntes isofòniques, ferramenta de penjar, pany de cop i clau amb bombins mestrejats, amb joc de manetes d'acer inoxidable AISI 316L mate, d'Ocariz model 1988/600CH o equivalent, bastiment de fusta i marc d'acer inoxidable de 1,5 mm de gruix de 11 cm d'amplada mate AISI 316L, amb junta isofònica, inclòs topalls metal·lic cilíndric d'acer inox; Tots els elements de fusteria es consideren complets, d'acord amb esquemes, detalls i plec de condicions tècniques.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ED35377U					
u	Pericó pas,tapa regist.,80x80xvariable,paret g=15cm maó calat 290x140x100mm,mort.1:2:10	260,81	7,00	1.825,67	0,02

Pericó de pas i tapa registrable, de 80x80cm de profunditat variable de mides interiors, amb paret de 15 cm de gruix de maó calat de 290x140x100 mm, arrebossada i lliscada per dins amb morter 1:2:10, sobre solera de formigó en massa de 10 cm i amb tapa prefabricada de formigó armat

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
EJ13B81U					
u	Lavabo mural de porcellana esmaltada, senzill, d'amplària 75 a 100 cm, de color blanc, tipus Dama de	178,85	10,00	1.788,50	0,02

Lavabo mural de porcellana esmaltada, senzill, d'amplària 75 a 100 cm, de color blanc, tipus Dama de ROCA o equivalent, col·locat amb suports murals

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
EJ13B71U					
u	Lavabo per a fixar sota taulell de porcellana esmaltada, senzill, d'amplària 53 a 75 cm, de color bl	150,61	11,00	1.656,71	0,01

Lavabo per a fixar sota taulell de porcellana esmaltada, senzill, d'amplària 53 a 75 cm, de color blanc, tipus Berna de ROCA o equivalent, fixat sota taulell

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ED510525					
u	Instal·lació xarxa provisional de sanejament	1.630,90	1,00	1.630,90	0,01

Instal·lació de xarxa de sanejament pluvial/fecal provisional durant la realització de les obres per permetre l'evacuació d'aigües dels usuaris afectats garantint la continuïtat del servei.

1A1EFP08	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u 8 - Tancament exterior practicable per a un buit d'obra aproximat de 220x155 cm, amb finestra d'alum	1.604,11	1,00	1.604,11	0,01
8 - Tancament exterior practicable per a un buit d'obra aproximat de 220x155 cm, amb finestra d'alumini lacat, de dues fulles corredisses, amb trencament de pont tèrmic, perfils de preu superior i classificació mínima 4 9A C5 segons normes, coeficient de transmissió tèrmica del conjunt $U_w = 2.26 \text{ W/M}^2\text{°K}$, bastiment de base de tub d'acer galvanitzat inclòs, i vidre aïllant de seguretat i cambra d'aire 5+5/10/4+4 mm (aïllament min R37, factor solar 0,7); inclou els segellats perimetrals, juntes, perfil·leria auxiliar de muntatge d'acer galvanitzat, premarc tallat a mida i soldat a estructura de façana, àmpit interior marbre blanc, maneta extraïble i reconeixement perimetral i embocadura; ut de fusteria completament acabada i muntada.				

1ASAAI11	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u 11 - Porta tallafocs metàl·lica pintada, EI2-C 60-C5 de fulla batent per a una llum total de 120x220	744,95	2,00	1.489,90	0,01
11 - Porta tallafocs metàl·lica pintada, EI2-C 60-C5 de fulla batent d'acer galvanitzat i llana de roca a l'interior, per a una llum total de 120x220 cm, amb tanca antipànic per a la cara interior i maneta per l'altra cara. Inclou bastiment performat d'acer pintat de 2 mm de gruix, ferratges, marc d'acer inoxidable i maneta d'acer inoxidable AISI 316L mate, d'Ocariz model 1988/600CH o equivalent amb placa gran, col·locada d'acord amb el plec de condicions tècniques, esquemes i detalls.				

K4Z0000H	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 Ataconat amb morter d'alta resistència sense retracció o lleugerament expansiu d'elements estructura	232,81	6,31	1.468,56	0,01
Ataconat amb morter d'alta resistència sense retracció o lleugerament expansiu d'elements estructurals de nova execució amb elements estructurals existents, d'uns 5 cm de gruix.				

EP742BA2	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Armari principal per sistema de cablejat estructurat PLANTA BAIXA	1.413,51	1,00	1.413,51	0,01
Armari principal per sistema de cablejat estructurat PLANTA BAIXA compost per: xassis rack de 24 UA d'alçada de 800x800 mm amb u.ventilació i termosta, porta amb tancament i regleta amb 8 Shuko, 2 panells de dist. veu/dades per 25 con. RJ45 cat 6, 1 panell de com. de 6FO, 2 pasafils verticals, tirantets d'1 i 3 metres conex. RJ45-RJ45. Inclús connectors, accessoris i panells pasafils. Completament instal·lat.				

E4SPZ10M	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Tensor intermig acer rosc.D=10mm,col.unió barres	12,24	114,00	1.395,36	0,01
---	--	-------	--------	----------	------

Tensor intermig d'acer per a roscar de 10 mm de diàmetre, col.locat amb doble femella en el punt d'unió de dos barres.

EAUCP2D7	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	7D - Finestra fixe de vidre plomat de 6+6 mm laminar amb butiral transparent, de perfileria d'estanq	1.388,24	1,00	1.388,24	0,01
---	--	----------	------	----------	------

7D - Finestra fixe de vidre plomat de 6+6 mm laminar amb butiral transparent, de perfileria d'estanquietat Besam Slim d' ASSA ABLOY o equivalent, completa, per a una llum total de 1500x1300 mm, de 1 fulla formada per perfils d'acer inoxidable INOX AISI 304 d'1,5 mm de gruix a tot el perímetre, emplonat de 2mm, col.locada tot d'acord amb esquemes, detalls i plec de condicions tècniques, i inclouen ferratges de penjar, perfils de reforç i/o subjecció de marcs, etc.

EJ12M9AU	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Plat de dutxa rectangular de resines, de 1000x900 mm, de color blanc, preu superior, encastat al pav	343,64	4,00	1.374,56	0,01
---	--	--------	------	----------	------

Plat de dutxa extrapla rectangular, de 1000x900x28 mm, de color blanc, tipus Stonex Aquos de ROCA, encastat al paviment

E325ZH3A	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3	DAMES: Formigó per a murs de contenció realitzats per dames, HA-25/B/20/Ila de consistència tova	133,29	10,22	1.362,76	0,01
----	--	--------	-------	----------	------

Formigó per a murs de contenció realitzats per dames, HA-25/B/20/Ila de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb cubilot, ajuda de grua, i vibratge mecànic. S'inclou: disposició dels mitjans de seguretat i protecció reglamentaris, col·locació de bastides, apuntalaments i travament necessaris, transport d'eines i mitjans auxiliars a l'obra, additius necessaris per a obtenir un formigó sense fissuració, reg del suport, vigilància de l'encofrat, separadors, vibrat i vigilància del formigó, formació de juntes i anivellació de l'acabat, remats de coronació segons indicacions de projecte, curat i protecció del formigó, es formigonarà d'un sol cop tota l'alçada del mur, en tot cas, els junts de formigonat coincidiran amb junts verticals de l'encofrat, regs intermitents després del formigonat, retirada d'eines i mitjans auxiliars, neteja del lloc de treball i tot allò necessari per a la correcta execució dels treballs.

1ASAAIB6	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	6' - Porta tallafocs metàl·lica acabada HPL, EI2-C 60-C5 de fulla batent d'acer galvanitzat i llana	675,23	2,00	1.350,46	0,01
---	---	--------	------	----------	------

6' - Porta tallafocs metàl·lica acabada HPL, cares revestides amb compacte fenòlic de 3 mm de gruix, EI2-C 60-C5 de fulla batent d'acer galvanitzat i llana de roca interior, per a una llum total de 85x220 cm, amb tanca antipànic per a la cara interior i maneta per l'altra cara. Inclou bastiment preformat d'acer pintat de 2 mm de gruix, ferratges, ferratges, marc d'acer inoxidable i maneta extraïble per mantenimnet, col·locada d'acord amb el plec de condicions tècniques, esquemes i detalls.

ED510526	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	P.A. connexió a xarxa de sanejament pluvials/fecals a pericó de sanejament existent en carrer	264,93	5,00	1.324,65	0,01
---	---	--------	------	----------	------

P.A. connexió a xarxa de sanejament pluvials/fecals a pericó de sanejament existent en carrer incloent formació de rasa, p.p. canonada de PEAD de 2 parets i connexionat així com formigonat i omplerta de terres. Totalment instal·lat i connectat.

1AQFU113	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	13 - Porta interior de fusta, acabat HPL, de fulla corredissa de fusta, de 40 mm de gruix amb cantel	1.309,82	1,00	1.309,82	0,01
---	--	----------	------	----------	------

13 - Porta interior de fusta, acabat HPL, amb porta de 43 mm de gruix, doble batent amb una llum de pas de 80+80 cm s'amplària i 220 cm d'alçària, amb bastidor perimetral compacte fenòlic de 27 mm de gruix, fulla cares llises de tauler aglomerat hidròfug alleugerit o poliestirè extrusionat i cares revestides amb compacte fenòlic de 3 mm de gruix, ferramenta de penjar, tapajunts, pany de cop i clau amb bombins mestrejats, amb joc de manetes d'acer inoxidable AISI 316L mate, d'Ocariz model 1988/600CH o equivalent, bastiment de fusta i marc d'acer inoxidable de 1,5 mm de gruix de 11 cm d'amplada mate AISI316L, amb junta isofònica, inclòs topalls metal·lic cilíndric d'acer inox; Tots els elements de fusteria es consideren complets, d'acord amb esquemes, detalls i plec de condicions tècniques.

1AQVU009	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	9 - Conjunt de portes d'armari, de tres fulles batents, acabat HPL amb tauler de resines sintètiques	626,69	2,00	1.253,38	0,01
---	--	--------	------	----------	------

9 - Conjunt de portes d'armari, de tres fulles batents, acabat HPL amb tauler de resines sintètiques termoenduribles reforçada amb fibres de fusta HPL de 6 mm de gruix, de 35 mm de gruix total, estructura interior de fusta, d'una llum total de 200 cm d'amplària i 220 cm d'alçària, enrasades per la cara exterior, bastiment ocult, frontises ocultes, tancament amb clau, amb ventilació superior i inferior de 55x10 cm per cada fulla amb reixa d'alumini amb delgues. Tots els elements de fusteria es consideren complets, d'acord amb esquemes, detalls i plec de condicions tècniques.

E71391NU	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 Membrana PN-8,1làmm.,4,5kg/m2,LBM(SBS)-48-FP-180g/m2	17,48	69,83	1.220,59	0,01
Membrana per a impermeabilització de cobertes PN-8 segons la norma UNE 104402 d'una làmina, de densitat superficial 4,5 kg/m2 formada per làmina de betum modificat LBM (SBS)-48-FP, amb armadura de feltre de polièster de 180 g/m2, col·locada sobre capa separadora amb geotèxtil, tipus "ESTERDAN 48 P ELAST" de DANOSA o equivalent				

EG41EQ04	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Trasllat del Quadre Elèctric de la zona d'Esclerosi Múltiple (Hospital Matí i Pol)	609,82	2,00	1.219,64	0,01
Trasllat del Quadre Elèctric de la zona d'Esclerosi Múltiple (Hospital Matí i Pol) per desplaçament del quadre actual fins a nou emplaçament, fora del Pati Central. Inclou Trasllat del quadre, regleters de connexions, perlllogació línies elèctriques, cablejat auxiliar, i cablejat interior de quadre, incloent p.p. d'ampliació d'armari metàl·lic combinable amb panell de xapa tractada de 15/10 sobre estructura de perfil perforat; panells de tancament, porta frontal transparent amb pany, plafons de tancament, plaques suports i tapes, ampliació de borners de connexionat necessaris i tots els accessoris per deixar l'armari totalment connexionat i en funcionament segons esquemes unifilars de projecte. Totalment instal·lat.				

EABGA9U8	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u 8 - Conjunt de dues portes d'acer en perfils laminats de dues fulles batents, de 170x300, amb remats	1.214,75	1,00	1.214,75	0,01
8 - Conjunt de dues portes d'acer en perfils laminats de dues fulles batents, de 170x300, amb remats laterals, per a un buit d'obra total de 400x300 cm, amb bastidor de L de 50+5 mm, lamel·les horitzontals fixes tipus "Z" d'acer galvanitzat i bastiment, pany de cop i clau, acabat per a pintar 1, 2 mm de gruix, col·locada				

1ASAAI03	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	3 - Porta tallafocs metàl·lica pintada, EI2-C 60-C5 de dues fulles batents de 85x265 cm d'acer galva	1.210,91	1,00	1.210,91	0,01
---	--	----------	------	----------	------

3 - Porta tallafocs metàl·lica pintada, EI2-C 60-C5 de dues fulles batents de 85x265 cm d'acer galvanitzat i llana de roca interior, per a una llum total de 170x270 cm, amb tanca antipànic per a la cara interior i maneta per l'altra cara, amb retenidor electromagnètic per a porta tallafocs de fulles batents, amb caixa, amb polsador de desbloqueig, força de retenció de 1100 N, 24 V c.c. de tensió d'alimentació, amb placa ferromagnètica articulada, segons la norma UNE-EN 1155, per a col·locació mural. Inclou bastiment preformat d'acer pintat de 2 mm de gruix, ferratges, marc d'acer inoxidable i maneta d'acer inoxidable AISI 316L mate, d'Ocariz model 1988/600CH o equivalent amb placa gran, col·locada d'acord amb el plec de condicions tècniques, esquemes i detalls.

EABGAU14	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	14 - Porta d'acer en perfils laminats de dues fulles batents per a un buit d'obra de 380x350 cm, amb	1.157,32	1,00	1.157,32	0,01
---	--	----------	------	----------	------

14 - Porta d'acer en perfils laminats de dues fulles batents per a un buit d'obra de 380x330 cm, amb bastidor de L de 100+10 mm, i 2 travessers de 100x50x50 mm, lamel·les horitzontals fixes i bastiment, pany de cop i clau, acabat per a pintar, col·locada

1AQEPF11	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	11 - Fusteria interior vidriera, amb porta de 43 mm de gruix, batent + fixa, amb una llum de pas de	1.142,52	1,00	1.142,52	0,01
---	---	----------	------	----------	------

11 - Fusteria interior vidriera, amb porta de 43 mm de gruix, batent + fixa, amb una llum de pas de 85+60 cm d'amplària i 220 cm d'alçària, per a un gruix de bastiment de 120 mm com a màxim, acabat HPL, amb bastidor perimetral compacte fenòlic de 27 mm de gruix, fulla cares llises de tauler aglomerat hidròfug alleugerit o poliestirè extrusionat i cares revestides amb compacte fenòlic de 3 mm de gruix, amb vidre amb vidre fixe 4+4 stadip silence (36dBA), galzes i tapajunts, juntes isofòniques, ferramenta de penjar, pany de cop i clau amb bombins mestrejats, amb joc de manetes d'acer inoxidable AISI 316L mate, d'Ocariz model 1988/600CH o equivalent, bastiment de fusta i marc d'acer inoxidable de 1,5 mm de gruix de 11 cm d'amplada mate AISI 316L, amb junta isofònica, retenidor tipus FR inox de Justor o equivalent i sistema antipinçadits d'alumini tipus Caber o equivalent, inclòs topalls metal·lic cilíndric d'acer inox; Tots els elements de fusteria es consideren complets, d'acord amb esquemes, detalls i plec de condicions tècniques.

EFAU20X8	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Canonada de PP-C insonoritzada de 3 capes, de 200mm de diàmetre	63,91	17,60	1.124,82	0,01
---	---	-------	-------	----------	------

Canonada de PP-C insonoritzada de 3 capes, de 200mm de diàmetre, amb unions mitjançant junta elàstica o encolades, amb pp d'accessoris i elements de sujecció. Completament instal·lada. Marca/Model: ABN/POLO-KAL NG o equivalent.

EH25EZ28		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Llumenera estanca 34W	93,68	12,00	1.124,16	0,01
Llumenera estanca amb cos fabricat en policarbonat injectat, safata reflectora en xapa d'acer esmaltada i difusor en metacril·lat, amb una làmpada tipus led de 34W. Equip electrònic. IP65. Marca/model: THORN/ AQUAF2 LED 4300 L840. Totalment instal·lada.					
E32DZ11A		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	DAMES: Muntatge i desmuntatge d'una cara d'encofrat amb plafó metàl·lic de 250x50 cm, per a murs	32,86	34,08	1.119,87	0,01
Muntatge i desmuntatge d'una cara d'encofrat amb plafó metàl·lic de 250x50 cm, per a murs de contenció realitzats per dames, de base rectilínia encofrats a una cara (medició de superfície teòrica en contacte amb el formigó), inclou els elements necessaris per a l'execució de detalls descrits en plànols d'arquitectura i/o estructura. S'inclou: disposició dels mitjans de seguretat i protecció reglamentaris, col·locació de bastides, transport d'eines i mitjans auxiliars a l'obra, neteja acurada dels taulers i plafons abans de col·locar-los, apuntalament i travament necessaris, col·locació dels llits de repartiment sota l'apuntalament, encofrat de l'element i col·locació dels mitjans d'apuntalament i auxiliars necessaris, aplicació del desencofrant i replanteig del límit de formigonat, anivellat i treballs complementaris per a garantir-ne la solidesa, col·locació dels tirants protegits amb tubs de PVC i posterior reblert amb morter M 40A, execució dels forats de pas necessaris, col·locació de tubs en pas d'instal·lacions, realització de junts de construcció i dilatació, realització d'escorrentius, tapament dels junts irregulars de l'encofrat amb fusta, col·locació dels ancoratges necessaris per a la unió amb altres elements, desencofrant i neteja dels materials d'encofrar, retirada d'eines i mitjans auxiliars, neteja del lloc de treball i tot allò necessari per a la correcta execució dels treballs.					
EDMR004		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ut	Connexionat de tubs i cablejat a la instal·lació existent de transport pneumàtic de residus	1.113,20	1,00	1.113,20	0,01
Connexionat de tubs i cablejat a la instal·lació existent de transport pneumàtic de residus xarxa 400 hospital central, incloent els treballs i materials necessaris per realitzar aquestes tasques segons especificacions tècniques i deixar la instal·lació completament acabada.					
1AQFU112		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

u	12 - Porta interior de fusta, pintada, de fulla corredissa de fusta, de 40 mm de gruix amb cantells	369,79	3,00	1.109,37	0,01
---	---	--------	------	----------	------

12 - Porta interior de fusta, acabat HPL, de fulla corredissa de fusta, de 40 mm de gruix amb cantells reforçats, d'una llum de pas de 85 d'amplària i 220 cm d'alçària, amb bastidor perimetral compacte fenòlic de 27 mm de gruix, fulla cares llises de tauler aglomerat hidròfug alleugerit o poliestirè extrusionat i cares revestides amb compacte fenòlic de 3 mm de gruix, juntes isofòniques, ferramenta de penjar, tapajunts, guia tipus Kleen o equivalent, passadors amb pany i clau mestrajada, amb passador interior i tiradors d'acer inoxidable AISI 316L mate, d'Ocariz model 1988/600CH o equivalent amb placa gran, bastiment de fusta i marc d'acer inoxidable de 1,5 mm de gruix de 11 cm d'amplada mate AISI316L, amb junta isofònica; Tots els elements de fusteria es consideren complets, d'acord amb esquemes, detalls i plec de condicions tècniques.

E45GU010	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Dau d'ancoratge de formigó HA-25/P/20/I, per a suport estructura metal·lica, de 300x400x200 mm, incl	20,30	54,00	1.096,20	0,01
---	--	-------	-------	----------	------

Dau d'ancoratge de formigó HA-25/P/20/I, per a suport estructura metal·lica, de 300x400x200 mm, inclosa la col·locació d'armadures, platina amb anclatges 150x150x5 muntatge i desmuntatge d'encofrat amb tauló de fusta i el vibratge del formigó

EABGAU12	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	12 - Porta d'acer galvanitzat en perfils laminats d'una fulla batent, per a un buit d'obra de 85x255	1.089,31	1,00	1.089,31	0,01
---	--	----------	------	----------	------

12 - Porta d'acer galvanitzat en perfils laminats de dues fulles batents i una tarja superior fixe amb lames Z, per a un buit d'obra de 200x330 cm, amb bastidor de tub de 40x20x1,5 mm, planxes llises d'2 mm de gruix illana de roca a interior, i bastiment, pany de cop i clau, acabat per a pintat, col·locada.

EP7312D4	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Presa senyal, tipus univ., RJ45 doble, cat. 6 UTP, despl. aïlla., a/tapa, preu sup., encastada	33,34	32,00	1.066,88	0,01
---	--	-------	-------	----------	------

Presa de senyal de veu i dades, de tipus universal, amb connector RJ45 doble, categoria 6+ UTP, amb connexió per desplaçament de l'aïllament, encastada amb tapa, marc embellidor i caixa. Acabat alumini. Totalment instal·lada.

EAFSL17B	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Pletina d'acer inoxidable mate, de 80x8 mm, col·locat cargolat al suport.	8,39	126,90	1.064,70	0,01
---	---	------	--------	----------	------

Cantonera amb planxa d'acer inoxidable de 1,5 mm de gruix i 150 mm d'amplada amb formació de 6 plecs, col·locat cargolat al suport

EABGA9U9		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	9 - Porta d'acer en perfils laminats de dues fulles batents, de 170x300, i trarjes laterals fixes de	1.050,38	1,00	1.050,38	0,01
9 - Porta d'acer en perfils laminats de dues fulles batents, de 170x300, i trarjes laterals fixes de 120x300 i 200x300, per a un buit d'obra total de 490x300 cm, amb bastidor de L de 50+5 mm, lamel·les horitzontals fixes tipus "Z" d'acer galvanitzat i bastiment, pany de cop i clau, acabat per a pintar 1, 2 mm de gruix, col·locada					
1A1EFP10		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	10 - Tancament exterior practicable per a un buit d'obra aproximat de 55x155 cm, amb finestra d'alum	522,65	2,00	1.045,30	0,01
10 - Tancament exterior practicable per a un buit d'obra aproximat de 55x155 cm, amb finestra d'alumini lacat, d'una fulla betent, amb trencament de pont tèrmic, perfils de preu superior i classificació mínima 4 9A C5 segons normes, coeficient de transmissió tèrmica del conjunt Uw= 2.26 W/M2°K, bastiment de base de tub d'acer galvanitzat inclòs, i vidre aïllant de seguretat i cambra d'aire 5+5/10/4+4 mm (aïllamnet min R37, factor solar 0,7); inclou els segellats perimetrals, juntes, perfil·leria auxiliar de muntatge d'acer galvanitzat, premarc tallat a mida i soldat a estructura de façana, àmpit interior de marbre blanc, maneta i reconeixement perimetral i embocadura; ut de fusteria completament acabada i muntada.					
1A1EFP04		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	4 - Tancament exterior fixe per a un buit d'obra aproximat de 165x155 cm, amb finestra d'alumini lac	1.040,41	1,00	1.040,41	0,01
4 - Tancament exterior fixe per a un buit d'obra aproximat de 165x155 cm, amb finestra d'alumini lacat, d'una fulla fixe, amb trencament de pont tèrmic, perfils de preu superior i classificació mínima 4 9A C5 segons normes, coeficient de transmissió tèrmica del conjunt Uw= 2.26 W/M2°K, bastiment de base de tub d'acer galvanitzat inclòs, i vidre aïllant de seguretat i cambra d'aire 5+5/10/4+4 mm (aïllamnet min R37, factor solar 0,7) amb butiral blanc; inclou els segellats perimetrals, juntes, perfil·leria auxiliar de muntatge d'acer galvanitzat, premarc tallat a mida i soldat a estructura de façana, àmpit i bancals exteriors composite segons plànols detall, i reconeixement perimetral i embocadura; ut de fusteria completament acabada i muntada.					
EJ1AB21U		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Abocador porcel.,aliment.integ.,blanc,preu superior,col.sob/pav.	124,86	8,00	998,88	0,01
Abocador de porcellana esmaltada amb alimentació integrada, de color blanc, col.locat sobre el paviment i connectat a la xarxa d'evacuació, inclos reixa d'acer inox i protecció de goma, tipus GARDA de ROCA					

1A1EFP15	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u 15 - Tancament exterior practicable per a un buit d'obra aproximat de 125x155 cm, amb finestra d'alu	972,06	1,00	972,06	0,01
15 - Tancament exterior practicable per a un buit d'obra aproximat de 125x155 cm, amb finestra d'alumini lacat, d'una fulla batent, amb trencament de pont tèrmic, perfils de preu superior i classificació mínima 4 9A C5 segons normes, coeficient de transmissió tèrmica del conjunt $U_w = 2.26 \text{ W/M}^2\text{°K}$, bastiment de base de tub d'acer galvanitzat inclòs, i vidre aïllant de seguretat i cambra d'aire 5+5/10/4+4 mm (aïllament min R37, factor solar 0,7); inclou els segellats perimetrals, juntes, perfil·leria auxiliar de muntatge d'acer galvanitzat, premarc tallat a mida i soldat a estructura de façana, àmpit interior marbre blanc, maneta i reconeixement perimetral i embocadura; ut de fusteria completament acabada i muntada.				

EBKA10A1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m Conducte circular helicoidal aïllat de 150 mm	16,28	58,50	952,38	0,01
Conducte circular helicoidal aïllat de 150 mm de diàmetre, construït amb conducte de xapa galvanitzada amb aïllament exterior de escuma elastomèrica de 20 mm de gruix amb p.p. d'accessoris i suports i amb obertures de servei segons IT1.1.4.3.4 i UNE.ENV 12097. Completament instal·lat.				

1AQVU010	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u 10 - Conjunt de portes d'armari, de dos fulles batents, acabat HPL amb tauler de resines sintètiques	471,87	2,00	943,74	0,01
10 - Conjunt de portes d'armari, de dos fulles batents, acabat HPL amb tauler de resines sintètiques termoenduribles reforçada amb fibres de fusta HPL de 6 mm de gruix, de 35 mm de gruix total, estructura interior de fusta, d'una llum total de 200 cm d'amplària i 220 cm d'alçària, enrasades per la cara exterior, bastiment ocult, frontises ocultes, tancament amb clau. Tots els elements de fusteria es consideren complets, d'acord amb esquemes, detalls i plec de condicions tècniques.				

EABGAU13	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u 13 - Porta d'acer galvanitzat en perfils laminats d'una fulla batent, per a un buit d'obra de 120x25	939,58	1,00	939,58	0,01
13 - Porta d'acer galvanitzat en perfils laminats de dues fulles batents i una tarja superior amb lames Z, per a un buit d'obra de 170x330 cm, amb bastidor de tub de 40x20x1,5 mm, planxes lisses d'2 mm de gruix i llana de roca a interior, i bastiment, pany de cop i clau, acabat per a pintat, col·locada.				

EABGA9U7	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	7 - Porta d'acer en perfils laminats de dues fulles batents, de 170x300, i trarjes laterals fixes de	908,42	1,00	908,42	0,01
---	--	--------	------	--------	------

7 - Porta d'acer en perfils laminats de dues fulles batents, de 170x300, i trarjes laterals fixes de 180x300 i 50x300, per a un buit d'obra total de 400x300 cm, amb bastidor de L de 50+5 mm, lamel·les horitzontals fixes tipus "Z" d'acer galvanitzat i bastiment, pany de cop i clau, acabat per a pintar 1, 2 mm de gruix, col·locada

EJ2A8137	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Aixeta mural monocomandament cromada per a abocador	111,92	8,00	895,36	0,01
---	---	--------	------	--------	------

Aixeta mural monocomandament cromada per a abocador, amb canella tubular giratòria i airejador, amb racors de connexió per a entrades de dn 15 mm. completament instal·lada. Marca/Model: GROHE/3119100

F931101J	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3	Base tot-u nat.,estesa+picon.98%PM	30,41	28,35	862,12	0,01
----	------------------------------------	-------	-------	--------	------

Base de tot-u natural, amb estesa i piconatge del material al 98% del PM

EJ4ZU03U	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Porta-rotlles de paper higiènic, d'acer inoxidable, amb protector folrat intern, sistema automàtic d	44,99	19,00	854,81	0,01
---	--	-------	-------	--------	------

Porta-rotlles de paper higiènic, d'acer inoxidable, amb protector folrat intern, sistema automàtic de recàrrega, col·locat amb fixacions mecàniques. de Mediclinic ref. PR0781C

EAFSL14U	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Cantonera amb planxa d'acer inoxidable de 1, 5mm de gruix i 150 mm d'amplada amb formació de 6 plecs	7,69	110,70	851,28	0,01
---	--	------	--------	--------	------

Cantonera amb planxa d'acer inoxidable de 1, 5mm de gruix i 150 mm d'amplada amb formació de 6 plecs, col·locat cargolat al suport

1A1EFP12	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	12 - Tancament exterior practicable per a un buit d'obra aproximat de 105x155 cm, amb finestra d'alu	840,67	1,00	840,67	0,01
---	--	--------	------	--------	------

12 - Tancament exterior practicable per a un buit d'obra aproximat de 105x155 cm, amb finestra d'alumini lacat, d'una fulla batent, amb trencament de pont tèrmic, perfils de preu superior i classificació mínima 4 9A C5 segons normes, coeficient de transmissió tèrmica del conjunt $U_w = 2.26 \text{ W/M}^2\text{K}$, bastiment de base de tub d'acer galvanitzat inclòs, i vidre aïllant de seguretat i cambra d'aire 5+5/10/4+4 mm (aïllament min R37, factor solar 0,7); inclou els segellats perimetrals, juntes, perfileria auxiliar de muntatge d'acer galvanitzat, premarc tallat a mida i soldat a estructura de façana, àmpit interior de marbre blanc, maneta i reconeixement perimetral i embocadura; ut de fusteria completament acabada i muntada.

EABGAU16	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	16 - Porta d'acer galvanitzat en perfils laminats de dues fulles batents, per a un buit d'obra de 19	827,69	1,00	827,69	0,01
---	--	--------	------	--------	------

16 - Porta d'acer galvanitzat en perfils laminats de dues fulles batents, per a un buit d'obra de 195x250 cm, amb bastidor de tub de 40x20x1,5 mm, planxes llises d'2 mm de gruix i llana de roca a interior, i bastiment, pany de cop i clau, acabat per a pintat, col·locada.

EFAUXX01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Canonada de PVC-U tipus BD, segons UNE-EN 1329-1, de 110mm de diàmetre, amb unions mitjançant junta	32,88	24,00	789,12	0,01
---	---	-------	-------	--------	------

Canonada de PVC-U tipus BD, segons UNE-EN 1329-1, de 110mm de diàmetre, amb unions mitjançant junta elàstica o encolades, amb pp d'accessoris, tapes de registre i elements de sujecció. També s'inclouen taps de registre segons plànols. Completament instal·lada.

E9V2A88U	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Esglaó pedra artif.gra petit,preu alt,americà,1 pol./abrill.,2 tires buixar.,col.morter 1:8	79,16	9,60	759,94	0,01
---	---	-------	------	--------	------

Esglaó de pedra artificial, terratzo igual a l'existent, amb un cantell polit i abrillantat, i amb 2 tires davanteres buixardades, de 2 cm d'ample, col·locat a truc de maceta amb morter ciment 1:8

E65ZRE07	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Reforç interior envà cartró-guix sanitari	12,06	58,00	699,48	0,01
---	---	-------	-------	--------	------

Reforç interior en envà de guix laminat, per a fixació d'aparells sanitaris (lavabos, aigüeres, etc) i barres per a minusvàlids.

K213001H	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Obertura de regata per encastar perfil d'acer, en murs de fàbrica o mamposteria, amb mitjans manuals	77,56	8,80	682,53	0,01
---	--	-------	------	--------	------

Obertura de regata per encastar perfil d'acer, en murs de fàbrica o mamposteria, amb mitjans manuals.

E84ZG1A3	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Registre per a cel ras de plaques de guix laminat format per portella de 30x30 cm2 amb marc d'alumin	55,16	12,00	661,92	0,01
---	--	-------	-------	--------	------

Registre per a cel ras de plaques de guix laminat format per portella de 30x30 cm2 amb marc d'alumini i fulla de placa guix laminat hidròfuga (H) amb un gruix total de 15 mm com a màxim, tanca de pressió i dispositiu de retenció, col·locat amb perfil·leria d'acer galvanitzat

EAUCPID7	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	7D - Finestra fixe de vidre plomat de 6+6 mm laminar amb butiral transparent, de perfil·leria d'estanq	657,30	1,00	657,30	0,01
---	--	--------	------	--------	------

7D - Finestra fixe de vidre plomat de 6+6 mm laminar amb butiral transparent, de perfil·leria d'estanquetat Besam Slim d' ASSA ABLOY o equivalent, completa, per a una llum total de 700x1300 mm, de 1 fulla formada per perfils d'acer inoxidable INOX AISI 304 d'1,5 mm de gruix a tot el perímetre, emplonat de 2mm, col·locada tot d'acord amb esquemes, detalls i plec de condicions tècniques, i inclouen ferratges de penjar, perfils de reforç i/o subjecció de marcs, etc.

1936Z70X	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Solera HA-25/B/20/IIa. de 15 cm	26,42	24,75	653,90	0,01
----	---------------------------------	-------	-------	--------	------

Solera de formigó HA-25/B/20/IIa, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, de 15 cm de gruix, estesa i vibratge mecànic, remolinat mecànic i acabat estriat o llis. Inclou formació de juntes perimetrals, amb poliestirè expandit, talls de juntes cada 20 m2, segellats amb masilla d'epoxi elàstica, anivellació i tapes. S'inclou: disposició dels mitjans de seguretat i protecció reglamentaris, col·locació de bastides, transport d'eines i mitjans auxiliars a l'obra, col·locació d'encofrat necessari, additius necessaris per a obtenir un formigó sense fissuració, reg del suport, vigilància de l'encofrat, separadors, col·locació de passatubs per a pas d'instal·lacions, col·locació, vibrat i vigilància del formigó, formació de juntes i anivellació de l'acabat, curat i protecció del formigó, regs intermitents després del formigonat, remats de coronació segons indicacions de projecte, retirada d'eines i mitjans auxiliars, neteja del lloc de treball i tot allò necessari per a la correcta execució dels treballs.

1A1EFP16	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	16 - Tancament exterior fixe circular per a un buit d'obra aproximat de 120 cm de diàmetre, amb fine	650,37	1,00	650,37	0,01
---	--	--------	------	--------	------

16 - Tancament exterior fixe circular per a un buit d'obra aproximat de 120 cm de diàmetre, amb finestra d'alumini lacat, de dues fulles fixes, amb trencament de pont tèrmic, perfils de preu superior i classificació mínima 4 9A C5 segons normes, coeficient de transmissió tèrmica del conjunt $U_w = 2.26 \text{ W/M}^2\text{°K}$, bastiment de base de tub d'acer galvanitzat inclòs, i vidre aïllant de seguretat i cambra d'aire 5+5/10/4+4 mm (aïllament min R37, factor solar 0,7) amb butiral blanc; inclou els segellats perimetrals, juntes, perfil·leria auxiliar de muntatge d'acer galvanitzat, premarc tallat a mida i soldat a estructura de façana, àmpit i bancals exteriors d'alumini, i reconeixement perimetral i embocadura; ut de fusteria completament acabada i muntada.

E3GDZ00X		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
kg	Acer b/corrugada B 500 S, p/armat jàssera coron.	1,35	449,50	606,83	0,01
Acer en barres corrugades B 500 S de límit elàstic $\geq 500 \text{ N/mm}^2$, per a l'armadura de jàssera de coronació de murs pantalla, murs de pilons, murs de 'jet-grouting', murs de micropilons, etc.,. Inclou part proporcional de retalls, mermes, armadures de muntatge i elements separadors en gelosia. S'inclou: disposició dels mitjans de seguretat i protecció reglamentaris, transport d'eines i mitjans auxiliars a l'obra, ajudes per a descàrrega de l'acer, neteja dels encavalcaments i armadures a col·locar, muntatge a l'obra de les armadures i el seu lligament, emplaçament de les armadures i separadors, deixar els encavalcaments amb les llargades definides en el projecte, col·locació de passatubs per al pas d'instal·lacions, soldadura de les armadures, retirada d'eines i mitjans auxiliars, neteja del lloc de treball i tot allò necessari per a la correcta execució dels treballs.					

E3GEZ50X		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Munt.+ desm. tauler fusta pi. p/jàssera coron.	32,56	18,60	605,62	0,01
Muntatge i desmuntatge d'encofrat amb tauler de fusta de pi, per a jàssera de coronació de murs pantalla, murs de pilons, murs de 'jet-grouting', murs de micropilons, etc. (medició de superfície teòrica en contacte amb el formigó) Inclou els elements necessaris per a l'execució de detalls descrits en plànols d'arquitectura i/o estructura. S'inclou: disposició dels mitjans de seguretat i protecció reglamentaris, transport d'eines i mitjans auxiliars a l'obra, neteja acurada dels taulers abans de col·locar-los, col·locació dels llits de repartiment sota l'apuntament, encofrat de l'element i col·locació dels mitjans d'apuntament i auxiliars necessaris, aplicació del desencofrant i replanteig del límit de formigonat, anivellat i treballs complementaris per a garantir-ne la solidesa, execució dels forats de pas necessaris, col·locació de passatubs per al pas d'instal·lacions, realització de junts de construcció i dilatació, tapament dels junts irregulars de l'encofrat amb fusta, col·locació dels ancoratges necessaris per a la unió amb altres elements, desencofrat i neteja dels materials d'encofrar, retirada d'eines i mitjans auxiliars, neteja del lloc de treball i tot allò necessari per a la correcta execució dels treballs.					

EE414QAU		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Barret de xemeneia amb entrada d'aire, de 220x130 cm amb una alçada de 80 cm, format per lames fixe	577,97	1,00	577,97	0,00
Barret de xemeneia amb entrada d'aire, de 220x130 cm amb una alçada de 80 cm, format per lames fixes de ventilació, tipus "Z" d'acer galvanitzat de 1,2 mm de gruix i cobriment de planxa d'acer galvanitzat de 5 mm de gruix amb plec perimetral de 5 cm, amb estructura interior de travessers i muntants de 10x10x5 mm, tot pintat, col·locat					
E4D1JG25		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Muntatge+desmunt.encofrat motlle cartró,pilar circ.D=60cm,form.vist,h<=5m	36,50	15,81	577,07	0,00
Muntatge i desmuntatge d'encofrat amb motlle circular de cartró per a pilars de secció circular de 60 cm de diàmetre, per a deixar el formigó vist, d'alçada fins a 5 m					
EFAXXX15		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Connexió a la xarxa general de clavegueram de l'edifici existent	282,13	2,00	564,26	0,00
Connexió a la xarxa general de clavegueram de l'edifici existent desde la nous ramals de sanejament objecte d'aquest projecte, aquesta partida inclou canonada de PVC-U tipus B, segons UNE-EN 1329-1, de diàmetre adequat, amb unions mitjançant junta elàstica o encolades, amb pp d'accessoris i elements de sujecció de la xarxa de sanejament fecal necessàris. Totalment instal·lada.					
EG151D01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Caixa amb barra equipotencial de posta a terra, segons definició de plànols i/o memòria, inclòs subm	76,60	7,00	536,20	0,00
Caixa amb barra equipotencial de posta a terra, segons definició de plànols i/o memòria, inclòs subministrament i col·locació de sals adients, totalment instal·lada.					
EDMR091		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ut	Desmuntatge de conducte de sortida ventilador soplant	513,82	1,00	513,82	0,00
Desmuntatge del conducte de sortida del ventilador soplant de transport de roba format per 13 metres linials de conducte circular de xapa d'acer galvanitzat de 500 mm de diàmetre, desmuntatge de silenciador i fals sostre d'interior de sala.					
EXREF02		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

ut	Desmuntatge, modificació i eliminació de les instal·lacions existents a la nova zona de compactador	504,16	1,00	504,16	0,00
----	---	--------	------	--------	------

Desmuntatge, modificació i eliminació de les instal·lacions existents a la nova zona de compactador que inclou:

- Desmuntatge de (4uts.) pantalles d'enllumenat en fals sostre, enllumenat d'emergència i interruptors empotrats en paret així com transport a gestor de residus.
- Desmuntatge de detector òptic en fals sostre i re-instal·lació en sostre en muntatge superficial.
- Desmuntatge i reforma de la instal·lació de climatització de la sala inclou el tapat de conductes d'impulsió i retorn, retirada de reixa, difusor, convector de sala així com de canonades d'alimentació al convector. Per deixar la instal·lació de la sala del convector totalment desinstal·lada garantint el funcionament de la instal·lació de climatització de la resta d'oficines existent.
- Desmuntatge dels punts de treball empotrats en paret (endolls i preses RJ45).
- Desmuntatge del cablejat existent en la nova sala del compactador. També s'inclou el desplaçament del compressor de pistó a nova ubicació de sala de compactador (així com el desplaçament del tub pneumàtic) així com el desplaçament i l'eliminació del quadre elèctric i maniobra del compactador i compressor existent i la instal·lació d'un nou quadre elèctric amb el corresponent cablejat als receptors requerits de la zona del nou compactador. Totalment desinstal·lat, modificat i instal·lat. Segons indicacions de la Direcció Facultativa o la Propietat.

EG151D00		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Caixa amb pont de posta a terra, segons definició de plànols i/o memòria, inclòs subministrament i c	71,65	7,00	501,55	0,00

Caixa amb pont de posta a terra, segons definició de plànols i/o memòria, inclòs subministrament i col.locació de sals adients, totalment instal·lada.

EP73PC01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ut	Presa de veu/dades d'execució encastada, simple tipus RJ45 sense pantalla categoria 6a	16,35	30,00	490,50	0,00

Presa simple de veu/dades d'execució encastada/superfície composta per un connector femella tipus RJ45 sense pantalla categoria 6a, caixa aïllant, suport, frontal i marc embellidor segons la sèrie de mecanismes elèctrics, amb connexió per desplaçament d'aïllant (IDC) i complint la designació corresponent de la norma internacional ISO/IEC 11801, inclosos accessoris i connectors. Completament instal·lat.

EBKA10C1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Conducte circular helicoidal aïllat de 250 mm	24,96	19,50	486,72	0,00
---	---	-------	-------	--------	------

Conducte circular helicoidal aïllat de 250 mm de diàmetre, construït amb conducte de xapa galvanitzada amb aïllament exterior de escuma elastomèrica de 20 mm de gruix amb p.p. d'accessoris i suports i amb obertures de servei segons IT1.1.4.3.4 i UNE.ENV 12097. Completament instal·lat.

E84ZG1A2	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Registre per a cel ras de plaques de guix laminat format per portella de 120x60 cm2 amb marc d'alumi	113,00	4,00	452,00	0,00
---	--	--------	------	--------	------

Registre per a cel ras de plaques de guix laminat format per portella de 120x60 cm2 amb marc d'alumini i fulla de placa guix laminat hidròfuga (H) amb un gruix total de 15 mm com a màxim, tanca de pressió i dispositiu de retenció, col·locat amb perfil·leria d'acer galvanitzat

1AQVU007	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	7 - Conjunt de portes d'armari, de dues fulles batents, acabat HPL amb tauler de resines sintètiques	436,52	1,00	436,52	0,00
---	--	--------	------	--------	------

7 - Conjunt de portes d'armari, de dues fulles batents, acabat HPL amb tauler de resines sintètiques termoenduribles reforçada amb fibres de fusta HPL de 6 mm de gruix, de 35 mm de gruix total, estructura interior de fusta, d'una llum total de 120 cm d'amplària i 220 cm d'alçària, enrasades per la cara exterior, bastiment ocult, frontises ocultes, tancament amb clau, amb ventilació superior i inferior de 47,5x10 cm per cada fulla amb reixa d'alumini amb delgues. Tots els elements de fusteria es consideren complets, d'acord amb esquemes, detalls i plec de condicions tècniques.

E2422030	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3	DINS OBRA	2,40	180,52	433,25	0,00
----	-----------	------	--------	--------	------

Càrrega amb mitjans mecànics i transport de terres dins de l'obra, amb camió de 7 t. S'inclou: temps d'espera per a càrrega i descàrrega, retirada de la maquinària i neteja del lloc de treball.

E66AA601	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Mòdul frontal de cabina sanitària format per una porta practicable i lateral fix, de 133 cm d'amplàr	395,23	1,00	395,23	0,00
---	--	--------	------	--------	------

Mòdul frontal de cabina sanitària format per una porta practicable i lateral fix, de 133 cm d'amplària i 205 cm d'alçada total, de tauler de resines fenòliques HPL de 13 mm de gruix amb acabat de color a les dues cares amb ferramenta d'acer inoxidable, composta de 3 frontisses, 1 tirador, 1 tanca amb indicació exterior, peus regulables i perfil superior de suport amb elements de fixació

EJ22612U		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Aixeta automesc.,munt.superf.,p/dutxa telèf.,cromat,t2,2x1/2''-1/2''	129,48	3,00	388,44	0,00
Aixeta automesccladora, mural, amb instal.lació muntada superficialment, per a dutxa de telèfon, de llautó cromat, tipus 2, amb dues entrades de 1/2'' i sortida de 1/2''. Marca/Model: GROHE/34151004					
ED515220		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Bunera sifònica cos AISI304+roseta AISI304,200x200mm,descàrrega horitz.D50mm,col.morter	128,71	3,00	386,13	0,00
Bunera sifònica amb cos d'acer inoxidable AISI 304 i roseta perforada d'acer inoxidable AISI 304, de 200x200 mm i de descàrrega horitzontal de 50 mm de diàmetre, col.locada amb morter de ciment 1:4, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l, i connectada al ramal					
EH2DEXY1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Punt d'enllumenat	29,92	12,00	359,04	0,00
Punt d'enllumenat (simple, commutat, de creuament, des de quadre directe o amb polsador) incloent cables i canalització a lluminària i mecanisme d'accionament i part proporcional de línia des de quadre de zona. Característiques: Derivació a punt de llum: cable de coure 07Z1-K , tub de material plàstic lliure d'halògens aïllant flexible / rígid (UNE 23-727-90), protecció superficial fixa i dimensionat segons ITC-BT-21. Caixes aïllants IP.55 amb tapa cargolada i entrades elàstiques / roscades. Línia des de quadre: cable de coure RZ1-K 0,6/1 kV, safata de reixa de varilles d'acer galvanitzat en calent en fals sostre o en safata metàl·lica cega d'acer galvanitzat en muntatge superficial, amb conductor de terra de coure nu, accessoris i suports. Completament instal·lat.					
ED353776		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Pericó pas,tapa regist.,100x100xvariable,paret g=15cm maó calat 290x140x100mm,mort.1:2:10	353,82	1,00	353,82	0,00
Pericó de pas i tapa registrable, de 100x100cm de profunditat variable de mides interiors, amb paret de 15 cm de gruix de maó calat de 290x140x100 mm, arrebossada i lliscada per dins amb morter 1:2:10, sobre solera de formigó en massa de 10 cm i amb tapa prefabricada de formigó armat					
E66AB180		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

u	Mampara divisòria entre cabines sanitàries de 180 cm de llargària i 205 cm d'alçada total, de tauler	346,30	1,00	346,30	0,00
---	--	--------	------	--------	------

Mampara divisòria entre cabines sanitàries de 180 cm de llargària i 205 cm d'alçada total, de tauler de resines fenòliques HPL de 13 mm de gruix amb acabat de color a les dues cares, amb perfils de fixació i peus regulables d'acer inoxidable

EFAU20X9	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Canonada de PP-C insonoritzada de 3 capes, de 250mm de diàmetre	104,37	3,30	344,42	0,00
---	---	--------	------	--------	------

Canonada de PP-C insonoritzada de 3 capes, de 250mm de diàmetre, amb unions mitjançant junta elàstica o encolades, amb pp d'accessoris i elements de sujecció. Completament instalada. Marca/Model: ABN/POLO-KAL NG o equivalent.

E3GCZ00X	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3	F.jàssera coron. cubilot, HA-25/B/20/IIa	122,11	2,79	340,69	0,00
----	--	--------	------	--------	------

Formigó per ajàssera de coronació de murs pantalla, murs de pilons, murs de 'jet-grouting', murs de micropilons, etc., HA-25/B/20/IIa, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb cubilot, ajuda de grua i vibratge mecànic. S'inclou: disposició dels mitjans de seguretat i protecció reglamentaris, transport d'eines i mitjans auxiliars a l'obra, additius necessaris per a obtenir un formigó sense fissuració, reg del suport, vigilància de l'encofrat, separadors, vibrat i vigilància del formigó, formació de juntes i anivellació de l'acabat, remats de coronació segons indicacions de projecte, curat i protecció del formigó, regs intermitents després del formigonat, retirada d'eines i mitjans auxiliars, neteja del lloc de treball i tot allò necessari per a la correcta execució dels treballs.

EJLBB010	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ut	Instal·lació de sanejament per a connexionat i desguàs de abocador	26,23	12,00	314,76	0,00
----	--	-------	-------	--------	------

Instal·lació de sanejament per a connexionat i desguàs de abocador, format per part proporcional de canonada de PP-C de 3 capes insonoritzat, accessoris i suports des de aparell sanitari fins a baixant, col·lector o pericó previst en projecte. Completament instal·lat segons plànols.

E66AA401	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Mòdul frontal de cabina sanitària format per una porta practicable i lateral fix, de 105 cm d'amplàr	312,76	1,00	312,76	0,00
---	--	--------	------	--------	------

Mòdul frontal de cabina sanitària format per una porta practicable i lateral fix, de 105 cm d'amplària i 205 cm d'alçada total, de tauler de resines fenòliques HPL de 13 mm de gruix amb acabat de color a les dues cares amb ferramenta d'acer inoxidable, composta de 3 frontisses, 1 tirador, 1 tanca amb indicació exterior, peus regulables i perfil superior de suport amb elements de fixació

EP733471	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Certificació per a cada enllaç de veu i dades incloent la confecció de registres i emisió de certifi	9,87	30,00	296,10	0,00
---	--	------	-------	--------	------

Certificació per a cada enllaç de veu i dades incloent la confecció de registres i emisió de certificació pel Distribuïdor Oficial.

EH61JS02	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ut	Ap. autònom d'emergència i senyalització superficial estanca IP.65/IK.08, per a LED 300 Lm,	91,02	3,00	273,06	0,00
----	---	-------	------	--------	------

Aparell autònom d'emergència i senyalització superficial estanca IP.65/IK.08, per a LED de 300 Lm, autonomia mínima 2 h, amb difusor, caixa per instal·lació en superfície, rètol adhesiu de senyalització i dispositiu de control d'encesa mitjançant telecomandament. Totalment instal·lat. Marca/model: DAISALUX/NOVA LD 2P6 + NOVA TCA + KES NOVA o equivalent.

E45CZ9HM	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3	Formigó p/llosa, HA-30/B/20/Ila,abocat bomba	104,46	2,46	256,97	0,00
----	--	--------	------	--------	------

Formigó per a lloses, HA-30/B/20/Ila, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, abocat amb bomba

E2241300	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Repàs sòl/paret rasa/recalçat h<=4m	5,88	34,80	204,62	0,00
----	-------------------------------------	------	-------	--------	------

Repàs de sols i parets de rases, pous i recalçats fins a 4 m de fondària

EM12EI01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Detector òptic de fum, analògic.	78,78	2,00	157,56	0,00
---	----------------------------------	-------	------	--------	------

Detector òptic de fums analògic, format per elements sensibles i càmares de medicció, amb possibilitat de acoplament d'indicador d'acció remot, inclou sòcol de detector de muntatge en superfície (SMK400) o fals sostre, petit material i accessoris. Totalment instal·lat i programat. Marca/modelo: NOTIFIER/NFX-OPT-SMK o equivalent

ED35256U		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Pericó pas,tapa fixa,60x60xvariable,paret g=15cm maó calat 290x140x100mm,mort.1:2:10	152,42	1,00	152,42	0,00
Pericó de pas i tapa fixa, de 60x60x profunditat variable de mides interiors, amb paret de 15 cm de gruix de maó calat de 290x140x100 mm, arrebossada i lliscada per dins amb morter 1:2:10, sobre solera de formigó en massa de 10 cm					
H15S7000		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Cartell indicatiu de risc o de senyalitzacio, abalissament, recorregut d'emergencia, etc, de 30 x 40	2,54	58,00	147,32	0,00
Cartell indicatiu de risc o de senyalitzacio, abalissament, recorregut d'emergencia, etc, de 30 x 40 cm de pintura reflectant, fixat mecanicament en obra.					
1936Z80X		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Solera HA-30/B/20/Ila. de 15 cm	27,02	5,14	138,88	0,00
Solera de formigó HA-30/B/20/Ila, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, de 15 cm de gruix, estesa i vibratge mecànic, remolinat mecànic i acabat estriat o llis. Inclou formació de juntes perimetrals, amb poliestirè expandit, talls de juntes cada 20 m2, segellats amb masilla d'epoxi elàstica, anivellació i tapes.					
EH2DEK75		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Punt d'enllumenat d'emergència	33,79	4,00	135,16	0,00
Punt d'enllumenat d'emergència, incloent cables i canalització a lluminaria i part proporcional de linia des de quadre de zona i de linia de control des de telecomandament. Característiques: Derivació a punt de llum: Cable de coure 07Z1-K , tub de material plàstic lliure d'halògens aïllant flexible / rígid (UNE 23-727-90), protecció superficial fixa i dimensionat segons ITC-BT-21. Caixes aïllants IP.55 amb tapa cargolada i entrades elàstiques / roscades. Linia des de quadre: Cable de coure RZ1-K 0,6/1 kV, safata de varilles d'acer galvanitzat en calent o en safata metàl·lica cega d'acer galvanitzat en muntatge superficial, amb conductor de terra de coure nu, accessoris i suports. Completament instal·lat.					
E225T002		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Repàs+picon.caixa paviment,95%PN	0,33	336,61	111,08	0,00
Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb una compactació del 95% del PN.					

EM120007	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost	
u Punt d'instal·lació d'element de protecció contra incendis (detector, polsador, sirena, centraleta,	27,74	2,00	55,48	0,00	
Punt d'instal·lació d'element de protecció contra incendis (detector, polsador, electroiman, sirena, comportes t., v.sobrepessió, etc.), inclòs p.p. de cablejat per parell de fils trenats i apantallats de secció 1,5mm2 amb pantalla d'alumini, resistent al foc segons UNE 50200 i lliure d'halogens, tub de protecció, caixes de derivació, des de centraleta.					
G21CHD01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost	
u Desmuntatge i retirada d'hidrant exterior de tipus columna seca	48,23	1,00	48,23	0,00	
Desmuntatge i retirada d'hidrant exterior de tipus columna seca, incloent l'enderroc, càrrega, transport i abocament a un centre de reciclatge autoritzat. També s'inclou l'emplenat amb terres o paviment per deixar la zona perfectament sanejada i acabada. Totalment desinstal·lat.					
EJ12TD01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost	
ut Conjunt de dutxa complet, amb teledutxa regulable, barra llisquent amb suport dutxa i flexo metàl·li	39,63	1,00	39,63	0,00	
Conjunt de dutxa complet, amb teledutxa regulable, barra llisquent amb suport dutxa i flexo metàl·lic de 1,75m, amb fixacions i racors de connexió DN15. Completament instal·lada. Marca/Model: GROHE/27794001					
FDGZU010	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost	
m Banda senyalització plàstic de 30cm d'amplada	0,38	94,50	35,91	0,00	
Subministrament i col·locació de banda contínua de plàstic de color, de 30 cm d'amplària, col·locada al llarg de la rasa a 20 cm per sobre de la canalització, per a malla senyalitzadora					
EG62D19N	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost	
u Interruptor,(1P),10AX/250V,a/tecla+pilot+caixa estanca,,IP-55,munt.superf.	15,57	2,00	31,14	0,00	
Interruptor 10 A/250 V, amb tecla i làmpada pilot i amb caixa estanca, amb grau de protecció IP-55. Marca/model: SIMON 44 AQUA. Totalment instal·lat.					
E44A8315	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost	

Acer S355JR segons UNE-EN 10025-2, per a encavallades formades per peça composta, en perfils laminats en calent sèrie IPN, IPE, HEB, HEA, HEM i UPN, treballat a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura

kg	Acer S 275 JR, p/escales, muntat a taller i col. a obra	2,45
----	---	------

t	Net./prep.sup.perf.lam.acer, grau st2, mitjans manuals	122,75
---	--	--------

m	Tensor d'acer laminat S275 JR per a roscar de 10 mm de diàmetre, subjectat a l'obra amb plaques d'an	9,03
---	--	------

m2	Extradossat pl.guix lam, estruc.autop.liure N,73/600(48),2xA(12.5)+MW-roca	46,10
----	---	-------

E83UU010	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2 Estructura de suport per a formació de façana ventilada
format per perfils d'acer galvanitzat amb om 48,91

Estructura de suport per a formació de façana ventilada format per
perfils d'acer galvanitzat amb omegues

E894ZBSX	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	-----------------------

m2 Acer pintat, 2 capes imprimació anticorr. + 2 esmalt 29,91

Pintat de perfils d'acer, al taller i a l'obra amb dues capes
d'imprimació anticorrossiva de diferent color i dues d'esmalt
(medició segons perfil teòric).

E8KA7P6U	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	-----------------------

m Emmarcat de finestra , escopidor,brancal i llinda, de planxa
preformada d'alumini lacat de 3 mm de g 31,63

Emmarcat de finestra , escopidor,brancal i llinda, de planxa
preformada d'alumini lacat de 3 mm de gruix, de entre 200 i 400
mm de desenvolupament, amb 4 plecs, col·locat amb adhesiu i
fixacions mecàniques

E936Z70X	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	-----------------------

m2 Solera HA-25/B/20/IIa. de 15 cm 25,73

Solera de formigó HA-25/B/20/IIa, de consistència tova i grandària
màxima del granulat 20 mm, de 15 cm de gruix, estesa i vibratge
mecànic, remolinat mecànic i acabat estriat o llis. Inclou formació
de juntes perimetrals, amb poliestirè expandit, talls de juntes cada
20 m2, segellats amb masilla d'epoxi elàstica, anivellació i tapes.
S'inclou: disposició dels mitjans de seguretat i protecció
reglamentaris, col·locació de bastides, apuntalaments i travament
necessaris, transport d'eines i mitjans auxiliars a l'obra, col·locació
d'encofrat necessari, additius necessaris per a obtenir un formigó
sense fissuració, reg del suport, vigilància de l'encofrat, separadors,
col·locació, vibrat i vigilància del formigó, formació de juntes i
anivellació de l'acabat, curat i protecció del formigó, regs
intermitents després del formigonat, remats de coronació segons
indicacions de projecte, retirada d'eines i mitjans auxiliars, neteja
del lloc de treball i tot allò necessari per a la correcta execució dels
treballs.

E936Z80M	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	-----------------------

m2 Solera HA-30/B/20/IIb. de 15 cm 27,27

Solera de formigó HA-30/B/20/IIb, de consistència tova i grandària
màxima del granulat 20 mm, de 15 cm de gruix, estesa i vibratge
mecànic, remolinat mecànic i acabat estriat o llis. Inclou formació
de juntes perimetrals, amb poliestirè expandit, talls de juntes cada
20 m2, segellats amb masilla d'epoxi elàstica, anivellació i tapes.

E936Z80X	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 Solera HA-30/B/20/Ila. de 15 cm Solera de formigó HA-30/B/20/Ila, de consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, de 15 cm de gruix, estesa i vibratge mecànic, remolinat mecànic i acabat estriat o llis. Inclou formació de juntes perimetrals, amb poliestirè expandit, talls de juntes cada 20 m2, segellats amb masilla d'epoxi elàstica, anivellació i tapes.	26,33			
EAF315A2	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Tancament exterior practicable per a un buit d'obra aproximat de 152,8x295 cm, amb finestra d'alumin Tancament exterior practicable per a un buit d'obra aproximat de 152,8x295 cm, amb finestra d'alumini, dues fulles fixes lateral i inferior, i una fulla superior batent, amb trencament de pont tèrmic, perfils sèrie kl-fp de k-line o equivalent, amb marc amb trencament de pont tèrmic acoblament a tall de baix i tapajunts de 85 mm, drenatge invisible des de l'exterior. Pitet de suport inferior (formant barrera a l'aigua) clipat després de l'instal·lació de la fusteria. Full oculta amb ruptura de pont tèrmic (39 mm) acoblada a tall de baix. Filets exteriors clipats integrant la junta del vidre i del batent. Estanquitat entre marc i fulla assegurada per 2 juntes d'EPDM. Estanquitat a l'aire reforçada en els angles inferiors. Uh 1,2 W/m2.k + Scw 0,53+TLw 66%. Aïllament acústic RA, tr 41Db. Estanqueïtat a l'aire reforçada mitjançant segellat automàtic dels angles (fulla i marc): classe A4.	2.231,04			
EAF315AC	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Tancament exterior practicable per a un buit d'obra aproximat de 93,3x295 cm, amb finestra d'alumini Tancament exterior practicable per a un buit d'obra aproximat de 93,3x295 cm, amb finestra d'alumini, una fulla fixe inferior i una fulla superior batent, amb trencament de pont tèrmic, perfils sèrie kl-fp de k-line o equivalent, amb marc amb trencament de pont tèrmic acoblament a tall de baix i tapajunts de 85 mm, drenatge invisible des de l'exterior. Pitet de suport inferior (formant barrera a l'aigua) clipat després de l'instal·lació de la fusteria. Full oculta amb ruptura de pont tèrmic (39 mm) acoblada a tall de baix. Filets exteriors clipats integrant la junta del vidre i del batent. Estanquitat entre marc i fulla assegurada per 2 juntes d'EPDM. Estanquitat a l'aire reforçada en els angles inferiors. Uh 1,2 W/m2.k + Scw 0,53+TLw 66%. Aïllament acústic RA, tr 41Db. Estanqueïtat a l'aire reforçada mitjançant segellat automàtic dels angles (fulla i marc): classe A4.	1.791,45			
EAF315B2	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

u 2' - Tancament exterior per a un buit d'obra aproximat de 152,8x295 cm, amb finestra d'alumini, tres 3.978,51

2' - Tancament exterior per a un buit d'obra aproximat de 152,8x295 cm, amb finestra d'alumini, tres fulles fixes, lateral, inferior i superior, amb trencament de pont tèrmic mitjançant platines aïllants, de qualitat QUALANOD; Sistema "ADS 80 EI 60" protecció contra el foc i fum homologada 60min, realitzada amb perfils d'alumini d'extrusió d'aliatge Al Mg Si 0,5 F22 en qualitat anodizable (UNE 38337 / L3441) , les desviacions màximes segons DIN 17615 part 3. Sistema completament provat segons EN 1634/1364 (DIN 4102) .Amb una profunditat de cèrcol de 80mm. Protecció antirobatori fins classe WK3 segons DIN ENV 1627. Protecció antirobatori fins classe WK3 segons DIN ENV 162. A les cambres exteriors dels perfils s'insereixen aïlladors mitjançant ressorts. Tots els entroncaments angulars i en T han de ser units mitjançant claus i segellats. En els marcs falsos i els marcs de fulla han de inserir cintes aïlladores recobertes en les ranures dels perfils. Cargols i ferratges d'acer inoxidable, tancaportes Schüco integrat amb fixacions a clip. Ventilació i drenatge de la base i perímetre dels vidres per evitar delaminacions dels mateixos per condensacions. Fabricats tots els components del sistema sota la norma per al control de qualitat ISO 9001.

EA315C2	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
---------	------	-----------	--------	--------------------

u 2B - Tancament exterior per a un buit d'obra aproximat de 175,6x295 cm, amb finestra d'alumini, tres 4.559,47

2B - Tancament exterior per a un buit d'obra aproximat de 175,6x295 cm, amb finestra d'alumini, tres fulles fixes, lateral, inferior i superior, amb trencament de pont tèrmic mitjançant platines aïllants, de qualitat QUALANOD; Sistema "ADS 80 EI 60" protecció contra el foc i fum homologada 60min, realitzada amb perfils d'alumini d'extrusió d'aliatge Al Mg Si 0,5 F22 en qualitat anodizable (UNE 38337 / L3441) , les desviacions màximes segons DIN 17615 part 3. Sistema completament provat segons EN 1634/1364 (DIN 4102) .Amb una profunditat de cèrcol de 80mm. Protecció antirobatori fins classe WK3 segons DIN ENV 1627. Protecció antirobatori fins classe WK3 segons DIN ENV 162. A les cambres exteriors dels perfils s'insereixen aïlladors mitjançant ressorts. Tots els entroncaments angulars i en T han de ser units mitjançant claus i segellats. En els marcs falsos i els marcs de fulla han de inserir cintes aïlladores recobertes en les ranures dels perfils. Cargols i ferratges d'acer inoxidable, tancaportes Schüco integrat amb fixacions a clip. Ventilació i drenatge de la base i perímetre dels vidres per evitar delaminacions dels mateixos per condensacions. Fabricats tots els components del sistema sota la norma per al control de qualitat ISO 9001.

EA315D2	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
---------	------	-----------	--------	--------------------

u 2B - Tancament exterior per a un buit d'obra aproximat de 83x295 cm, amb finestra d'alumini, una ful

2.206,37

2B - Tancament exterior per a un buit d'obra aproximat de 83x295 cm, amb finestra d'alumini, una fulla fixe inferior i una fulla batent superior, amb trencament de pont tèrmic mitjançant platines aïllants, de qualitat QUALANOD; Sistema "ADS 80 EI 60" protecció contra el foc i fum homologada 60min, realitzada amb perfils d'alumini d'extrusió d'aliatge Al Mg Si 0,5 F22 en qualitat anodizable (UNE 38337 / L3441) , les desviacions màximes segons DIN 17615 part 3. Sistema completament provat segons EN 1634/1364 (DIN 4102) .Amb una profunditat de cercol de 80mm. Protecció antiobatori fins classe WK3 segons DIN ENV 1627. Protecció antiobatori fins classe WK3 segons DIN ENV 162. A les cambres exteriors dels perfils s'insereixen aïlladors mitjançant ressorts. Tots els entroncaments angulars i en T han de ser units mitjançant claus i segellats. En els marcs falsos i els marcs de fulla han de inserir cintes aïlladores recobertes en les ranures dels perfils. Cargols i ferratges d'acer inoxidable, tancaportes Schüco integrat amb fixacions a clip. Ventilació i drenatge de la base i perímetre dels vidres per evitar delaminacions dels mateixos per condensacions. Fabricats tots els components del sistema sota la norma per al control de qualitat ISO 9001.

EA315E2	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
---------	------	-----------	--------	--------------------

u 2C - Tancament exterior per a un buit d'obra aproximat de158,7x315 cm, amb porta d'alumini, una full

3.655,89

2C - Tancament exterior per a un buit d'obra aproximat de158,7x315 cm, amb porta d'alumini, una fulla batent amb lateral fixe folrat d'alumini, amb trencament de pont tèrmic mitjançant platines aïllants, de qualitat QUALANOD; Sistema "ADS 80 EI 60" protecció contra el foc i fum homologada 60min, realitzada amb perfils d'alumini d'extrusió d'aliatge Al Mg Si 0,5 F22 en qualitat anodizable (UNE 38337 / L3441) , les desviacions màximes segons DIN 17615 part 3. Sistema completament provat segons EN 1634/1364 (DIN 4102) .Amb una profunditat de cercol de 80mm. Protecció antiobatori fins classe WK3 segons DIN ENV 1627. A les cambres exteriors dels perfils s'insereixen aïlladors mitjançant ressorts. Tots els entroncaments angulars i en T han de ser units mitjançant claus i segellats. En els marcs falsos i els marcs de fulla han de inserir cintes aïlladores recobertes en les ranures dels perfils. Cargols i ferratges d'acer inoxidable, tancaportes Schüco integrat amb fixacions a clip. Ventilació i drenatge de la base i perímetre dels vidres per evitar delaminacions dels mateixos per condensacions. Fabricats tots els components del sistema sota la norma per al control de qualitat ISO 9001. Els segellats perimetrals es realitzaran amb silicona neutra resistent als UVA sobre cordó cel·lular antiadherent a la silicona.

EA315F2	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
---------	------	-----------	--------	--------------------

u 2C' - Tancament exterior per a un buit d'obra aproximat de158,7x315 cm, amb porta d'alumini, una ful 3.454,64

2C' - Tancament exterior per a un buit d'obra aproximat de158,7x315 cm, amb porta d'alumini, una fulla batent de 110x240 cm amb lateral i tarja superior fixe folrat d'alumini, amb trencament de pont tèrmic mitjançant platines aïllants, de qualitat QUALANOD; Sistema "ADS 80 EI 60" protecció contra el foc i fum homologada 60min, realitzada amb perfils d'alumini d'extrusió d'aliatge Al Mg Si 0,5 F22 en qualitat anodizable (UNE 38337 / L3441) , les desviacions màximes segons DIN 17615 part 3. Sistema completament provat segons EN 1634/1364 (DIN 4102) .Amb una profunditat de cercol de 80mm. Protecció antirobatori fins classe WK3 segons DIN ENV 1627. A les cambres exteriors dels perfils s'insereixen aïlladors mitjançant ressorts. Tots els entroncaments angulars i en T han de ser units mitjançant claus i segellats. En els marcs falsos i els marcs de fulla han de inserir cintes aïlladores recobertes en les ranures dels perfils. Cargols i ferratges d'acer inoxidable, tancaportes Schüco integrat amb fixacions a clip. Ventilació i drenatge de la base i perímetre dels vidres per evitar delaminacions dels mateixos per condensacions. Fabricats tots els components del sistema sota la norma per al control de qualitat ISO 9001. Els segellats perimetrals es realitzaran amb silicona neutra resistent als UVA sobre cordó cel·lular antiadherent a la silicona.

EA3CE10	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
---------	------	-----------	--------	--------------------

u Fulla fixa d'alumini lacat, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, per a 233,32

Finestra d'alumini lacat, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, amb una fulla batent, per a un buit d'obra aproximat de 55x155 cm, elaborada amb perfils de preu superior, classificació mínima 4 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 9A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C5 de resistència al vent segons UNE-EN 12210

EA3CE11	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
---------	------	-----------	--------	--------------------

u Finestra d'alumini lacat, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, amb una 362,00

Finestra d'alumini lacat, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, amb una fulla batent, per a un buit d'obra aproximat de 200x75 cm, elaborada amb perfils de preu superior, classificació mínima 4 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 9A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C5 de resistència al vent segons UNE-EN 12210

EA3CE12	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
---------	------	-----------	--------	--------------------

u Fulla fixa d'alumini lacat, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, per a 388,07

Finestra d'alumini lacat, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, amb una fulla batent, per a un buit d'obra aproximat de 105x155 cm, elaborada amb perfils de preu superior, classificació mínima 4 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 9A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C5 de resistència al vent segons UNE-EN 12210

EAF3CE13	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u Fulla fixa d'alumini lacat, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, per a 535,00

Fulla fixa d'alumini lacat, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, per a un buit d'obra aproximat de 240x155 cm, elaborada amb perfils de preu superior, classificació mínima 4 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 9A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C5 de resistència al vent segons UNE-EN 12210

EAF3CE14	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u Fulla fixa d'alumini lacat, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, per a 167,70

Finestra d'alumini lacat, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, amb una fulla batent, per a un buit d'obra aproximat de 80x60 cm, elaborada amb perfils de preu superior, classificació mínima 4 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 9A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C5 de resistència al vent segons UNE-EN 12210

EAF3CE15	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u Fulla fixa d'alumini lacat, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, per a 455,43

Finestra d'alumini lacat, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, amb una fulla batent, per a un buit d'obra aproximat de 125x155 cm, elaborada amb perfils de preu superior, classificació mínima 4 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 9A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C5 de resistència al vent segons UNE-EN 12210

EAF3CE16	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u

Fulla fixa d'alumini lacat, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, per a

241,53

Fulla fixa d'alumini lacat, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, per a un buit d'obra aproximat de 120 de diàmetre, elaborada amb perfils de preu superior, classificació mínima 4 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 9A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C5 de resistència al vent segons UNE-EN 12210

EAF3CEA3

Preu

Amidament

Import

% sobre pressupost

u

Fulla fixa d'alumini lacat, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, per a

389,01

Fulla fixa d'alumini lacat, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, per a un buit d'obra aproximat de 165x155 cm, elaborada amb perfils de preu superior, classificació mínima 4 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 9A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C5 de resistència al vent segons UNE-EN 12210

EAF3CEA4

Preu

Amidament

Import

% sobre pressupost

u

Fulla fixa d'alumini lacat, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, per a

389,01

Fulla fixa d'alumini lacat, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, per a un buit d'obra aproximat de 165x155 cm, elaborada amb perfils de preu superior, classificació mínima 4 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 9A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C5 de resistència al vent segons UNE-EN 12210

EAF3CEA5

Preu

Amidament

Import

% sobre pressupost

u

Fulla fixa d'alumini lacat, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, per a

367,82

Fulla fixa d'alumini lacat, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, per a un buit d'obra aproximat de 100x155 cm, elaborada amb perfils de preu superior, classificació mínima 4 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 9A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C5 de resistència al vent segons UNE-EN 12210

EAF3CEA6

Preu

Amidament

Import

% sobre pressupost

u Fulla fixa d'alumini lacat, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, per a 844,00

Finestra d'alumini lacat, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, amb dues fulles corredisses, per a un buit d'obra aproximat de 240x155 cm, elaborada amb perfils de preu superior, classificació mínima 4 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 9A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C5 de resistència al vent segons UNE-EN 12210

EA3CEA7	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
---------	------	-----------	--------	--------------------

u Fulla fixa d'alumini lacat, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, per a 440,22

Finestra d'alumini lacat, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, amb una fulla batent, per a un buit d'obra aproximat de 120x155 cm, elaborada amb perfils de preu superior, classificació mínima 4 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 9A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C5 de resistència al vent segons UNE-EN 12210

EA3CEA8	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
---------	------	-----------	--------	--------------------

u Fulla fixa d'alumini lacat, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, per a 776,67

Finestra d'alumini lacat, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, amb dues fulles corredisses, per a un buit d'obra aproximat de 220x155 cm, elaborada amb perfils de preu superior, classificació mínima 4 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 9A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C5 de resistència al vent segons UNE-EN 12210

EA3CEA9	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
---------	------	-----------	--------	--------------------

u Fulla fixa d'alumini lacat, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, per a 888,82

Finestra d'alumini lacat, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, amb dues fulles corredisses, per a un buit d'obra aproximat de 280x155 cm, elaborada amb perfils de preu superior, classificació mínima 4 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 9A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C5 de resistència al vent segons UNE-EN 12210

EA3CEU6	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
---------	------	-----------	--------	--------------------

u Fulla fixa d'alumini lacat, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, per a 726,72

Finestra d'alumini lacat, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, amb dues fulles corredisses, per a un buit d'obra aproximat de 205x155 cm, elaborada amb perfils de preu superior, classificació mínima 4 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 9A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C5 de resistència al vent segons UNE-EN 12210

EAF3CU11	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u Fulla fixa d'alumini lacat, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, per a 165,24

Finestra d'alumini lacat, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, amb una fulla fixe, per a un buit d'obra aproximat de 110x75 cm, elaborada amb perfils de preu superior, classificació mínima 4 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 9A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C5 de resistència al vent segons UNE-EN 12210

EAF3CU14	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u Fulla fixa d'alumini lacat, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, per a 111,68

Finestra d'alumini lacat, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, amb una fulla fixe, per a un buit d'obra aproximat de 80x60 cm, elaborada amb perfils de preu superior, classificació mínima 4 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 9A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C5 de resistència al vent segons UNE-EN 12210

EAN5U003	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u Bastiment de base per a finestra, de tub d'acer galvanitzat de secció 40x20 mm2, per a un buit d'obr 30,19

Bastiment de base per a finestra, de tub d'acer galvanitzat de secció 40x20 mm2, per a un buit d'obra aproximat de 220x155 cm

EAN5U004	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u Bastiment de base per a finestra, de tub d'acer galvanitzat de secció 40x20 mm2, per a un buit d'obr 30,19

Bastiment de base per a finestra, de tub d'acer galvanitzat de secció 40x20 mm2, per a un buit d'obra aproximat de 180x155 cm

EAN5U005	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u Bastiment de base per a finestra, de tub d'acer galvanitzat de secció 40x20 mm2, per a un buit d'obr 20,53

Bastiment de base per a finestra, de tub d'acer galvanitzat de secció 40x20 mm2, per a un buit d'obra aproximat de 100x155 cm

EAN5U006	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u Bastiment de base per a finestra, de tub d'acer galvanitzat de secció 40x20 mm2, per a un buit d'obr 31,80

Bastiment de base per a finestra, de tub d'acer galvanitzat de secció 40x20 mm2, per a un buit d'obra aproximat de 240x155 cm

EAN5U007	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u Bastiment de base per a finestra, de tub d'acer galvanitzat de secció 40x20 mm2, per a un buit d'obr 22,14

Bastiment de base per a finestra, de tub d'acer galvanitzat de secció 40x20 mm2, per a un buit d'obra aproximat de 120x155 cm

EAN5U008	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u Bastiment de base per a finestra, de tub d'acer galvanitzat de secció 40x20 mm2, per a un buit d'obr 30,19

Bastiment de base per a finestra, de tub d'acer galvanitzat de secció 40x20 mm2, per a un buit d'obra aproximat de 220x155 cm

EAN5U009	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u Bastiment de base per a finestra, de tub d'acer galvanitzat de secció 40x20 mm2, per a un buit d'obr 35,02

Bastiment de base per a finestra, de tub d'acer galvanitzat de secció 40x20 mm2, per a un buit d'obra aproximat de 280x155 cm

EAN5U010	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u Bastiment de base per a finestra, de tub d'acer galvanitzat de secció 40x20 mm2, per a un buit d'obr 16,91

Bastiment de base per a finestra, de tub d'acer galvanitzat de secció 40x20 mm2, per a un buit d'obra aproximat de 55x155 cm

EAN5U011	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u Bastiment de base per a finestra, de tub d'acer galvanitzat de secció 40x20 mm2, per a un buit d'obr 30,99

Bastiment de base per a finestra, de tub d'acer galvanitzat de secció 40x20 mm2, per a un buit d'obra aproximat de 310x75 cm

EAN5U012	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Bastiment de base per a finestra, de tub d'acer galvanitzat de secció 40x20 mm2, per a un buit d'obr	20,93			
Bastiment de base per a finestra, de tub d'acer galvanitzat de secció 40x20 mm2, per a un buit d'obra aproximat de 105x155 cm				

EAN5U013	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Bastiment de base per a finestra, de tub d'acer galvanitzat de secció 40x20 mm2, per a un buit d'obr	31,80			
Bastiment de base per a finestra, de tub d'acer galvanitzat de secció 40x20 mm2, per a un buit d'obra aproximat de 240x155 cm				

EAN5U014	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Bastiment de base per a finestra, de tub d'acer galvanitzat de secció 40x20 mm2, per a un buit d'obr	11,27			
Bastiment de base per a finestra, de tub d'acer galvanitzat de secció 40x20 mm2, per a un buit d'obra aproximat de 80x60 cm				

EAN5U015	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Bastiment de base per a finestra, de tub d'acer galvanitzat de secció 40x20 mm2, per a un buit d'obr	22,54			
Bastiment de base per a finestra, de tub d'acer galvanitzat de secció 40x20 mm2, per a un buit d'obra aproximat de 125x155 cm				

EAN5U0A6	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Bastiment de base per a finestra, de tub d'acer galvanitzat de secció 40x20 mm2, per a un buit d'obr	28,98			
Bastiment de base per a finestra, de tub d'acer galvanitzat de secció 40x20 mm2, per a un buit d'obra aproximat de 205x155 cm				

EAP36101	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Bast.paredó p/porta,pi roig p/llum bast.=90cmx210cm	75,79			
Bastiment de paredó per a porta, de fulles batents, de fusta de pi roig per a pintar per a una llum de bastiment de 85 cm d'amplària i 220 cm d'alçària				

EAP36103	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u Bastiment de paredó per a porta, de fulles batents, de fusta de pi roig per a pintar per a una llum 80,62

Bastiment de paredó per a porta, de fulles batents, de fusta de pi roig per a pintar per a una llum de bastiment de 110 cm d'amplària i 220 cm d'alçària

EAP36105	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u Bastiment de paredó per a porta, de fulles batents, de fusta de pi roig per a pintar per a una llum 121,01

Bastiment de paredó per a porta, de fulles batents, de fusta de pi roig per a pintar per a una llum de bastiment de 210 cm d'amplària i 220 cm d'alçària

EAP36111	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u Bastiment de paredó per a porta, de fulles batents, de fusta de pi roig per a pintar per a una llum 99,25

Bastiment de paredó per a porta, de fulles batents, de fusta de pi roig per a pintar per a una llum de bastiment de 145 cm d'amplària i 220 cm d'alçària

EAP36113	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u Bastiment de paredó per a porta, de fulles batents, de fusta de pi roig per a pintar per a una llum 99,36

Bastiment de paredó per a porta, de fulles batents, de fusta de pi roig per a pintar per a una llum de bastiment de 120 cm d'amplària i 220 cm d'alçària

EAPGP085	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u Folrat de bastiment de base de paredó, per a porta de fulles batents, amb marc performat de 2 mm de 108,59

Folrat de bastiment de base de paredó, per a porta de fulles batents, amb marc performat de 1,5 mm de gruix d'acer inoxidable mat AISI 316L acabat satinat, per a una llum de bastiment de 85 cm d'amplària i de 220 cm d'alçària

EAPGP110	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u Folrat de bastiment de base de paredó, per a porta de fulles batents, amb marc performat de 2 mm de 112,12

Folrat de bastiment de base de paredó, per a porta de fulles batents, amb marc performat de 2 mm de gruix d'acer inoxidable mat AISI 316L acabat satinat, per a una llum de bastiment de 110 cm d'amplària i de 220 cm d'alçària

EAPGP210	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Folrat de bastiment de base de paredó, per a porta de fulles batents, amb marc performat de 2 mm de Folrat de bastiment de base de paredó, per a porta de fulles batents, amb marc performat de 1,5 mm de gruix d'acer inoxidable mat AISI 316L acabat satinat, per a una llum de bastiment de 210 cm d'amplària i de 220 cm d'alçària	130,67			
EAPGP211	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Folrat de bastiment de base de paredó, per a porta de fulles batents, amb marc performat de 2 mm de Folrat de bastiment de base de paredó, per a porta de fulla batents + fixa, amb marc performat de 1,5 mm de gruix d'acer inoxidable mat AISI 316L acabat satinat, per a una llum de bastiment de 145 cm d'amplària i de 220 cm d'alçària	119,19			
EAPGP213	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Folrat de bastiment de base de paredó, per a porta de fulles batents, amb marc performat de 2 mm de Folrat de bastiment de base de paredó, per a porta de fulles batents, amb marc performat de 1,5 mm de gruix d'acer inoxidable mat AISI 316L acabat satinat, per a una llum de bastiment de 160 cm d'amplària i de 220 cm d'alçària	121,84			
EAPLU006	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Bastiment per a armari, de fulles batents, de fusta de pi roig per a pintar, per a un buit d'obra de Bastiment per a armari, de fulles batents, de fusta de pi roig per a pintar, per a un buit d'obra de 70 cm d'amplària i 220 cm d'alçària	49,24			
EAPLU007	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Bastiment per a armari, de fulles batents, de fusta de pi roig per a pintar, per a un buit d'obra de Bastiment per a armari, de fulles batents, de fusta de pi roig per a pintar, per a un buit d'obra de 120 cm d'amplària i 220 cm d'alçària	70,56			
EAPLU008	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Bastiment per a armari, de fulles batents, de fusta de pi roig per a pintar, per a un buit d'obra de Bastiment per a armari, de fulles batents, de fusta de pi roig per a pintar, per a un buit d'obra de 145 cm d'amplària i 220 cm d'alçària	90,48			

EAPLU009		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Bastiment per a armari, de fulles batents, de fusta de pi roig per a pintar, per a un buit d'obra de	98,10			
Bastiment per a armari, de fulles batents, de fusta de pi roig per a pintar, amb muntant, per a un buit d'obra de 200 cm d'amplària i 220 cm d'alçària					
EAPLU010		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Bastiment per a armari, de fulles batents, de fusta de pi roig per a pintar, per a un buit d'obra de	95,91			
Bastiment per a armari, de fulles batents, de fusta de pi roig per a pintar, per a un buit d'obra de 200 cm d'amplària i 220 cm d'alçària					
EAQEP111		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Porta block vidriera de fusta per a interior, batent + fixa de 43 mm de gruix, amb una llum de	944,09			
Porta block vidriera de fusta per a interior, batent + fixa de 43 mm de gruix, amb una llum de pas de 85+112,5 cm d'amplària i 220 cm d'alçària, per a un gruix de bastiment de 120 mm, com a màxim, acabat HPL d'3 mm, amb fulla cares llises de tauler aglomerat hidròfug de 7 mm revestit, amb galze per a vidre, bastidor perimetral compacte de 27x30 mm i ànima d'aglomerat alleugerit (poliestirè), galzes i cantells verticals protegits amb "U" d'acer inoxidable mat AISI 316L acabat satinat d'1,5 mm de gruix, cantells horitzontals acabats amb pintura a l'esmalt, juntes isofòniques, ferramenta de penjar, pany de cop i clau amb bombins mestrejats, amb joc de manetes acer inoxidable AISI 316L mate, model OCARIZ o equivalent 1988/600CH					
EAQEPF01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Porta block de fusta per a interior, batent de 43 mm de gruix, amb una llum de pas de 85 cm d'amplària	658,14			
Porta block de fusta per a interior, batent de 43 mm de gruix, amb una llum de pas de 85 cm d'amplària i 220 cm d'alçària, per a un gruix de bastiment de 120 mm, com a màxim, acabat HPL d'3 mm, amb fulla cares llises de tauler aglomerat hidròfug de 7 mm revestit, bastidor perimetral compacte de 27x30 mm i ànima d'aglomerat alleugerit (poliestirè), galzes i cantells verticals protegits amb "U" d'acer inoxidable mat AISI 316L acabat satinat d'1,5 mm de gruix, cantells horitzontals acabats amb pintura a l'esmalt, juntes isofòniques, ferramenta de penjar, pany de cop i clau amb bombins mestrejats, amb joc de manetes acer inoxidable AISI 316L mate amb placa gran, model OCARIZ o equivalent 1988/600CH					
EAQEPF03		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

u

Porta block de fusta per a interior, batent de 43 mm de gruix, amb una llum de pas de 85 cm d'amplàr

692,09

Porta block de fusta per a interior, batent de 43 mm de gruix, amb una llum de pas de 105 cm d'amplària i 220 cm d'alçària, per a un gruix de bastiment de 120 mm, com a màxim, acabat HPL d'3 mm, amb fulla cares llises de tauler aglomerat hidròfug de 7 mm revestit, bastidor perimetral compacte de 27x30 mm i ànima d'aglomerat alleugerit (poliestirè), galzes i cantells verticals protegits amb “U” d'acer inoxidable mat AISI 316L acabat satinat d'1,5 mm de gruix, cantells horitzontals acabats amb pintura a l'esmalt, juntes isofòniques, ferramenta de penjar, pany de cop i clau amb bombins mestrejats, amb joc de manetes acer inoxidable AISI 316L mate amb placa gran, model OCARIZ o equivalent 1988/600CH

EAQEPF04	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u

Porta block de fusta vidriera per a interior, batent de 43 mm de gruix, amb una llum de pas de 85 cm

656,23

Porta block de fusta vidriera per a interior, batent de 43 mm de gruix, amb una llum de pas de 85 cm d'amplària i 220 cm d'alçària, per a un gruix de bastiment de 120 mm, com a màxim, acabat HPL d'3 mm, amb fulla cares llises de tauler aglomerat hidròfug de 7 mm revestit, amb galze per a vidre, per a rebastidor perimetral compacte de 27x30 mm i ànima d'aglomerat alleugerit (poliestirè), galzes i cantells verticals protegits amb “U” d'acer inoxidable mat AISI 316L acabat satinat d'1,5 mm de gruix, cantells horitzontals acabats amb pintura a l'esmalt, juntes isofòniques, ferramenta de penjar, pany de cop i clau amb bombins mestrejats, amb joc de manetes acer inoxidable AISI 316L mate OCARIZ o equivalent 1988/600CH

EAQEPF05	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u

Porta block de fusta per a interior, batent de 43 mm de gruix, amb una llum de pas de 85 cm d'amplàr

1.197,19

Porta block vidriera de fusta per a interior, batent de 43 mm de gruix, amb una llum de pas de 100+100 cm d'amplària i 220 cm d'alçària, per a un gruix de bastiment de 120 mm, com a màxim, acabat HPL d'3 mm, amb fulla cares llises de tauler aglomerat hidròfug de 7 mm revestit, amb galze per a vidre, bastidor perimetral compacte de 27x30 mm i ànima d'aglomerat alleugerit (poliestirè), galzes i cantells verticals protegits amb “U” d'acer inoxidable mat AISI 316L acabat satinat d'1,5 mm de gruix, cantells horitzontals acabats amb pintura a l'esmalt, juntes isofòniques, ferramenta de penjar, pany de cop i clau amb bombins mestrejats, amb joc de manetes acer inoxidable AISI 316L mate, model OCARIZ o equivalent 1988/600CH

EAQEPF11	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u

Porta block de fusta per a interior, batent de 43 mm de gruix, amb una llum de pas de 85 cm d'amplàr

789,07

Porta block vidriera de fusta per a interior, batent + fixa de 43 mm de gruix, amb una llum de pas de 85+60 cm d'amplària i 220 cm d'alçària, per a un gruix de bastiment de 120 mm, com a màxim, acabat HPL d'3 mm, amb fulla cares llises de tauler aglomerat hidròfug de 7 mm revestit, amb galze per a vidre, bastidor perimetral compacte de 27x30 mm i ànima d'aglomerat alleugerit (poliestirè), galzes i cantells verticals protegits amb "U" d'acer inoxidable mat AISI 316L acabat satinat d'1,5 mm de gruix, cantells horitzontals acabats amb pintura a l'esmalt, juntes isofòniques, ferramenta de penjar, pany de cop i clau amb bombins mestrejats, amb joc de manetes acer inoxidable AISI 316L mate, model OCARIZ o equivalent 1988/600CH

EAQEPF13	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u

Porta block de fusta per a interior, batent de 43 mm de gruix, amb una llum de pas de 85 cm d'amplàr

1.049,76

Porta block vidriera de fusta per a interior, batent de 43 mm de gruix, amb una llum de pas de 80+80 cm d'amplària i 220 cm d'alçària, per a un gruix de bastiment de 120 mm, com a màxim, acabat HPL d'3 mm, amb fulla cares llises de tauler aglomerat hidròfug de 7 mm revestit, amb galze per a vidre, bastidor perimetral compacte de 27x30 mm i ànima d'aglomerat alleugerit (poliestirè), galzes i cantells verticals protegits amb "U" d'acer inoxidable mat AISI 316L acabat satinat d'1,5 mm de gruix, cantells horitzontals acabats amb pintura a l'esmalt, juntes isofòniques, ferramenta de penjar, pany de cop i clau amb bombins mestrejats, amb joc de manetes acer inoxidable AISI 316L mate, model OCARIZ o equivalent 1988/600CH

EAQEPF55	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u

Porta block de fusta per a interior, batent de 43 mm de gruix, amb una llum de pas de 40+85 cm

1.023,31

Porta block de fusta per a interior, batent de 43 mm de gruix, amb una llum de pas de 40+85 cm d'amplària i 220 cm d'alçària, per a un gruix de bastiment de 120 mm, com a màxim, acabat HPL d'3 mm, amb fulla cares llises de tauler aglomerat hidròfug de 7 mm revestit, bastidor perimetral compacte de 27x30 mm i ànima d'aglomerat alleugerit (poliestirè), galzes i cantells verticals protegits amb "U" d'acer inoxidable mat AISI 316L acabat satinat d'1,5 mm de gruix, cantells horitzontals acabats amb pintura a l'esmalt, juntes isofòniques, ferramenta de penjar, pany de cop i clau amb bombins mestrejats, amb joc de manetes acer inoxidable AISI 316L mate, model OCARIZ o equivalent 1988/600CH

EAQFU112	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u Fulla per a porta corredissa amb una llum de pas de 85x 220 cm, de cares llises, acabat superficial 277,00

Fulla per a porta corredissa amb una llum de pas de 85x 220 cm, de cares llises, acabat HPL, ferratges de preu alt i folrat del bastiment de base amb fusta del mateix tipus, fixada a la guies

EAQSU006	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u Fulla batents per a portes d'armari, acabat HPL, de 35 mm de gruix, de cares llises i estructura int 218,87

Fulla batents per a portes d'armari, acabat HPL, de 35 mm de gruix, de cares llises i estructura interior de fusta, de 75 cm d'amplària i 223 cm d'alçària

EAQSU007	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u 2fulles bat.armari,fusta 35mm,c.llises+int.fusta,50cmx190cm 365,95

Conjunt de dues fulles batents per a portes d'armari, acabat HPL, de 35 mm de gruix, de cares llises i estructura interior de fusta, de 120 cm d'amplària i 220 cm d'alçària

EAQSU008	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u 2fulles bat.armari,fusta 35mm,c.llises+int.fusta,50cmx190cm 373,54

Conjunt de dues fulles batents per a portes d'armari, acabat HPL, de 35 mm de gruix, de cares llises i estructura interior de fusta, de 145 cm d'amplària i 220 cm d'alçària

EAQSU009	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u Conjunt de tres fulles batents per a portes d'armari, acabat HPL, de 35 mm de gruix, de cares llises 528,60

Conjunt de tres fulles batents per a portes d'armari, acabat HPL, de 35 mm de gruix, de cares llises i estructura interior de fusta, de 200 cm d'amplària i 220 cm d'alçària

EAQSU010	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u Conjunt de dos fulles batents per a portes d'armari, acabat HPL, de 35 mm de gruix, de cares llises 375,96

Conjunt de dos fulles batents per a portes d'armari, acabat HPL, de 35 mm de gruix, de cares llises i estructura interior de fusta, de 200 cm d'amplària i 220 cm d'alçària

EASAAI01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u Porta tallafocs metàl·lica, EI2-C 60, de dues fulles batents, per a una llum de 215x220 cm, amb tanc 1.174,82

Porta tallafocs metàl·lica, EI2-C 60, de dues fulles batents, per a una llum de 220x270 cm, amb tanca antipànic per a la cara interior i maneta per l'altre cara, col.locada, d'acord amb el plec de condicions tècniques, esquemes i detalls.

EASAAI02	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u Porta tallafocs metàl·lica, EI2-C 60, de dues fulles batents diferents, per a una llum de 200x270 cm 1.072,05

Porta tallafocs metàl·lica, EI2-C 60, de dues fulles batents diferents, per a una llum de 200x270 cm, amb tanca antipànic per a la cara interior i maneta per l'altre cara, col.locada, d'acord amb el plec de condicions tècniques, esquemes i detalls.

EASAAI03	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u Porta tallafocs metàl·lica, EI2-C 60, de dues fulles batents diferents, per a una llum de 200x270 cm 917,89

Porta tallafocs metàl·lica, EI2-C 60, de dues fulles batents diferents, per a una llum de 170x270 cm, amb tanca antipànic per a la cara interior i maneta per l'altre cara, col.locada, d'acord amb el plec de condicions tècniques, esquemes i detalls.

EASAAI04	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u Porta tallafocs metàl·lica, EI2-C 60, de dues fulles batents diferents, per a una llum de 200x270 cm 660,96

Porta tallafocs metàl·lica, EI2-C 60, d'una fulla batent, per a una llum de 120x270 cm, amb tanca antipànic per a la cara interior i maneta per l'altre cara, col.locada, d'acord amb el plec de condicions tècniques, esquemes i detalls.

EASAAI06	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u Porta tallafocs metàl·lica, EI2-C 60-C5, una fulla batent, per a una llum de 85x220 cm, amb tanca an 556,87

Porta tallafocs metàl·lica, EI2-C 60-C5, una fulla batent, per a una llum de 85x220 cm, amb tanca antipànic per a la cara interior i maneta per l'altre cara, col.locada, d'acord amb el plec de condicions tècniques, esquemes i detalls.

EASAAI07	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u Porta tallafocs metàl·lica, EI2-C 60, de dues fulles batents diferents, per a una llum de 200x270 cm 489,68

Porta tallafocs metàl·lica, EI2-C 60, d'una fulla batent, per a una llum de 120x195 cm, amb tanca antipànic per a la cara interior i maneta per l'altre cara, col.locada, d'acord amb el plec de condicions tècniques, esquemes i detalls.

EASAAI08	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u Porta tallafocs metàl·lica, EI2-C 60-C5, de dues fulles batents, per a una llum de 210x220 cm, amb t 823,68

Porta tallafocs metàl·lica, EI2-C 60-C5, de dues fulles batents, per a una llum de 210x195 cm, amb tanca antipànic per a la cara interior i maneta per l'altre cara, col.locada, d'acord amb el plec de condicions tècniques, esquemes i detalls.

EASAAI09	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u Porta tallafocs metàl·lica, EI2-C 60-C5, de dues fulles batents, per a una llum de 210x220 cm, amb t 950,77

Porta tallafocs metàl·lica, EI2-C 60-C5, de dues fulles batents, per a una llum de 210x220 cm, amb tanca antipànic per a la cara interior i maneta per l'altre cara, col.locada, d'acord amb el plec de condicions tècniques, esquemes i detalls.

EASAAI10	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u Porta tallafocs metàl·lica, EI2-C 60, de dues fulles batents, per a una llum de 190x220 cm, amb tanc 847,20

Porta tallafocs metàl·lica, EI2-C 60, de dues fulles batents, per a una llum de 170x220 cm, amb tanca antipànic per a la cara interior i maneta per l'altre cara, col.locada, d'acord amb el plec de condicions tècniques, esquemes i detalls.

EASAAI11	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u Porta tallafocs metàl·lica, EI2-C 60-C5, una fulla batent, per a una llum de 120x220 cm, amb tanca a 651,65

Porta tallafocs metàl·lica, EI2-C 60-C5, una fulla batent, per a una llum de 120x220 cm, amb tanca antipànic per a la cara interior i maneta per l'altre cara, col.locada, d'acord amb el plec de condicions tècniques, esquemes i detalls.

EASAAI12	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u Porta tallafocs metàl·lica, EI2-C 60, de dues fulles batents, per a una llum de 215x220 cm, amb tanc 1.277,60

Porta tallafocs metàl·lica, EI2-C 60, de dues fulles batents, per a una llum de 240x270 cm, amb tanca antipànic per a la cara interior i maneta per l'altre cara, col.locada, d'acord amb el plec de condicions tècniques, esquemes i detalls.

EASAAI13	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u Porta tallafocs metàl·lica, EI2-C 60, de dues fulles batents, per a una llum de 215x220 cm, amb tanc 1.123,44

Porta tallafocs metàl·lica, EI2-C 60, de dues fulles batents, per a una llum de 210x270 cm, amb tanca antipànic per a la cara interior i maneta per l'altre cara, col.locada, d'acord amb el plec de condicions tècniques, esquemes i detalls.

EASAAI14	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u Porta tallafocs metàl·lica, EI2-C 60-C5, de dues fulles batents, per a una llum de 210x220 cm, amb t 1.180,77

Porta tallafocs metàl·lica, EI2-C 60-C5, acabada HPL, de dues fulles batents, per a una llum de 210x220 cm, amb tanca antipànic per a la cara interior i maneta per l'altre cara, col.locada, d'acord amb el plec de condicions tècniques, esquemes i detalls.

EASAAIB6	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u Porta tallafocs metàl·lica, EI2-C 60-C5, una fulla batent, acabada HPL, per a una llum de 85x220 cm, 675,23

Porta tallafocs metàl·lica, EI2-C 60-C5, una fulla batent, acabada HPL, per a una llum de 85x220 cm, amb tanca antipànic per a la cara interior i maneta per l'altre cara, col.locada, d'acord amb el plec de condicions tècniques, esquemes i detalls.

EASAFI09	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u Porta tallafocs metàl·lica, EI2-C 60-C5, una fulla batent, per a una llum de 105x220 cm, amb tanca a 613,63

Porta tallafocs metàl·lica, EI2-C 60-C5, una fulla batent, per a una llum de 105x220 cm, amb tanca antipànic per a la cara interior i maneta per l'altre cara, col.locada, d'acord amb el plec de condicions tècniques, esquemes i detalls.

EAZGH27U	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u Ferramenta p/portes corred. guia acer galv. l=2m, pes porta <=75kg, munt. 92,78

Ferramenta per a portes corredisses composta per guia d'acer galvanitzat de 2 m, llarg, per a una porta de pes màxim de 75 kg, 2 carros per a suspensió de la porta, topalls retenedors, peça de guiat inferior i elements de fixació, muntada als paraments de suport i a la porta, tipus Klein o equivalent

EAZUTOPA	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u Topalls d'acer inoxidable mat acabat satinat, model 565 d'OCARIZ o equivalent, fixat al paviment amb 19,43

Topalls d'acer inoxidable mat acabat satinat, model 565 d'OCARIZ o equivalent, fixat al paviment amb cargols i tacs.

EC1G47AU	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2 Vidre aïllant, baixa emissivitat 4+4.2 but.transparent / 12 / 4+4.2 but.transparent, col.perf.neop. 138,46

Vidre aïllant de lluna de baixa emissivitat de 4+4 mm de gruix amb 2 butiral transparent classe 1 (B) 1 segons UNE-EN 12600, cambra d'aire de 14 mm i lluna de 4+4 mm de gruix amb 2 butiral transparent de lluna incolor, classe 1 (B) 1 segons UNE-EN 12600, col·locat amb perfils conformats de neoprè sobre alumini o PVC

EC1G4HAU	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2 Vidre aïllant, baixa emissivitat 6+6.3 but.transparent / 12 / 4+4.3 but.transparent, col.perf.neop. 191,56

Vidre aïllant de lluna de baixa emissivitat de 6+6 mm de gruix amb 3 butiral transparent classe 1 (B) 1 segons UNE-EN 12600, cambra d'aire de 18 mm i lluna de 4+4 mm de gruix amb 3 butiral transparent de lluna incolor, classe 1 (B) 1 segons UNE-EN 12600, col·locat amb perfils conformats de neoprè sobre alumini o PVC

K2140001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u Formació de forat al forjat existent per tal de permetre el pas de nou pilar metàl·lic de grans dime 413,63

Formació de forat al forjat existent per tal de permetre el pas de nou pilar metàl·lic de grans dimensions i perfil en diagonal. Inclou sanejat de forjat i creació de nou congreny de formigó armat amb repicat del forjat existent fins a deixar vistes les armadures, raspatllat de les armadures amb mitjans manuals i raig de sorra, passivat de les armadures i imprimació de pont d'unió amb resines epoxi, neteja i preparació mitjançant raig de sorra, de la superfície de formigó, amb mitjans mecànics i manuals, preparació d'elements de formigó armat amb pont d'unió de resines epoxi, col·locació dels encofrats necessaris, restitució de la part afectada amb formigó armat, del mateix tipus del forjat, acer B 500 SD en barres corrugades, formació d'ancoratges amb l'estructura existent amb taladres amb injectat continu de resines, tot executat segons plànols de projecte.

K24450G0	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3	Càrrega manual sobre camió i/o contenidor. Inclou el temps d'espera per a la càrrega.	20,31		
----	---	-------	--	--

Càrrega manual sobre camió i/o contenidor. Inclou el temps d'espera per a la càrrega.

K2R540G0	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3	Transport residus cent.recic./monod./aboc.esp.,contenidor	11,70		
----	---	-------	--	--

Transport de residus a centre de reciclatge, a monodipòsit, a abocador específic o a centre de recollida i transferència, amb contenidor.

K2RA6110	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3	Disposició controlada a centre reciclatge residus form.aglom.(res.iner.)	4,72		
----	--	------	--	--

Disposició controlada a centre de reciclatge de residus de formigó o aglomerat (residus inerts).

K443501H	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

kg	Acer S 275 JR, per a reforç de sostres, pilars i/o estintolaments, en perfils laminats, perfils arma	3,54		
----	--	------	--	--

Acer S 275 JR, per a reforç de sostres, pilars i/o estintolaments, en perfils laminats, perfils armats, xapes i tubs, muntat i preparat a taller i col·locat a l'obra. Inclou part proporcional de soldadures, preparació prèvia i cargols d'alta resistència i ordinaris, elements de fixació, d'unió, de muntatge i d'ancoratge.

K44RZ13X	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

t	Net./prep.sup.perf.lam.acer,grau st2,mitjans manuals	122,75			
Neteja i preparació de la superfície de perfils laminats d'acer fins un grau de preparació st2 (norma SIS 055900-1967), amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre contenidor. Inclou la posterior aplicació al taller d'una capa d'imprimació antioxidant de 40 micres qualificació M-1.					
K4B84000		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
kg	Arm.cèrcols AP500SD barres corrug.	1,60			
Armadura per a cèrcols AP500 SD d'acer en barres corrugades B500SD de límit elàstic >= 500 N/mm2					
K4ZW101H		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Ancoratge b/acer corrugat, diàm. 16 mm	14,41			
Ancoratge amb barra d'acer corrugat B 500 S ò B 500 SD, de diàmetre 16 mm, amb perforació i injectat continu d'adhesiu de resines epoxi, segons detall de plànols i plec de condicions.					
K4ZWZ01M		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Perforació i injectat continu d'adhesiu de resines epoxi, per a às de nova armadura per elements de	13,64			
Perforació i injectat continu d'adhesiu de resines epoxi, per a às de nova armadura per elements de formigó armat existent					

PARTIDES ALÇADES DEL PRESSUPOST

			Preu	Amidament	Import
PPAUU001	pa	Partida alçada d'abonament íntegre en concepte d'ajuts del ram de paleta a les instal·lacions d'eva	5.252,88	1,00	5.252,88
Partida alçada d'abonament íntegre en concepte d'ajuts del ram de paleta a les instal·lacions i industrials per a la zona d'ampliació:					
Reblert i segellat de tots els forats oberts per a pas d'instal·lacions entre sectors d'incendis, a base de productes					
PPAUU002	pa	Partida alçada d'abonament íntegre en concepte d'ajuts del ram de paleta a les instal·lacions d'eva	2.785,46	1,00	2.785,46
Partida alçada d'abonament íntegre en concepte d'ajuts del ram de paleta a les instal·lacions i industrials per a la zona de reforma:					
Reblert i segellat de tots els forats oberts per a pas d'instal·lacions entre sectors d'incendis, a base de productes					